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Prezydyum  e. k. sądu klejowego wyż
szego w Krakowie zamianowało Karola E n -  

m a n n a ,  kancelistę przy c. k. sądzie po
wiatowym w Ropczycach, kancelistą przy c. k. 
Hdzie krajowym w Krakowie.

Dnia 25 listopada IS O  wydany i roze
słany został z c k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XLVI dziennika ustaw 
Państwa

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 132. Rozporządzenie ministerstwa skarbu 

z dnia 10 października 1880 o zmianie 
znaczków pocztowych.

Nr. 133 Rozporządzeń e tegoż ministerstwa z 
31 października o podawaniu wagi bydła, 
z którego mięso wprowadzane być ma do 
miasta zamkniętego.

Nr. 134. Rozporządzenie ministerstwa sprawie
dliwości z 5 listopada 1880 o przyzna
niu prawa exterytoryalności księżniczce 
Teresie i księciu Franciszkowi Liechten
stein.

Nr. 137. Rozporządzenie ministerstwa skarbu 
z 19 listopada 1880 o puszczeniu w ruch 
ostemplowanych blankietów wekslowych 
w polskim i czeskim tekście.

Nr. 1-38. Rozporządzenie ministerstw spraw we
wnętrznych, rolnictwa i handlu z dnia 23 
listopada IBM), zawierające dalsze posta
nowienia wykonawcze do ustawy o zarazie
bydlęcej. _________
Dnia 10 grudnia i 880 wydany i roze

słany został' w c. k. nadwornej i rządowej dru
karni w Wiedniu zeszyt XL VII dziennika ustaw 
Państwa.

Zeszyt ten zawiera:
Nr. 139. Rozporządzenie ministerstwa skarbu

z dnia I ó listopada 1 • > 0 w sprawie za
bezpieczenia podatku konsumcyjnego od 
piwa i gorących napojów.

Nr. 140 Rozporządzenie ministerstwa skarbu
z 1 grudnia 1880 roku o wykonaniu usta
wy o uwolnieniu od podatku nowych bu
dowli.

Nr. 141. Rozporządzenie ministerstwa liandlu
z dnia 1 grudnia ISA) roku o obowiązku 
niesienia pomocy okrętom na morzu zagro- 
żouym.

Nr. 142. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z

u r n  p m u i E
LX XXV III.

Niewdzięczność i wdzięczność publiczności. Uroczy
stość na cześć Offenbacha. Przyjęcie pana Labiehe 
w Akademii francuskiej. Różnica między kandydata
mi- Lidana skromność i ońeyalne komplimenty. Wspo
mnienie z czasów Wiktora Hugo. Oblężenie teatru 
Dhatelet. Michał Strogow  i szesnaście dekoraeyj. O co 
się starają autorowie dramatyczni. Robert D yabel i 

dramat w Chatelet. W ozem postęp ?

W  ostatnim  liście, pisząc o autorze Szar
o t y  C orclay , o mało nie powiedziałem , że 
Najniewdzięezniejszą istotą pod słońcem jest 
Publiczność i dobrze się stało, żem się 
O trzy m a ł od tego wykrzyknika, bo byłbym 
musiał dziś wyrażenie to odwołać albo przy- 
^ jtn n ie j uciec się do pospolitego frazesu, że 
sUie ma reguły bez wyjątkn“, co nawiasem 
mówiąc, jakkolwiek przez cały świat we 
Wszystkich językach za prawidło przyjęte, sa- 
JD° z sobą zostaje w najwyraźniejszej, doty- 
mąluej sprzeczności; bo jeżeli to prawda, że 
®le ma reguły bez wyjątku , słowa- te same 
Pfzez się są pierwszym przykładem reguły, 
im a ją c e j  wyjątku.

Ale wróćmy do głównego przedmiotu, 
sama publiczność, którą chciałem tak su- 

rovfo osądzić za to, że przez dwadzieścia lat 
Wzeszło “ najzupełniej zapomniała o jednym  
? Najznakomitszych poetów i autorów drama- 
Jcznych w końcu pierwszej i początku dru-

I grudnia 1880 o ustanowieniu ekspozy
tury cłowej w głównym urzędzie poczto
wym w Budapeszcie.

Lwów , 13 grudnia.

Depesza berlińska, zapowiadająca 
zgodną akcyę Austryi, Niemiec i F ran- 
cyi około stanowczego utrwalenia sto
sunków półwyspu bałkańskiego na pod
stawie traktatu berlińskiego, wskazuje 
najpomyślniejszą dla pokoju europej
skiego kombinacyę polityczną. Odkąd 
istnieje traktat berliński, nietylko zmysł 
polityczny, lecz sam instynkt zacho
wawczy Europy wzbudzał' wszędzie to 
przekonanie, że Austrya i Niemcy nie- 
tylko są najwięcej powołań emi do 
zmienienia traktatu tego w rzeczywi
stość, lecz nadto interesami swojeini 
najlepszą dają rękojmię, że rezultat ich 
akcyj odpowie tym celom hum anitar
nym i cywilizacyjnym, jakie wytknięto 
traktatowi berlińskiemu. A ustrya do
wiodła bezinteresowności swojej na 
W schodzie najpierw tern, że przed wy
buchem wojny z r. 1877 starała się 
tak długo działać w duchu zachowaw
czym. jak  długo usiłowaniom takim 
można było wróżyć powodzenie, a po- 
w tóre v imarkowanem zachowaniem sio 
podczas zmiennych kolei wypadków 
wojennych i rokowali kongresowych, 
wśród których żadnych nie podniosła 
pretensyj aneksyjnycli a potrzebnej nie
zbędnie do za warowania interesów 
swoich okupacyi Bośnii i Hercegowi
ny podjęła się dopiero wtedy, gdy sa
mi reprezentanci Europy uznali to za 
rzecz pożądaną w interesie pokoju i 
cywilizacyi. Niemcy także okazały bez
interesowność, bo najpierw stanowczo 
usunęły się od wszelkiego udziału 
w planach wojennych Bossy i, a księ
ciu Bismarckowi głównie należy sio

giej połowy naszego wieku, w kilka dni po
tem dała najświetniejsze dowody, jak umie 
niekiedy, za raz , na poczekaniu , być wdzię
czną tym , eo się dobrze zasłużyli.

Pierwszym  takim dowodem była uro
czystość inauguracyi i uwieńczenie popiersia 
zmarłego świeżo Offenbacha. Przedstawienie 
to uorganizowane staraniem redakcyi Figara 
w teatrze Yarićtes, dnia 18 listopada o go
dzinie ) po po łu d n iu , miało kolosalne po
wodzenie. Wszystko, co Paryż zalicza do zna
komitości artyst; cz.iych , pragnęło przyłożyć 
się do uświetnienia tej uroczystości, a repre
zentanci obojej płci najwykwintniejszego świa
ta napełnili do natłoku obszerną salę teatru 
pana B ertrand. Go bardzo rzadko zdarza się 
w podobnych w ypadkach, bo zawsze prawie 
w ostatniej chwili zajdzie jakaś niespodziana 
słabość albo inna przeszkoda — tym razem 
niezwykle obfity program  w całości został 
wykouany, tak jak był afiszami zapowiedzia
ny. Orkiestra rozpoczęła bardzo zręcznie uło
żeniem Pot - poitrri pod tytułem  0/f'cnba- 
chiana , a następnie wykonano piętnaście czy 
szesnaście rozm aitych ustępów z samych li
tworów nieodżałowanego m a e s tr o a jakie to 
było w ykonanie, dość powiedzieć, że pani 
Ind ie  występowała jako Madame Archidu- 
chnsse i jako Salomee z Doktora O x ; pani 
/óulma Bo uff ar z panem Brasseur w l> Fi" 
parinicnur, i z p. I lupuis w Lischen i F rits-  
ohen ; Jane  Hading w rondzie z Be/le Lu- 
rette, pani Ugaide w brindisi z B iw ards, 
pani Peschard w Orfeuszu, Gali Marie w R o
binsonie Crusoe., Van Gell w śpiewce Kreolki, 
Theo w scenie z Pomnie d'Apis, Jeanne Gra- 
nier, Capoul i Maurel z W ielkiej Opery w trio 
p. t. le Violomux; że śpiewkę pana Fortunio 
wykonała panna Vauzandt, barkarolę z les I

zasługa, że doprowadził do skutku 
kongres właśnie w chwili, gdy niesły
chanie przesadzone pretensye Bossyi 
m iały już wkrótce wciągnąć w  grę 
wypadków wojennych inne państw a a 
tein samem nadać wojnie charakter 
ogólnego, europejskiego zawikłania. 
F rancya podczas kongresu lojalnie przy
służyła się sprawie pokoju, ale sami 
Francuzi nie zaprzeczą tego, że polity
ka ich w śród biegu w ypadków wo
jennych i po podpisaniu traktatu nie 
była czasem zupełnie wolną od wszel
kich kombinacyj skrytych, w  któ
rych ważną rolę grały może teryto- 
ry a  bliższe od półwyspu bałkańskiego.

Są to rzeczy znane, ale przypo
mnieć je  trzeba, skoro przypomina się 
znowu projekt sojuszu tych trzech 
państw  w pracy około ustalenia sto
sunków  pokojowych na W schodzie. Je- 
żeJi jeszcze za czasów lorda Beacons- 
fielda przyłączenie się F rancyi do po
lityki austryacko-niemieckiej na W scho
dzie uchodziło za zwrot arcypożądany, 
to o ile więcej cieszyóby się należało 
urzeczywistnieniem takiego planu w 
chwili, gdy nietylko ubył pokojowi eu
ropejskiemu taki dzielny rzecznik, jak 
lord Beaconslield, lecz nadto do steru 
w potężnej Anglii dostał się mąż. sta
nu, z którego nazwiskiem w szysilm  
niespokojne żywioły na W schodzie łą
czyły a nawet i dotąd jeszcze łączą 
najśmielsze i najniebezpieczniejsze za
m iary swoje. Zmianę stosunków w An
glii dokonaną przed rokiem w wybo
rach do parlam entu wynagrodzi rnoże 
Europie tylko taka akwizyeya świetna, 
jaką zapowiada telegram berliński, jak 
sie zdaje nie bez pewnej podstawy, 
skoro w krótce potem nadeszła z P a
ryża wiadomość, że finansiści francuz- 
cy nie chcą dostarczyć Grecyi fundu
szów na opędzenie wydatków mobili
zacyjnych. Ze w danym razie Austrya i 
Niemcy przyjęłyby przyłączenie się 
Francyi do ich polityki z największem

Contes de Hufmann panny Isaac i M. Ugal- 
de z Opery kom icznej, a tyrolienę z Mada
me Faoart pan i pani Simon, nakoniec że 
balet finałowy z Orfeusza tym  razem wyko
nany był przez artystk i baletu Wielkiej Opery.

W szystko to przeciągnęło się bardzo d łu 
go, tern bardziej , że przynajmniej połowę 
tych ustępów musiano na żądanie publiczno
ści powtarzać — i nikt ani pomyślał o opu
szczeniu s a i i , bo wszyscy uważali za obowią
zek powitać hucznym  oklaskiem popiersie 
zmarłego kompozytora. Biust następnie na 
wieczne czasy umieszczony zostanie w foyer 
teatru, który zm arłem u zawdzięczał największą 
może liczbę swoich najświetniejszych powo
dzeń.

Nareszcie poraź ostatni podniosła się 
kortyna i ujrzano na scenie w pośrodku na 
piedestału wśród istnej powodzi kwiatów na
turalnych twarz niewyczerpanego, bogatego 
w powabne melodye, dowcipnego, hum ory
stycznego kompozytora, który w ciągu ćwierci 
wieku blisko stu dziełami zachwycał am ato
rów pięknych melodyj w całym muzykalnym 
świecie, a umiał sobie zjednać nadto w wy
sokim stopniu sympatyę wszystkich swych 
kolegów, którzy go szanowali i szczerze stra
tę jego opłakują. D ekunay, znakomity arty 
sta z teatru komedyi francuskiej , z serde- 
cznein uczuciem wypowiedział wiersz napisa
ny na tę uroczystość przez H. M eilhac, je- 
duego z autorów, którzy kompozytorowi Or
feusza iv Piekle najwięcej dostarczyli libre- 
tów do jego oper, a artyści i a rtystk i, co w 
jego dziełach obecnie czy dawniej z powo
dzeniem występowali, przynieśli wieńce, któ- 
rem i przystrojono popiersie mistrza.

Inny dowód, że nie zawsze je s t niewdzię
czną, dała znowu tutejsza publiczność na po-

zadowoleniem, to nie może dziwić n i
kogo, bo wew nętrzne stosunki Francyi, 
jakkolwiek coraz mniej sympatyczne 
dla wszystkich innych państw, nie 
wchodzą w  rachubę tam, gdzie tylko 
cele zewnętrzne stanowić mają węzeł 
łączący. Nie da się pomyśleć większy 
kontrast polityczny od tego, jaki zacho
dzi dziś między absolutnie, do nieda
wna po dyktatorsku nawet rządzoną 
Bossyą a Francyą, która u  granic 
anarchii stoi. Mimo to jednak Bossya 
bynajmniej nie pogardziła sympatyami 
Francyi przed spraw ą H artm anna i w 
danym razie pewnie nie byłaby się za
wahała wejść w stosunek ściślejszy z 
republiką zabezpieczającą jej swobodę 
akcyi na półwyspie bałkańskim.

Rada państwa.
(X C IX . posiedzenie Izby poselskiej )

*+* W ie d e ń , 11 grudnia. (Kor. Gaz. 
Lw.) Prezes lir. 0  o r  o n i n i zagaja posie
dzenie o godz 11, odbierając przyrzeczenie 
poselskie od przybyłego dziś nowoobranego 
posła G a b 1 e r a (C zecha). który dla braku 
miejsca na prawicy m usiał zająć krzesło 
między demokratami na najskrajniejszej le
wicy tuż obok posła K ronaw ettera

Między petycyami są znowu z Styryi 
i Dolnej Austryi zwracające się. przeciw 
uchwałom komitetu 18tu centralnej kom isji 
do regulacyi podatku gruntowego.

Poseł R e c h b a u e r  wnosi interpelację 
do m inistra handlu w sprawie cła wywozo
wego od czeskich wyrobów z drzewa, uży
wanych do fabrykacyi papieru.

Poseł P  o s c h wnosi interpelacyę do 
m inistra spraw wewnętrznych w sprawie za
kazanego przez pewnego starostę w Górnej 
Austryi zebrania włościańskiego. Zakaz um o
tywowany jest tern, że poprzednie zebrania 
podobne w płynęły na ludność w duchu za- 
niepokąjająeym (odbywały się w sprawie re
gulacyi podatku gruntowego) i zastosowaniem 
§ 6 ustawy z d. 4 listopada r. 1867. In te r- 
pelaeya, której odczytaniu towarzyszą przy- 
wtarzająee głosy lewicy, dopatruje się w tym 
zakazie niesłusznego obejścia się z stanem  
włościańskim i ograniczenia swobody zebrań

siedzeniu Akademii francuskiej, na którem 
odbyło się uroczyste przyjęcie w jej grono 
jednego z najdowcipniejszych i najpłodniej
szych komedyopisarzy w lekkim rodzaju, pana 
Labiclie, którego najważniejszym tytułem  za
sługi je s t to, że komedye jego, zawsze wzbu
dzające niepokonany śm iech , są wesołe, lek
kie, trochę nawet śmiałe, ale nigdy nie do
chodzą do niemoralności. Drażliwe sceny do
mowe, które wprowadza , są zawsze śmieszne 
a nie sm utne, nie ma tu naw et czasu do u- 
bolewania nad tern lub ow em , bo ze wszy
stkiego śmiać się trzeba.

Już to uroczystość przyjmowania nowe
go członka Akademii w sali pałacu Mazari- 
na należy do tego rodzaju w idow isk, że 
jak w teatrze, dość jest spojrzyć na ty tu ł za
powiedzianej sz tu k i, żeby z góry odgadnąć, 
ile będzie mniej więcej publiczności. Jeżeli 
idzie o przyjęcie jakiegoś uczonego filozofa, 
historyka, moralisty, jakiegoś Caro, Maxime 
Decamp, Rousse — prócz członków Akade
mii i to nie w komplecie, prócz kilku repor
terów poważnych naukowych przeglądów, k il
ku osobistych przyjaciół nowego akademika, 
a jeżeli takie posiedzenie przypadnie w zi
mie — kilkunastu różnego rodzaju amatorów, 
którzy radzi korzystają ze sposobności prze
pędzenia a choćby nawet przedrzem ania nie
jakiego czasu w sali dobrze ogrzanej —  sala 
ta zwykle świeci p u stk am i, a amatorowie i 
amatorki widoku świetnych damskich toalet 
nie mają tu po co zaglądać.

Inna  zupełnie h istorya, kiedy nowo 
przyjmowanym jest jakiś Dumas sy n , W ikto- 
ryn Sardou albo Labiehe. Sympatyczna po
stać nowego „nieśm iertelnego1* już sama z sie
bie stanowi silny magnes, a prócz tego jak 
najsłuszniej spodziewać się można, że mowy
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i pyta m in istra, czy to może z jego polece
nia zakazano zebrania, a jeśli nie, czy m in i
ster myśli podtrzymać zakaz.

Pp. S c h ó n e r e r  K r  o n a w e t t e r ,  
S t e u d l  i F i i r n k r a n z  składają na stole 
prezydenta wniosek następujący:

„W ysoka Izba zechce uchw alić: Załą
czony tu  projekt ustawy o zmianach w usta
wie zasadniczej o reprezentacyi państwa i 
zniesieniu ustawy o wyborach do Rady p a ń 
stwa przekazuje się komisyi z 24 członków, 
wybranych z całej Izby:

„A rtykuł I. Paragrafy 6 i 7 o repre
zentacyi państwa w tern brzm ieniu, w ja 
kiem są postanowione w ustawie z dnia 2go 
kwietnia r. 1873 pod 1 40, J)z. u. p., tracą 
moc prawną, a powinny brzmieć jak nastę 
puje :

6. Do Izby poselskiej wchodzi z wy
boru 4u0 członków.

„Liczba ta dzieli się na kraje koronne 
w ten sposób, że na przeciętną liczbę 50,000 
dusz całej ludności wybiera się jednego posła.

„Okręgi wyborcze rozgraniczać należy 
z jak największem uwzględnieniem  zasady, 
żeby ludność okręgu wyborczego należała do 
jednej narodowości.

„Wybór posła dzieje się bezpośrednio 
przez mających prawo wyboru.

„Liczbę posłów z każdego kraju i roz
graniczenie okręgów wyborczych, tudzież 
sposób dokonywania wyborów do Izby po
selskiej oznaczy osobna ustawa.

„§. 7. W yborcą do Izby poselskiej jest 
każdy obywatel austryacki, który skończył 
24ty rok życia i je s t własnowolny.

„Dla osób w armii stałej lub w m ary
narce ustaje prawo wyboru na czas należenia 
do arm ii stałej lub m arynarki.

„Z pod prawa wyboru są wyjęci:
„1. Osoby pozostające pod opieką lub 

kuratelą.
„2. Osoby, nad których majątkiem otwo

rzono konkurs, a to na czas postępowania 
konkursowego.

„3. Osoby, które pobierają wsparcie dla 
ubóstwa z funduszów państw a, kraju lub 
gm iny, lub pobierały je  w roku poprzedza
jącym  wybory.

„4. Osoby, które wyrokiem prawomoc
nym  pozbawiono używania praw obywatel
skich w całej pełni, a to na czas pozbawie
nia, jeśli iin praw tych nie przywrócono.

„Posłem  obrany być może każdy oby
watel austryacki, posiadający prawa obywa
telstwa austryackiego od co najmniej trzech 
lat, który ukończył 30ty rok życia i nie jest 
wyjęty z pod prawa wyboru.

„ A r ty k u ł  II. Ustawa z dnia 2 kw iet
nia r. 1873 p. 1. 41 D z u. p. o wyborze 
członków do Izby poselskiej traci moc praw ną".

P r e z e s  podaje wniosek ten do popar
cia i stwierdza, że dostatecznie poparty Mia
nowicie poparli go wnioskodawcy, dalej pp. 
Lóbl eh i Roser z skrajnej lewicy, W alters- 
kirchen, W urm braud , W iesenburg i Fried- 
m ann z reszty stronnictw a „wiernokonstytu- 
cyjnego", R uf i Neumayer, włościanie z klubu 
Hoheuwarta, Młodo-Czesi i z Staro-Czechów pp. 
Gabler, Grunwald, H arraeh i Tilszer.

Pp. S te u d l ,  S c h ó n e r e r  i F u r n k r a n z  
składają na stule prezydyalnym wniosek o 
zmianach podatków spożywczych po wsiach.

Wniosek ten także dostatecznie poparty 
przez lewicę.

Na porządku dziennym nasamprzód wy

przyjmowanego i tego, któremu z wyboru losu 
wypailło witać nowego kolegę i odpowiadać 
m u , nie pozwolą zdrzemuć się nawet temu, 
ktoby tylko w tak trywialnym celu tu się 
zabłąkał, a nawiasem mówiąc, tego rodzaju 
amatorom z tej kat.egoryi niełatwo docisnąć 
się do sali . która w takich wyjątkowych ra 
zach literalnie oblęganą i prawie szturm em  
zdobywaną bywa przez kwiat eleganckiego 
świata.

I tym razem też zgromadzenie było nie
zm iernie liczno i świetne, bo oprócz wielkiej 
liczby znakomitości literackich, kapłanów sztu
ki , kolegów autorów i przyjaciół nowego 
akadem ika, można było spostrzedz tu repre
zentantów wszystkich klas wielkiego św iata, 
catą rodzinę prezesa rady m inistrów  p. Jules 
Ferry, księżnę Matyldę, panią llerold, m ał
żonkę prefekta Sekwany, księcia Montebello, 
licznych hrabiów, markizów i baronów, i 
najświetniejszy wybór składu teatru Komedyi 
francuskiej, jak Got. Delaunay, Worrns. dwaj 
Coąueliuowie, panie Madeleine Brokan, Oroi- 
sette, Reicheuberg, Samary i całe szeregi ar
tystów i artystek innych paryskich teatrów. 
Ciało akademickie znajdowało się wyjątkowo 
prawie w całym komplecie, słowem ścisk, 
t ło k , a galerye mogłyby służyć za wystawę 
najm odniej/zych i najwspanialszych toalet.

1 nie mogło być inaczej. Im ię Labiche'a 
po tysiąc razy dało dowody, że ile razy ukaże 
się na atiszu . w teatrze zawsze pełno, czy to
w Palais Royal . czy w Gymnase, Varietes 
albo W odewilu; tym razem pokazało s ię , że 
nawet w Akademii francuskiej; bo i tu tło 
czący się widzowie i słuchacze pewni byli 
z góry, żo zostaną uraczeni zawsze świeżym, 
lekkim . wesołym dowcipem autora takich u- 
tworów, jak Ohupcau de paiUc, Trenie mil-

bór komisyi do wniosków H erbsta i W urrn- 
branda, po którego dokonaniu maja nastąpić 
obrady nad wniesioną przez pos. Czajkow
skiego rezolucyą do ustawy o opodatkowaniu 
wyszynku wódki, żądającą opodatkowania wy
szynku innych także napojów.

Zabiera głos pos. C z a j k o w s k i ,  by 
oświadczyć,, że ponieważ rezolucyą nie ma 
widoków przyjęcia, przeto, trwając wprawdzie 
w zapatrywaniu, które go do wniesienia re- 
zolucyi nakłoniły, cofa ją  jednak.

Skutkiem tego pp. M e n  g e r ,  S t e u d l  
i F i i r n k r a n z ,  zapisani już do głosu, zrze
kają się go, mianowicie pos. Steudl z ubole
waniem, że pos. Czajkowski trw a w swych 
zapatrywaniach.

Poczem iv imiennom na wniosek pos. 
K o p p a  głosowaniu uchwalono ustawę o o- 
poJafkowaniu wyszynku wódki w trzeciem 
czytaniu 170 głosami przeciw 132 głosom. 
Za ustawą głosowała prawica, przeciw7 niej 
lewica; z o b u  stron jednak po kilku usunęło 
się od głosowania, mianowicie z Koła pol
skiego pp. S k r z y ń s k i  i W o l s k i ,  z klubu 
Hohenwuirta włościanie Barnfeind i Neymayer; 
z lewicy pp. K o w a l s k i  i O z a r k i e w i c z ,  
gdy tymczasem pos. K u ł a c z k o w s k i  gło
sował przeciw ustawie wraz z pos. K a l l i -  
r  e m, a pos. S o c h o r  usunął się od głoso
wania.

N astępnie bez dyskusyi zatwierdzono 
wybór pos. Tonnera.

Mają nastąpić obrady nad projektem  u- 
stawy na całe państwo o zapobieżeniu nadu
życiom lichwiarskim.

Zabiera głos pos. R y d z o w s k i  jako 
sprawozdawca komisyi i ze względu na to, 
że od czasu wniesienia sprawozdania komi
syjnego do pełnej Izby nastał nowy m inister 
sprawiedliwości, który w komisyi oświadczył 
się przeciw ograniczeniu stopy procentowej 
w takiej ustawie, prosi, aby Izba pozwoliła 
komisyi cofnąć swój projekt, celem przeobra
żenia. N a co Izba się zgadza.

P r e z e s  ogłasza rezultat dokonanego 
na początku posiedzenia wyboru komisyi do 
wniosków H erbsta i W urm branda. W skład 
komisyi w chodzą: G r o c h o l s k i ,  C z e r k a w -  
s k i  Euzebiusz, H a u s n e r ,  M a d e j s k i ,  P ę -  
g o w s k i ,  Rieger, Clam - M artinie Henryk, 
Szrom, Hawelka, Trojan, Tonkli, Hohenwart, 
Hayden, P ithey, llippoliti, H erbst, Chlume- 
cki, Scharschm id, Tauflerer, W olfrum, Wee- 
ber, W urm brand, Bturni i Hallwick.

Koniec posiedzenia o godz. 12 m inut 
30. —  N astępne we wtorek.

Preliminarz iradżela m rok 1881.
n i .

W ydatki e t a t u  o ś w i e c e n i a  publicz
nego są preliminowane na 10,371.529 zł., t. j. 
o 63.4<>5 zł. po nad uchwałę tegoroczną.

W tytule u n i w e r s y t e t ó w  i innych 
najwryższego rzędu zakładów naukowych wy
datki czynią 3,772.32'Z zł., t. j. są obniżone 
o 38.162 zł. Na sam uniw ersytet pragski 
zmniejszają się wydatki o 92.552 zł., z cze
go jednak wnosić nie wolno, iżby uniw ersy
tetowi tem u działa się jakakolwiek k rzyw da; 
zniżenie to bowiem tyczy się wyłącznie dzia
łu  wydatków nadzwyczajnych, z powodu po-

lions ilu Gladiateur, la Cuynotte, Lc plus heu- 
rcux de trois, Dnit on le dirc i t. p. Labi- 
clie jest człow iekiem . który najwięcej może 
z współczesnych potrafił wzbudzić szczerego 
śm iechu , a czyż to nie wysoki ty tu ł zasługi 
w czasie, gdy tak wielu ludzi zmusza nas do 
płaczu? I przy wejściu pod poważne sklepienie 
instytutu nie zrzekł się on swojej natury, nie 
nagiął swojego talentu niewolniczo do spe- 
cyaluego, miejscowego rodzaju literatury, nie- 
zgadząjącej się ani z jego manierą, ani z jego 
tem peram entem . To też mowa jego była ude
rzającym kontrastem  tego, co pałac Mazari- 
niego przywykł od dawna słyszeć. Nie było 
tu ani jednego siediuiołokciowego peryodu 
uczenie i harm onijnie wypolerowanego, ani 
jednego z tych a capiic, które zdają się być 
odlewaneiui w jakichś s ta ry c h , zakurzonych 
i zaplcśniałych formach — była to miła po
gadanka swobodnego talentu , przywykłego 
wypowiadać szczerzo, co na myśl przyjdzie i 
nie trzymać sic żadnych innych przepisów, 
prócz dobrego smaku , a nie unikać niczego, 
prócz nudów.

A nie należy zapominać, że swobodny 
komedyopisarz zajął krzesło po najpopraw- 
niejszym, najwykwintniejszym styliście. Krze
sło to należało poprzednio do p. Sylccstra de 
Sacy. najświetniejszego reprezentanta wy
kwintnego klasycyzmu we współczesnein dzien
nikarstwie, i jego następca m iał godnie od
dać hołd jego pamięci i podnieść wszystkie 
rzeczywiste jego zasługi O sobie mówiąc cią
gle tonem żartobliwym, skarżył się na tru d 
ność ułożenia długiego, poważnego monologu, 
po tylu latach wprawiania się wyłącznie w 
pisaniu rozmów krótkich, lekkich, ulotnych, 
przyczem wolno mu było pozwalać sobie na
wet wykroczeń przeciw ścisłej czystości ję-

kończonych tam  już w większej części bu
dowli; owszem uniw ersytet ten jest w ko
rzyści, bo dział wydatków zwyczajnych pod
nosi się o 7.000 zł. Swoją liczbą 4.600 zł. wy
datków nadzwyczajnych, a 482.448 zł. zwy
czajnych i nadzwyczajnych, uniw ersytet prag
ski zawsze jeszcze przewyższa oba uniwersy
tety G alicji o 81.000 /Ir., a względnie o 
102.440 zł. Praga nadto na dwie swoje aka
demie techniczne potrzebuje niemal trzy ra 
zy tyle, co Lwów na swoją. W iedeń najwię
cej otrzym uje na uniw ersytety i akadem ie; 
sam uniw ersytet wiedeński wymaga na wy 
datki zwyczajno 756.000 zł., a na nowy 
gm ach uniwersytecki po raz dziewiąty już 
bierze <.00.000 zł. Z akademią teclmiczną, 
agronomiczną i sztuk pięknych, nie licząc 
zakładów naukowych, któro należą do innych 
tytułów i rozdziałów budżetu, W iedeń wyka
zuje pozycyę 1,731.300 zł., czyli niemal po
łowę całej sumy wydatków na uniw ersytety 
i akademie. Różnica między tą liczbą dla 
Wiednia na rok 1881 a na rok bieżący obli
cza się tylko na setki. U niw ersytet w Grad- 
cu wymaga na wydatki zwyczajne r. 1881 
o 14.600 zł. więcej. U niw ersytet czerniowie- 
cki podrasta w wydatkach zwyczajnych o 
2000 zł., a nadto potrzeba mu małej cieplar
ni i akwaryum za 3.600 zł.

W ydatki na Galicyę są w tym  tytule 
następujące: U niw ersytet J a g i e l l o ń s k i
225.000 zł., t. j. o 9.<>00 zł. więcej niż u- 
chwalono ua r. 1880, z której to podwyżki 
sam wydział teologiczny w skutek reorgani- 
zacyi swej potrzebuje 5.700 zł., prawniczy 
200 zł., lekarski 1550 zł., filozoliczny 1.076 
zł., na urządzenie zaś laboratoryum  patolo
gicznego przeznaczono jako pierwszą ratę 
1000 zł. W ym ienione tu  poszczególne dro
bne kwoty czynią, jak widać, już więcej niż
9.000 zł., a są nadto jeszcze inne mniejsze 
podwyższenia wydatków, ale z drugiej strony 
są też pewne obniżenia drobne.

U niw ersytat l w o w s k i  155.000 złr., 
czyli o 2.200 zł. więcej niż uchwalono na 
rok bieżący. Nadwyżka ta  rozkłada się na 
wydziały dotychczasowe jak następu je : teo
logiczny 800 zł. głównie w skutek usyste- 
mizowania drugiej zwyczajnej zamiast dotych
czasowej nadzwyczajnej katediy  teologii pa
storalnej , prawniczy 400 złr. filozoficzny 
1.460 złr.

A k a d e m i a  t e c h n i c z n a  we Lwo
wie  ̂2.500 zł., t. j. o 100 zł. więcej; m ia
nowicie rosną wydatki zwyczajno o 4.000 zł., 
a to głównie z powodu zamienienia nadzwy
czajnej dotychczas katedry budownictwa dro
gowego i wodnego na zwyczajną; zm niejsza
ją  się zaś wydatki nadzwyczajne o 3'.90n zł., 
albowiem prelim inowana jest dopłata ze skar
bu na bibliotekę w ilości 1.500 zł., podczas 
gdy w roku bieżącym koszta upiększenia 
wielkiej sali wynosiły 5.400 zł. Biblioteka 
lwowskiej akademii technicznej była zakupy
wana z zwyczajnego uposażenia akademii, z 
którego jednak nie było można zaoszczędzić 
tyle, żeby pokryć rachunki księgarskie; ztąd 
ta dopłata nadzwyczajna.

Razem przeto podwyższają się wydatki 
na galicyjskie zakłady akademickie o 11.200 zł.

W  tytule s z k ó ł  ś r e d n i c h  jest wy
datków 4,113.035 zł., czyli o 156.728 zł. wię
cej niż uchwalono na r. 1880. W  podwyżce 
tej partycypują głów nie Czechy i Morawa. 
Podwyżka dla Czech na gim nazya w /nosi 
66.100 zł., na szkoły realne 5.235 zł., ale

zyka, dlatego, żeby mówić tak, jak  mówią 
wprowadzano przez niego na scenę osoby — 
zapominając o wszystkim iunem , byle u trzy 
mać dobry hum or. Ale jak  tylko przeszedł 
do pochwały swego poprzednika, znalazł i po
wagę stylu i głębokość poglądów i uczone 
ocenienie tego, co było głów ną zaletą autora 
przedmowy do nowego wydania słownika A ka
demii francuzkiej — a tą zaletą była najwy
kwintniejsza, najczystsza form a francuzkiego 
języka.

N ie potrzebujemy dodawać, że mowa 
p. Labiche często przerywaną była oklaskami 
połneini szczerego zapału. Zapał ten znacznie 
ostudzony został mową p. Johnę Lemoine. 
który odpowiedział nowemu koledze. P raw 
dziwie po angielsku sztywny redaktor Deba-
i w  oddał wprawdzie w ogóle sprawiedliwość 
niepotrzebującemii wcale tego urzędowego po
tw ierdzenia talentowi p. Labiche, ale —  trzy
mając się wiernie odwiecznego, a dziś już 
stanowiącego anachronizm zwyczaju Akude- 
mji francuzkiej, który, jak się zdaje, wymaga, 
żeby w odpowiedzi nowemu członkowi pod 
maską pochwał wypowiedzieć ile możności 
jak najwięcej zarzutów — p. Lemoine nie 
wahał się powiedzieć panu Labiche, że niktby 
bez wątpienia nie był przewidział, że on kie
dykolwiek zostanie przypuszczony do grona 
Akademji, nie zaniedbał też dodać, że język 
p, Labiche jest niepoprawny, że nigdy nie- 
będzie on uważany za rzeczywistego literata, 
że co najwięcej należy mu się ty tu ł przyjem
nego gawędziarza, umiejącego zabawić i roz
śmieszyć słuchaczów.

(Dokończenie nastąpi.)
J .  B o h d a n

zważyć potrzeba, że już w roku bieżący1® 
podwyżka na szkoły realne wynosiła 22.<F 
zł., dla Morawy zaś podwyżka na giinna®}’* 
wynosi 30.200 zł. W iększe wydatki na 0*®' 
cby tłumaczą się przejm owaniem  utrzyhO 
wanych dotychczas przez gm iny szkół f>re' 
dnich ua koszt skarbu, na Morawę zaś st°' 
pniowem uzupełnieniem  pewnego gim nazy11111 
z niższorzędnego do wyższorzędnego. RosD;l 
także znacznie, bo o 26.600 zł. wydatki 11:1 
Dolną Austryę, z powodu uzupełnienia trzef*1 
gimnazyów i dwu szkół realnych.

W ydatki na Galicyę są następujące: -ę' 
g i m n a z y a :  w Galicyi 5 '8 .0 0 0  zł. (o 12 .5 ^  
zł. więcej), w Krakowie 90.000 zł. (o 7.50® 
zł. więcej). Na Galicyę w ściślejszem tej Ba" 
z wy znaczeniu podwyżka ta znaczy tern w1?' 
cej, ile że w roku bieżącym było jeszcze 
1 5.000 zł. wydatków nadzwyczajnych na b®' 
dowę gim uazyum  w Brodach, a w r. 1 8 d  
jest ich tylko 5.000 zł. na rekonstrukcja 
gimuazyum w Tarnopolu; podwyżka wydat
ków zwyczajnych na Galicyę bez Krakowa 
wynosi tedy 22.593 zł. Tak, dla Galicyi j ;l̂  
dla Krakowa podwyżki tłómaezą się pomn®' 
żeniein systemizowunych posad nauczycielskich 
(w drugiem  gim nazyum  państwowem w Kra
kowie o jednę posadę, w drugiem gim na' 
zyurn państwowem we Lwowie o dwie), da
lej wydatkami na substytucye i na komorne za 
nowe klasy równorzędne.

Na s z k o ł y  r e a l n e :  w Galicy*
116 300 zł. (o 1700 zł. mniej), w K rak ow ie  
44. 00 (o 2500 zł. mniej). Obniżenia te ty
czą się działu wydatków zwyczajnych, wyda
tków nadzwyczajnych bowiem na całą Gali' 
cyę z Krakowem wcale nie m a ; tłómaezą 
się zaś mniejszemi potrzebam i na klasy ró 
wnorzędne.

Kazein przeto powiększają się wydatk* 
na galicyjskie szkoły średnie o 15J393 zł

W  następnym  tytule wydatków na b i 
b l i o t e k i  n a u k o w e ,  czyniącym 24.000 
zł., t. j o 170<> zł. więcej niż na rok 1S8® 
nie ma żadnych wydatków na Galicyę.

Idzie z kolei ty tu ł s p e c y a fn  y c l{ 
z a k ł a d ó w  n a u k o w y c h ,  którego w y d a tk i  
wynoszą 546.038 zł., czyli o 12.923 więcej, 
niż uchwalono na rok bieżący. Podwyżka ta- 
a nawet znacznie większa jeszcze i skompen
sowana w części przez obniżenie innych po- 
zycyj, wychodzi na korzyść szkół przem ysło
wych.

Dla Galicyi prelim inewano w tym  ty
tule : na szkołę a k u s z e r e k  we Lwowi® 
kwotę równającej się tegorocznej, t. j. 220® 
zł.; na szkołę s z t u k  p i ę k n y c h  w Kra
kowie 16 500 zł., czyli o 500 zł więcej, n*< 
którą to różnicę składają się. z jednej strony 
dodatki kwinkwenialne do płac nauczyciel
skich w ilości 400 zł., stypendyum  100 zł., 
z przeniesionej z uniw ersytetu Jagiellońskie
go na szkołę sztuk pięknych fundacyi Bor- 
karnego i 720 zł. rem uneracyi za prace kan
celaryjne, z drugiej strony obniżenie różnych 
wydatków o 720 zł.; na szkołę r y s u n k o 
wą we Lwowie 4700 zł., t. j. o 200 zł. wię
cej jako rem uneracye za większą ilość lekcyj * 
na szkołę p r z e m y s ł o w ą  w Krakowie 
30.600 zł., czyli nieco więcej niż uchwalono 
na rok bieżący (ściśle obliczyć tego nie mo
żna), a to prawdopodobnio tylko w skutek 
dodatków kwinkwenialnych. Razem powię
kszają się wydatki tego tytułu na Galicyę e 
mniej więcej 1700 zł.

T y tu ł s z k ó ł  l u d o w y c h  obejmuje 
wydatków 1,680.210 zł., tj. o59 .528zł. mniej 
niż uchwalono na rok 1880, a to głównie W 
skutek zm niejszenia stypendyów dla kandy
datów na nauczycieli o 40.000 zł., jak  nie
mniej w skutek mniejszych o 22.402 zł. po
trzeb na budowle i mniejszych o 13.129 zł- 
dodatków ze skarbu na utrzym anie niektórych 
szkół, co wraz z innemi pomniejszemi obni
żeniam i kompensuje jeszcze podwyżkę wy
datków zwyczajnych na sem inarya nauczy
cielskie, wynoszącą 42.903 zł.

W  tytule tym  jest wydatków na Gali
cyę: na męzkie sem inarya nauczycielskie
135.500 zł., na żeńskie 67> 00 zł.; dodatków 
ze skarbu na szkoły norm alne 54.943 zł.; ra
zem 258.243 zł. Sum a ta w porównaniu 2 
prelim inarzem  na rok bieżący jest o 541® 
zł. w iększa; o ile zaś przewyższa uchwałę 
Izb. dla braku właściwych dat obliczy® 
trudno.

Następuje ty tu ł f u n d a c y j  i d o d a t 
k ó w  s k a r b o w y c h ,  który, gdy pom inie' 
my prelim inowane ryczałtem  na całe pań 
stwo wydatki na cele sztuki w ilości 29.55® 
zł., mieści w sobie wydatków 112.359 zł., tj- 
o 11.541 mniej, niż uchwalono na rok bi®' 
żacy.

Galicya figuruje w tej sumie kwotą 
12.477 zł., t. j. taką samą, jak w roku 188®* 
m ianowicie je s t 4725 zł. z fundacyi na dzi®' 
sięć miejsc w wiedeńskim Theresianum , 11 
dodatków 1417 zł. dla tychże dziesięciu al*)' 
mnów na ubiór i 5252 zł. ua utrzym ali*0 
dziesięciu innych alumnów tegoż zakład*1- 
nadto 245 zł dla P P . Duchaczek w Krak®' 
wie i pięć stypendyów po *68 zł., czyli r;l'  
zem 840 zł. dla uczniów medycyny.

Ostatni ty tu ł stanowi f u n d u s z  na**' 
k o w y ,  a raczej fundusze naukowe, których 
wydatki czynią 63.015 zł., t. j. o 134 **• 
więcej, niż w roku bieżącym.
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, Galicyjski fundusz naukowy ma w /dat- 
°w 448 zł., czyli o 200 zł. więcej.

Dochody e,tatu oświecenia publicznego 
^ .ją  wynosić J,20*\006 zł., t. j. o 51-3.5 9 
?*• liniej, niż je  przyjęto w uchwale na rok 
bleżący, a to, jak stw ierdził m inister skarbu 
^  s,wym wywodzie, dla braku obli&acyj fun
duszu naukowego, któreby można jeszcze 
sPrzedać.

W  Galicyi jest wykazanych dochodów: 
^ u n i w e r s y t e t ó w :  Jagiellońskiego 7100 
z’-> czyli o 5 f0  » zl. więcej, niż w roku bie- 
z^eym, a to dlatego, że wydatek w tejże wy
m ości na reorganizacyę, wydziału teologi- 
uznego pokryje nie skarb, lecz fundusz reli- 
£jjuy; z lwowskiego 6.‘ 00 zł., t. j. o 400 
z‘; m niej; z akademii technicznej we Lwo
wie 3 '0 () z ł , t. j. o 400 zł. m iiie j; razem 
P -400  zł., czyli o 4 8 0 0 zł. więcej; z s z k ó ł  
ś r e d n i c h  z g i m n a z y ó w  139.'• 13 zł., tj. 
0 15.1541 zł. w ięcej; z szkół realnych ?6 i'45 

t. j. o 500 zł. m n ie j; razem (>5.258 zł., 
użyli o (5.141 zł. w ięce j; z s p e c y a l n y c h  
Z a k ł a d ó w  n a u k o w y c h ;  z krakowskiej 
szkoły sztuk pięknych 300 zł., t. j. o 1('0 
zł- w ięcej, ze "szkoły rysunków we. Lwowie 
400 zł., czyli tyleż, co w r. b.; ze szkoły 
przemysłowej w Krakowie 30 zł., co także 
równa się dochodom tegorocznym ; razem 
^36 z ł ,  czyli o 10(1 zł. w ięcej; z, s e  m i n a 
r y  ó w n a u c z y c i e l s k i c h  *746 zł., czy
li o 2303 zł. więcej w skutek zaprowadzenia 
opłaty szkolnej w szkołach ćwiczeń przy 
łjchże zakładach; z f u n d u s z u  n a u k o 
w e g o  6 - D  zł., czyli o 7143 zł. mniej, bo 
uiema już w skarbie obligacyj, są tylko pry
watne.

Ogółem przeto dochody z Galicyi wy
noszą tu 1 (-*3.(531 zł., czyli o 15.202 zł. w ię
cej niż w reku bieżącym

W ydatki całego etatu m inisterstw a o- 
^wiecenia i spraw duchownych wynoszą przeto 
10,570 921 zł., czyli o 109.5615 zł. więcej, 
niż uchwalono na r. 1S90.

Dochody zaś całego etatu są prelim ino
wane razem w wysokości 5,129.027 zł., t. j. 
0 599.272 zł. niżej uchwalonych na r. 1890.

J ózef G linkiewicz.

SPRAWY MONARCHII
Niektórzy agitatorowie zaczęli od nie

jakiego czasu urządzać w Górnej Austryi t. z. 
mitingi włościańskie (jreii Iiauernversam- 
*>tlunyen) na których pod pozorem agitacyi 
przeciw uchwałom centralnej komisyi podat
ku gruntow ego podburzali lud wiejski prze
ciw rządowi i większym właścicielom, roz
budzając w ten  sposób kwestyę agraryjną tam, 
gdzio jej nie ma i dotychczas nigdy nie było. 
Niejaki Kirchmaier, redaktor pisemka dla ludu 
Pod tytułem  Linzcr Sonntagblatt, odznaczył 
się szczególnie pod tym względem, a podbu
rzające jego przemowy na tych włościańskich 
zgromadzeniach znajdowały poklask w dzien
nikach liberalnych. A gitator ten obiecywał 
bowiem ludowi niestworzone rzeczy, jeżeli od
wróci się od swych konserwatywnych depu
towanych i rzuci się w objęcia partyi, której 
sympatye dla ludu wiejskiego co prawda bar
dzo świeżej są daty. Starostwo w Ginunden 
widząc, że agitacya ta zaczyna przybierać 
rozmiary niebezpieczne dla spokoju społecz
nego, zakazało odbycia m ityngu zwołanego 
na dzień 14 b. m. do Ginunden, uzasadniając 
swój zakaz §. 0 ustawy z 11 listopada 18(57 
° prawie zgromadzeń. Z powodu tego zakazu 
Wniósł dep. Posch (z lewicy) znaną swą in 
terpellacyę, o której bliższe szczegóły znaj
dzie czytelnik pod rubryką Rada państwa.

—  Czytamy w Wiener Abeudpost: „W o
bec rozmaitych przez niektóre dzienniki cał
kiem niepotrzebnie podniesionych doniesień 
u zamówieniu zagranicą pewnej części urzą
dzenia, przeznaczonego do mieszkania Jego 
ces. i król. Wysokości Najdost. Cesarzewicza, 
otrzymujemy ze strony kompetentnej nastę
pujące w yjaśnienie: „Urządzenie mieszkania 
dla Nąjd. Następcy Trony i Jego przyszłej 
Małżonki na Hradczynie w Pradze pormzoiie 
zostało tutejszem u tapicerowi Augustowi Por- 
tois za cenę 1 20-000 zł. P. Portois jest oby
watelem austryackim  i posiada w Wiedniu 
fabrykę mebli, w której zatrudnia około 350 
bez wyjątku auitryackich robotników. Nadto 
polecono p. Purtois, aby wszystkie zakupna 
robił u firm tutejszych. Inne zamówienia w 
kosztownościach, naczyniach srebrnych, por
celanie, powozach, uprzęży i t. p. poczynione 
Zostały wyłącznie u przemysłowców austry- 
uckieh, którzy wykonywali także roboty adap
tacyjne apartam entów Oesarzewicza w wie
deńskim zamku Cesarskim. Tein samem od
parte jest twierdzenie, jakoby przy sposob
ności zamówień dla dworu Jego ces i król. 
Wysokości Najdost. N astęp-y Tronu nie u- 
'Vzględniono przemysłu krajowego w takiej 
mierze, jak na to słusznie zasługuje".

— Znana uchwała peszteńskiej rady miej
skiej, którą pewnemu przedsiębiorcy udzielo
no koncessyi na przedstawienia teatralne nie
mieckie. wywołała w stolicy W ęgier wielkie 
Wzburzenie umysłów. Już w chwili powzię-
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cia uchwały powstał na galeryach sali obrad 
taki hałas, że prezydent w idział się zniewo
lonym zarządzić wydalenie publiczności i 
aresztowanie 8 excedentów. L sali przenio
sły się demonstracye na ulicę, tłum  dowo
dzony przez studentów objawiał swe nieza
dowolenie wybijaniem szyb w redakcyach 
dzienników politisch.es Vo/ksbluit i Pr.ster 
Journal. Redakcyi Pc.ster Lloyda  wyprawio
no kocią muzykę. Także Jokąjowi wybito 
szyby. Nazajutrz pojawiły się na uniwersy
tecie p laka ty , wzywające młodzież , aby nie 
chodziła na wykłady profesorów Hofmanna i 
Szilagyego, Którzy głosowali za udzieleniem 
koncessyi. i aby urządzono im kocią muzy
kę. Policya odbywała patrole po mieście aż 
do późnego wierzora, ale nie przyszło do 
dalszych ekscesów.

SPRAWY ZAGRANICZNE
(Spraw y w yzn an iow e w P ru sieclt.)

P ią tk o w e  p o s ie d z e n ie  s e jm u  p r u s k ie g o  
w d a lsz y m  c ią g u  o brad  nad b u d ż e t e m  m in i 
s t e r s t w a  w y z n a ń  p o ś w i ę c o n e  b y ło  w y łą c z n ie  
sp r a w o m  kośc io ła  e w a n g ie l i e k ie g o  i n ie  p r z ed 
s ta w ia ło  o g ó ln ie js ze g o  i n t e r e s u , z w y ją tk ie m  
e p iz o d y c z n ie  w tr ą co n eg o ,  a z n a n e g o  ju ż  z t e 
l e g r a m ó w  o św ia d c z e n ia  n a d w o r n e g o  k a z n o 
d z ie i  B t ó c k e r a , w  sp r a w ie  p o d p isa n y c h  na  
deklaraey i  p r z e c iw  r u c h o w i  a n t i - s e m ic k ie m u  
b y ł y c h  z a ł o ż y c i e l i , dy r e k to r o w i  c z ło n k ó w  ra
d y  nadzorczej  r ó ż n y c h  to w a r zy s tw  a k c y jn y c h .

Na sobotniem posiedzeniu dyskusya mia
ła za przedmiot uposażenie dyecezyj katoli
ckich, rozpoczęta już pod koniec posiedzenia 
w piątek przemówieniem dep. W i n d h o r s t a ,  
uskarżającego się na ustawę o zaoszczędzaniu 
funduszów przeznaczonych na uposażenie wa
kujących ' posad kościelnych. W sobotę, tenże 
deputowany powstawał dalej przeciw wspo- 
nmionej ustawie, wykonywanej zdaniem mów
cy ^  sposob wołający o pomstę do nieba. 
Mówca zarzuca rządowi , że ustawy tej uży
wa w tym celu , aby wywrzeć nacisk na du
chowieństwo przez ogłodzenie go.

Dep. B od  i k e r  żąda bliższych wiado
mości o funduszach wskutek tych oszczędno
ści powstałych i o ich użyciu, gdyż na cele 
katolickie bardzo mało z nich obrócono.

Komisarz rządowy S c h a l l e h n  oświad
cza, iż w roku zeszłym fundusz ten posiadał 
już 9,031.(T>0 marb. Ile jest teraz, tego mów
ca nie wie. Najwyższa izba obrachunkowa 
zawsze zatwierdzała rachunki z użycia tego 
funduszu.

Dep. S c h r ó i l e r  z Lippstadtu uważa 
ustawę o zaoszczędzaniu za najciemniejszy 
punkt całego ustawodawstwa majowego. Przy
znaje, że teraźniejszy m inister jest łagodniej
szym w jej zastosowaniu od swego poprze
dnika. wykazuje jednak przykładami, że bez
względność i teraz jest zbyt wielką.

Dep. dr. K o l b e r g  uskarża się. że 
w różnych miejscowościach dyecezyi war
mińskiej zmuszano żołnierzy katolickich do 
uczęszczania na- nabożeństwa starokatolickie, 
a nawet rekruci katoliccy byli zniewoleni do 
składania przysięgi na wierność przed staro
katolickimi duchownymi.

M inister wyznań P u t t k a m i n e r  oświail 
cza, że w garnizonach wschodnio-prnskich 
nie ma obecnie staro-katolikńw. wypadki za
tem takie, o jakich mówi poprzedni mówca, 
nadal nie będą miały miejsca.

Dep. W i n d h o r s t  przypomina., że rząd 
nic nie odpowiedział na zapytanie dep Bo- 
dikei-a.

Po złożeniu wyjaśnień przez komisarza 
rządowego Sehallelina i krótkiej jeszcze uwa
dze Bódikera, przyjęto etaty dyecezyi war
mińskiej i chełmińskiej.

P rzy tytule trzecim „dyccezya gnie
źnieńska i poznańska“ dep. R ó ż a ń s k i  pod
nosi sprawę, Buczyńskiego proboszcza z Mo
gilna, który przeszedł na starokatolicyzin, 
ożenił się, wezwaniu papiezkie.mu. ażeby się 
usprawiedliwił, nietylko nie uczynił zadość, 
lecz oddał je prokuratoryi, a teraz mieszka 
bezczynnie w Królewcu i pobiera płacę.

Komisarz rządow y, Z a s t r o w , odpo
w iada, żo fakt wyłączenia tego probos/.cza 
przez władze kościelną nie jest rządowi urzę- 
downie znanym, rząd przeto na zasadzie 
istniejących ustaw nie może mięszać się 
w ten spór.

Dep. J a ż d ż e w s k i  podniósł inny fakt, 
a mianowicie, że katolicy zmuszeni byli grze- 
bać swych zmarłych po za obrębem parafii, 
ażeby nie wchodzić w styczność z probo
szczem rządowym Breukiem, mimo to jednak 
musieli mu opłacać po 6 marek od pogrzebu.

Dep. W i n d h o r s t  uważa, że bez wzglę
du na to, jakie jest prawodawstwo, człowiek, 
który od lat 5 opuścił swój u rz ą d , nie po
winien być uważanym za funkcyonującego i 
pobierać płacy. . .

Dep. B t a b l e w s k i  wypowiada niektó
re życzenia względem zabezpieczenia posługi 
duchownej w parafiach osieroconych.

Dep. Re t r i  tłumaczy rząd, że gdyby 
uznał ekskoinunikacyę. Buczyńskiego, to by 
tern samem uznał Watykan, dlatego zdaniem 
mówcy rząd nie m ógł tego uczynię.

grudnia 1880.

Dep. W i n d h o r s t  nie zgadza się z 
tym  wywodem. Każdemu wyznaniu musi słu 
żyć prawo wyłączania ze swego grona tych, 
co do niego nie należą.

Dep. P e t r i  stara się wykazać, że cen
trum  Izby mylnie pojmuje stosunek staroka
tolików i nowokatolików do kościoła i pań
stwa. W edług pojęcia tego stronnictw a kato
licy mieliby prawo poczytywać starokatoli
ków za heretyków. Ale panstwo nie ma pra
wa rozstrzygać w tej wewnętrznej sprawie 
kościoła. Gdyby państwo chciało przyjąć kon- 
sekwencyę W atykanu, to musiałoby poczytać 
starokatolików za uznany kośnioł katolicki. 
Tymczasem państwo ignoruje W atykan a bro
ni jedynie praw starokatolików. Przypom inał 
jeszcze mówca, że W indhorst sam w ątpił o 
władzy W atykanu, a na dowód przytoczył 
list W indhorsta do kanonika Kiinzera, w któ
rym ten deputowany wyraził się o Jezuitach, 
że to oni wszystkiemu winni i żo przeciw 
ich wypędzeniu nie wyrzekłby ani jednego 
słowa. ( Wesołość).

Dep. Cu n y  odpowiada na uwagę W ind
horsta , że jedynym  p osłem , który staje w 
tej kwestyi po stronie rządu, je s t dep. Pe
tri. Mówca oświadcza, że stronnictwo naro
dowo, liberalne nie schodzi ze stanowiska 
praw majowych, lecz nie uważa za potrzebne 
powtarzać tego przy każdej dyskusyi.

Dep. W i n d t h o r s t  wyraża wątpliwość, 
czy stronnictw o narodowo-liberalne istnieje 
jeszcze, w każdym zaś razie faktem  jest, że 
nie przebyło ono jeszcze przesilenia. Mówca 
uważa, że istnienie starokatolicyzmu zbliża 
się do kresu, powinienby on już myśleć o te 
stamencie. Katolicy nie zazdroszczą staroka- 
tolicyzmowi bynajmniej tego, co od rządu otrzy
mał, byle te koncesye nie wkraczały w prawa 
kościoła katolickiego.

Dep. B c h m i d t  oświadczył, że i stron 
nictwo wolnokonserwatywne stoi na stanow i
sku praw majowych.

Dep. B e n n ig s e n  usiłował zwalczyć w ąt
pliwości W indtliorsta o istnieniu stronnictw a 
narodowo-liberalnego, zaręczając, że i ci, któ
rzy zerwali, trzym ają się programu ogłoszo
nego przed ostatniem i wyborami. Niesnaski 
w sprawach kościoła wynikłe w tem s tro n 
nictwie odnosiły się nie do kwestyi zasadni
czej, lecz do podrzędnych szczegółów. W koń
cu mówca zapewnia, że stronnictw o narodowo- 
liberalne zawsze występować będzie w obro
nie praw państwowych.

Dep. R e i c h e n s p e r g e r  odparł, że 
tu nie idzie o prawa państwa, tylko chciano 
kościół katolicki zrobić kościołem państwa. 
Katolicy nie mają większych uroszczeń od 
żydów.

Na tein skończyła się dyskusya nad 
etatem  dyecezyi gnieźnieńsko - poznańskiej, 
który został uchwalony.

Przy pozycyi l i d :  katoliccy duchowni 
i kościoły, zabrał głos deputowany R ó c k e -  
r a t h ,  w kwestyi żądania starokatolików, aby 
mogli odprawiać nabożeństwa w kościołach 
św. Gedeona i Seweryna w Kolonii, chociaż 
nie chcieli się przyczynić żadnym funduszem 
do restauracji tych kościołów.

Komisarz rządowy Z a s t r o w  oświadczył,
iż sprawy tej jeszcze nie przedłożono rządowi, 
poczein pozycyę budżetu uchwalono.

(K p a r la m e n tu  w łosk ieg o .)
Ze wszystkich parlamentów europejskich 

parlam ent włoski najdalej posunął zasadę 
niepołączalnośei mandatu poselskiego z ro- 
zmaiterni urzędami i funkeyami publicznemu 
Nie poprzestając na ustawie wyborczej , któ
ra stanowi , że pewne stanowiska urzędowe 
wprost nie dadzą się pogodzić z mandatem 
poselskim , że zatem , zajmujący te stano
wiska są niewybieralni do Izby, w parlam en
cie włoskim ustanowionym został nadto prze
pis, że z tych kategory j, których stanowisko 
urzędowe nie jest w zasadzie niezgodne z 
mandatem poselskim , może zasiadać w Izbie 
tyłku pewna ściśle oznaczona liczba deputo
wanych, gdyby zaś więcej było wybranych, 
w takim razie nadwyżka musi ustąpić a tych, 
których mandaty mają być unieważnione, wska
zuje losowanie

Takie postanowienie jest z dwóch wzglę
dów wadliwo, raz dlatego, że zasada niezgo
dności mandatów poselskich z inuemi zawo- 
dowemi zajęciam i, jeżeli zostanie posuniętą' 
tak daleko, staje w zasadniczej sprzeczności z 
samą istotą prawa wyborczego, a powtóre że 
w takiein jej zastosowaniu wprowadzonym 
zostanie czynnik wyborczy, do którego żadna 
ordynacya wyborcza odwoływać się nie po
winą, chyba w ostateczności. Nie należy za
pominać, że wszelkie wyłączenia od wybie 
ralności tych albo owych kategoryj ludzi już 
z natury swojej stanowią pewne ograniczenie 
swobody wyboru , a gdyby przyjętem zostało 
za zasadę, iż mandat deputowanego nie da 
się pogodzić z żadnetn innem stanowiskiem 
publicznetn, to wyborcy byliby skazani na 
wybieranie swoich reprezentantów  albo z po
między takich, którzy nie zajmują żadnego 
stanowiska publicznego, to jest nie mieli spo
sobności dać poznać swego uzdolnienia, albo 
też z pomiędzy tych, którzy w każdej chwili 
są gotowi poświęcić swoje stanowiska publicz
ne dla mandatu, czyli nie spodziewają się na

tych stanowiskach żadnej karyery. Z drugiej 
strony przesiewanie wyborów dokonanych 
przez kraj przez sito losowania , wprowadza 
zasadniczo w akcyę parlam entarną, w której 
częstokroć los całej ustawy od jednego gło
su zależy, nieodpowiedzialnego przed nikim 
przypadku gry losowej , małej lo te ry i, h a 
zardu.

To też niedogodności nowego prawa o 
niepołączalnośei mandatu poselskiego z ró- 
żnemi urzędami okazywać się zaczęły zaraz 
przy pierwszem jego zastosowaniu.

„Jeżeli przy pomocy tego pawa —  mó
wi ironicznie Italie  — Izba nie stanie się 
zgromadzeniem najbezinteresowniejszem, naj- 
bezstronniejszem , najniepodleglejszem ze 
wszystkich, to trzeba będzie zwątpić o m o
żności stworzenia kiedykolwiek Izby bezin
teresownej j bezstronnej.

„Przejrzeliśmy sprawozdanie jun ty  par
lamentarnej, mającej za zadanie sprawdzić 
liczbę deputow anych, których ma dotknąć 
zasada niepołączalnośei mandatów i przeglą
dając nazwiska wymienione w tej liście do- 
sziismy do przekonania, że skutkiem tego 
prawa będzie usunięcie z Izby wielkiej licz
by specyalistów, ludzi kom petentnych , k tó
rzy dotąd bardziej oddawali się pracy uży
tecznej niż robili hałasu.

„Zdaje nam się , że prawo o niepołą- 
czalności mandatów przekroczyło swój cel i 
pozbawi Izbę znacznej liczby współpracowni
ków użytecznych, a nawet potrzebnych, aże
by zrobić więcej miejsca dla ty ch , których 
w ustroju społecznym uważać trzeba za nulla 
tenenti.

„Mówią, że Izba sama się przelękła na
stępstw swojego dzieła i że zdaje się uspo
sobioną do szukania środków zaradczych, do 
bardzo ostrożnego używania prawa, które wy
łącza z parlam entu tyle znakomitości. My z 
pewnością nie zganilibyśm y jej za to i nie- 
wyrzucilibyśmy jej, że się cofa.

„Okazało się, że trzeba wyłączyć losem 
z Izby 21 deputowanych, w tej liczbie jedne
go sędziego, czterech profesorów i sześciu 
urzędników. Nie jest to cyfra wysoka sama 
przez się, ale w tem nieszczęście, że los mo
że wskazać ludzi znakom itych , zdolnych do 
oddania wielkich usług w Izbie i po za Izbą. 
Postawieni oni będą w konieczności zrobie
nia wyboru , a ztąd w yniknie, że ich uży
teczność dla społeczeństwa zostanie zreduko
waną do połowy.

„Należało posunąć do ostatecznych g ra
nic ostracyzm, który dotyka część ludzi uży
tecznych, służących krajowi i wymagać od 
każdego kandydata na deputowanego jak od 
młodzieńców chcących poświęcić się dyplo- 
macyi dowodu, że posiada pewien dochód za
pewniający mu byt niezależny Wówczas 
otrzym alibyśm y Izbę idealną, stojącą ponad 
wszystkimi potrzebami tego świata, być mo
że jednak że ci ludzie tak doskonali ze sta
nowiska niepołączalnośei mandatów, nie mie
liby tego poczucia potrzeb życia praktyczne
go, bez którego niepodobna tworzyć dobrych 
praw na użytek ogółu.

„W  liczbie deputowanych profesorów 
znajdujemy nazwiska pp. Gwidona B acco lti, 
profesora uniw ersytetu w R zym ie , Luzzatti, 
profesora w Padwie, Villari i Speriuo, profe
sorów w Turynie i wielu innych, którzy zaj
mują wydatne stanowisko w świecie nauko
wym włoskim. Ich  wykłady dają nam co
rocznie dobrych lekarzy, ekonomistów i in 
żynierów. Z drugiej strony ich techniczna 
znajomość rzeczy jest bardzo użyteczną pod
czas dyskusyi nad ustawam i specyalnemi. J e 
żeli los im każe opuścić Izbę, jedni z nich 
porzucą wykłady, drudzy, zmuszeni liczyć 
na swoją płacę jako środek do życia, będą 
musieli rozstać się z m andatem .

„Cóż na tem zyska kraj ? Pod jakim  
względem wotum tych deputowanych było 
zależne od ich profesorskiego stanowiska ? 
Jedni z nich zasiadają na lewicy inni na 
prawicy, głosowali zaś w edług swoich prze
konań za albo przeciw różnym m inisterstwom , 
nie spodziewają się niczego od państwa i 
państwo nic im dać nie może.

„Oto dalej lista specyalistów, których 
wybói ma być unieważnionym : Brin inspe
ktor inżynieryi morskiej, Luigi Consalvo, je 
nerał major, de Almezaga, kapitan fregaty, 
Micheli inspektor inżynieryi morskiej, Gozzo- 
lini pułkownik sztabu głównego, Razzaboni, 
profesor hyd rau lik i, Carlo Turi, kapitan fre
gaty. Czyż nie szkoda, że ci specyaliści mają 
opuścić parlam ent?

„Przechodząc do sędziów jest ich w 
Izbie jedenastu Mniejsza o to, że jeden ma 
być wyłączony, byle tylko ten jeden nie był 
wart więcej niż dziesięciu, którzy zostaną. 1

W yliczywszy dalej innych urzędników, 
podpadających pod nowe prawo, Italie  zwra
ca uwagę, że są pomiędzy nimi znakomitości 
parlam entarne, których wyłączenie byłoby 
s tra tą  dla kraju albo dla instytucyj, do któ
rych należą, a miejsca ich prawdopodobnie 
zajęte zostaną przez adwokatów, którzy sta- 
rąją sję zrobić rzemiosło z polityki. „Niewarto 
było — kończy dziennik rzymski — przed
siębrać reformy dla osiągnięcia takiego re 
zultatu. V



4
(Tajna liga albańska.)

Po oddaniu Czarnogórcom Dulcigna i 
po sparaliżowaniu czynności ligi albańskiej 
przez wystąpienie Derwisza baszy, który dal
sze istnienie tego związku uznał za rzecz 
niepotrzebną, zorganizować się miała liga 
tajna o wiele potężniejsza od poprzedniej 
uznawanej przez rząd turecki. Prasa euro
pejska napom knęła cośkolwiek o zawiązaniu 
się tego tajnego sprzysiężenia, ale nie zajęła 
się tą sprawą, nie przywiązując zapewne ża
dnej wagi do tego Dowego czynnika na 
Wschodzie, łnaczej postępuje prasa rossyjska. 
dla której sprawa wschodnia i towarzyszące 
jej objawy przedstaw iła  kwestyę żywotną. 
W tych dniach właśnie St. Pęttmshurys. 
W ifilom, poświęciły sprawie ligi artyku 
wstępny, podając zarazem treść petycyi, któ
rą  dwóch delegatów albańskich wręczyć miało 
sułtanowi.

A rtykuł wspomniany przypom ina prze- 
dewszystkiem, że gdy dwa lata tem u zaczęto 
mówić o lidze albańskiej, n ikt nawet w Ser- 
bji i Czarnogórze nie chciał wierzyć w jej 
istnienie, tymczasem okazało sie, że liga is t
n iała rzeczywiście, że nie była ona wymy
słem tureckim, lecz została utworzoną przez 
Turków. Tak samo obecnie nie powinno ule
gać wątpliwości, że tajna liga już istnieje. 
N astępnie zastanawia się autor artykułu, 
przeciw komu skierowana być może ta  liga? 
Czy przeciw Turcyi. w którą Albańczycy u- 
tracili wiarę po oddaniu Dulcigna, czyli też 
przeciw zamiarowi odstąpienia Grecyi Tessa- 
lii i E p iru?  Nazwanie ligi ,.tajną“ mogłoby 
przemawiać za tern, że jest ona wymierzona 
przeciw Sułtanowi, ale z drugiej strony mo
żna także podejrzywać Bortę o chętkę ode 
grania nowej tragikomedyi wobec wielkich 
mocarstw, a zwłaszcza ze względu na g ra
nice sporne pomiędzy Portą a Grecyą. Do
chodzące zresztą z Konstantynopola wiado
mości upewniają, że Porta gotowa się w tej 
sprawie upierać do upadłego. Potwierdzają 
to — czytamy w dalszym ciągu artykułu —  i 
słowa wyrzeczone w tych dniach przez fran
cuskiego m inistra, który scharakteryzował 
usposobienie Turcyi uwagą, że w sprawie 
czarnogórskiej Porta odpowiadała tylko: „nie 
m ogę“ zaś w sprawie ustępstwa dla Grecyi 
mówi w prost: „Nie chcę.“

Oprócz tego dwaj pełnomocnicy wyzna
czeni przez dowódców albańskich w Dibrze, 
w d. 25 z. m. wręczyli sułtanowi następują
cą petycye: „U stóp Waszej Cesarkiej Mości 
składamy zapewnienie naszych uczuć wier- 
nopoddańezych, naszej wierności i głębokiego 
uszanowania Nieprzyjaciele nasi starają się 
nas oczernić, wmawiając w W aszą sułtańską 
Mość, iż się nosimy z zamiarem oderwania 
się od potężnej Twojej monarchii. My prag
niemy rozwoju, pomyślności i dobrobytu Al
banii. ale wszystkie te życzenia mogą być 
osiągnięte tylko na podstawie znanych ukła
dów. a mianowicie na podstawie ochrony 
całości, nierozdzielności i przeobrażenia A l
banii w jeden ustrój prowincyonalny pod 
rządem generał-gubernatora, mianowanego 
przez Portę, i nakoniec pod warunkiem, żeby 
w prowincyi tej przeprowadzone zostały re 
formy, zgodno z wymaganiami cywilizacyi i 
tradycjam i narodowemi. Tego pragną wszy
scy Albańczycy, gotowi do wszelkich ofiar w 
celu polepszenia sm utnego stanu swojego ple
mienia. Najjaśniejszy Panie, niejednokrotnie 
już zwracaliśmy się do Waszej ces. mości, ale 
nigdy nie doczekaliśmy się zaszczytu otrzy
m ania odpowiedzi. W tym celu postanowiliś
m y jeszcze ostatni raz spróbować i dlatego 
prośbę tę posyłamy za pośrednictwem dwóch 
pełnomocników z wyraźnein poleceniem, a- 
żeby ją  wręczyli nieinaczej. tylko w własne 
ręce Waszej cesarkiej wysokości.“

Nad dokumentem powyższym czynią 
St. Petersh Wiedom. następująco uw ag i: 
„Ogłoszenie tej petycyi, jakkolwiek w drodze 
nieurzędow ej, jakoteż ustęp w niej zawarty 
o reformach „uzasadnianych potrzebami cy- 
wilizacyi“ , zarówno jak i ustęp o „całości i 
nierozdzielności Albanii" budzą usprawiedli
wione podejrzenie, iż petycya jest tylko uzu
pełnieniem  tajnej ligi i że tak jedno jak dru
gie obmyślone jest dla utrudnienia wielkim 
mocarstwom rozwiązania powikłanej tym spo
sobem kwestyi greckiej. Porta wie o tern 
doskonale, że z chwilą otwarcia parlam entu 
angielskiego, opozycya zacznie nacierać n a ' 
G ladstone‘a i wyrzucać mu, żo niejednakową 
miłością umiłował ludy wschodu, gdyż upo
śledził albański. Dla tego śmiało rzec można, 
że tajna liga i petycya zgromadzenia w Di
brze w sam czas dojrzały.“

Przypuszcza dalej dziennik rossyjski, że 
prasa austryacka będzie niewątpliwie popie
rała dążności albańskie a w końcu m ów i:

„Niektóre mocarstwa żywną przekonanie, 
że doprowadzą do zgody pomiędzy T u rc ją  a 
Grecyą w kwestyi granic na drodze rokowań 
dyplomatycznych. Byłoby wielce pożądanem, 
ażeby się urzeczywistniły te różowe nadzieje, 
gdyż wojna to wielkie nieszczęście, a w dzi- 
siejszem położeniu Europy taka klęska grozić 
może bardzo zgulmemi następstwam i. Ale 
w celu uchylenia takiej wojny, gabinety euro
pejskie muszą koniecznie skłonić sułtana, 
ażeby w sprawie ustąpienia lessalii i Epiru 
przestał powtarzać: „Nie chcę". Zapewniają

że do wykonania tego dzieła zabiera się ks. 
Bismarck".

KRO H IKA
=  E gzam ina p iśm ienne pod nadzo

rom (klauzurowe) dla kandydatów stanu nau
czycielskiego w zawodzie gimnazyalnym rozpo
czną się 27 grudnia b. r., po czem przedsięwzięte 
zostaną egzamina ustne.

— P ierw szy  w ieczór m uzykalny  
towarzystwa muzycznego odbędzie się w środę 
w sali towarzystwa, przedtem sejmowej, pod 
artystyczną dyrekcyą pana K. Mikulcgo, z na- 
stąpująeym programom: I. Mondelsohna kwin
tet smyczkowy (b-dur) odegrają pp. Bruck- 
mann, Słomkowski, Kozłowski, Soli., Wollmann. 
2. Gounoda serenada na wiolonczelę (p. Woll
mann) organy (p. Schwarz) i fortepian. 3. Mi- 
kulego pieśni a) „Cisza leśna" słowa Eichen- 
dorfa. V) „Zamieszkaj u mnie" słowa Riickorta, 
odśpiewa chór mięszany. 4. Saint-Sacnsa kwar
tet fortepianowy odegra panna Dz. i pp. Bruck- 
mann, Kozłowski, Wolliuann. Początek z ude
rzeniem godziny siódmej wieczór. Bilctówr w 
abonamencie jako też i na pojedyncze wieczory 
dostać można w księgarni pp. Seyfartlia i Czaj
kowskiego, a w dzień wieczorku przy kasie. 
Abonament kończy się z pierwszym wieczorem, 
należy przeto zamówione bilety odebrać.

— W ybór uzupełn ia jący  jednego 
członka Rady powiatowej w Samborze z grupy 
większych posiadłości i wybór jednego członka 
Rady powiatowej w Brzozowie z grupy gmin 
wiejskich rozpisany został na dzień 4 stycznia 
1881 roku. Wybory te odbędą się w mieście 
powiatowem o godzinie i w lokalnościach wska
zanych w kartach legitymacyjnych, które dorę
czy wyborcom c k starostwo.

* K radzież czeków . Dnia 10 b m. 
spostrzegła p. R. A. B , >0 letnia staruszka, 
właścicielka kamienicy pod 1. 2 przy ulicy 
Szpitalnej, że zginęły jej czeki na I6JHK) zł. 
Sprawdzono, żo niewiadomy sprawca kradzieży 
spieniężył już dnia 20 z. m. dwa czeki po 100 
zł., a dnia l b. m trzy czeki w tutejszym 
banku hypotecznym Brakujące trzy czeki ban
ku hypotocznego po 5.000 zł są z daty 29 
grudnia 1879 1 2 4 1'3 , 2 484 i 2.485 a czok. 
filii kredytowego zakładu we Lwowie z dnia 
16 sierpnia 1'. 80 1. 4.115 na 500 zł.

* Zapiski p o licyjne .  Skradziono panu 
A. B. z szynku pod 1 37 przy ulicy Sykstu- 
skiej wierzchni surdut koloru bronzowego, czapkę
7. czarnych baranków i kilka zł gotówki: pani 
E. S z pomieszkania pod 1. 10 przy ulicy Ha
lickiej jedwabną suknię popielatą w czarne pa
ski z materyi czarnej gros grain  — Izraelita 
niewiadomego nazwiska zwany, Szmilem, 1? lat 
liczący, średniego wzrostu, krępej budowy ciała 
z czarnemi włosami, przyjęty na nocleg do do
mu zarobnika R. H. w Biłce szlacheckiej do
puścił się kradzieży znaczniejszej kwoty pie
niężnej i umknął. — Złożono w policyi znale
ziony na ulicy czarny zużyty pogilares, w któ
rym się znajduje kilka kartek zastawniczych.— 
Dyrekcyą kolei konnej doniosła, że w zeszłym 
miesiącu znaleziono w wozie kolei konnej dwa 
kupony obligacyj indcmnizaeyjnyćh nr 13 i dwa 
takież same kupony nr. 14. — Pies legawy 
czarny rasy angielskiej z białem podpiersiem 
zginął z domu pod 1. 3 przy ulicy Rapaporta.

* Statystyka policyjna . W listopadzie
b. r. aresztowały organa c. k. dyrekcji policyi 
we Lwowie 1.221 osób, a mianowicie za kra
dzież 223, za rabunek 2, za gwałt publiczny 
1, za oszustwo 1S, za obrazę straży 22, za 
nieostrożną jazdę 11, za śtręczenie do nierządu 
4, za porzucenie dziecka 2, za gry hazardowo 
6 . Zo sądów po odbytej karze dostawiono poli
cyi 253 osób Patrole policyjne przytrzymały 
za opilstwo 123, za burdy uliczne 107, za że
branie 34, za włóczęgostwo 415 osób. Z ogól
nej tej Liczby przyaresztowanych odstawiono do 
sądów karnych 407. Magistratowi oddano do 
wydalenia szupasom 215 osób. W szpitalu 
umieszczono 30 chorych. Oprócz tego ukarano 
41 dorożkarzy za przekroczenie regulaminu, 26 
sług za przekroczenia służbowe, 10 osób za drę
czenie zwierząt, 9 szynkarzy pociągnięto do od
powiedzialności za przekroczenie godziny poli
cyjnej, a za przekroczenie przepisów meldunko
wych 52 osób. Zdarzył się jeden wypadek ognia 
i dwa samobójstwa.

—  B in lc tyn  m eteoro log iczny  tygo
dniowy stacyi centralnej, z soboty, zapowiada 
dalszo trwanie burz śnieżnych i odwilży.

Z powodu ostatn ich  trzęsień  w
Zagrzebiu ogłasza znany meteorolog Falb w 
wiedeńskiej Pressc następująco uw agi: „Re
dakcja Prcssy podała w ostatnim numerze de
peszę z Zagrzebia, w której znajduje się nastę
pujący ustęp: „Teorya Palba, jakkolwiek wielu 
napełnia trwogą, zyskuje tu coraz więcej zwo- 
enników. Ealb zapowiedział ponowne trzęsienia 

w okresie czasu od 1(5 do 3(1 b. m — Do 
ustępu tego winienem dodać, co następuje: 
Przedowszystkiem pojąć togo nic mogę, dlacze
go by teorya moja o trzęsieniach miała taką 
trwogą przejmować mieszkańców Zagrzebia, tern 
bardziej, że jest ona w ogólności jodyną nau
kową teorya, która w tym przedmiocie właśnie

daje miastu Zagrzebiowi zupełną gwarancję, że 
następne trzęsienia nie będą już dlań groźne. 
Ani bowiem teorya o zapadaniu sio skał pod
ziemnych, ani toż zapatrywanie, jakoby trzęsie
nia ziemi były wypływem fałdzistego uwarstwo- 
wania powierzchni ziemi, nie mogłyby z góry 
przyjść do wniosku, że w przyszłości trzęsienia 
nie powtórzą sio w pewnej okolicy, w groźniej
szym jeszcze stopniu. Teorya moja natomiast 
wychodzi z przypuszczenia, że wulkan, działa- 
jąey w głębinach ziemi, wyczerpuje najprze
dniejsze swojo siły w pierwszych zapasach z 
tłumiącą jego akcyę skorupą ziemską, i że po 
jakiemkolwiek przebiciu tej skorupy dalsze obja
wy podziemnej akcyi wulkanicznej na zewnątrz 
coraz to słabną. Tego wreszcie uczą nas wielo
letnie badania strasznych katastrol na tern 
właśnie polu zjawisk przyrody Wszędzie i 
zawsze pierwsze wstrząśnienia były najgwałto
wniejsze i najwięcej pustoszące, a dalsze słu
żyły właśnie tylko do uspokojenia przerażonej 
ludności, której uwagę zwróciłem na tę okoli
czność. Tak mianowicie stało się w Belluno 
roku 1873 i w Randazzo u stóp Ftny roku 
1874. Co do zapowiedzi z mojej strony, że 
trzęsienia muszą się ponowić w grudniu, odwo 
■tuję się na słuchaczów mojego odczytu w W ie
dniu, podczas którego powiedziałem wyraźnie i 
z całą siłą przekonania, że muszą się ono dać 
czuć nictylko w czasie miedzy 15 a 31 gru
dnia, ale także w pierwszych dniach grudnia 
Wstrząśnienia ostatnie jednak nie mają dla Za
grzebia innego znaczenia, jak tylko, że zło
wrogi gość, pukający znów do drzwi jego, do
konywa ostatnich drgnień swoich pod ziemią. 
Po trzęsieniach tych jest już rzeczą wątpliwą, 
czy dnia 16 b. m., jak to zapowiedziałem, lawa 
będzie miała jeszcze tyło siły, by przy pomocy 
nawet siły przyciągającej księżyca dostać się do 
owoj wysokości, gdzie proces studzenia sie płyn
nej masy objawia sic cksplozyę baniek po
wietrznych, zawartych w rozżarzonej cieczy wulka
nicznej. Obudzenie się akcyi podziemnej d. 8
b. m. teoretycznie zgadza się zupełnie z moje- 
mi poglądami, jak to wypływa z matematycz
nego dowodu, przytoczonego na 110 stronicy 
właśnie co wydanej książki mojej o przewro
tach w przestworzu." —  Falb w końcu kon
statuje, żo, jak tego dowodzi liistorya, wielkie 
trzęsienia na tak zwanych klasycznych wido
wniach togo rodzaju zjawisk, zdarzają się na 
zachodniem wybrzeżu południowej Ameryki, 
gdzie źródła wulkaniczne znajdują się w nie 
zbyt wielkiej głębokości pod powierznią ziemi, 
co 90 do 100 l a t , podczas gdy w Europie, 
gdzie stare wulkany pogłębione są mocno, za
ledwie co 400 do 500 lat.

Samobójstwo. "Według depeszy z 
Pesztu zastrzelił się jeden z najbardziej wzię
tych adwokatów tamtejszych, W ładysław Gra- 
nater, kurator w konkursie budzińskiego banku 
ludowego.

— Wypadki kolejow e. W nocy na 
sobotę na stacyi trzynieckiej kolei Koszyeko- 
bogumińskiej wicher porwał, sześć wagonów i 
popchnął je ku Cieszynowi, gdzie uderzyły 
o wyjeżdżający właśnie ze stacyi pociąg. W sku
tek uderzenia dziewięć wagonów tego pociągu 
wykoleiło się, cztery zostały zniszczone 1 ośm 
uszkodzonych. Wypadek ten spowodował kilko- 
godzinną przerwę w ruchu. —  Pod Sadową cze
ską w sobotę zapalił się podczas jazdy wagon 
pocztowy, a to skutkiem zbyt silnego napalenia 
w piecu Pociąg musiał stanąć w czystem polu, 
powiodło się jednak służbie kolejowej i podróżnym 
ugasić pożar i uratować pocztę.

(r) Szczególny  pojedynek. Dwaj bra
cia, August i Andrzej B., jeden przeszło trzy
dziesto, a drugi czterdziestoletni, obaj pracujący 
w hucie szklannej w St. Denis zakochali się w 
Adeli V., kucharce u państwa T., w cyrkule 
la Villette. Dla rozstrzygnięcia tej kwestyi ry- 
walizacyi, postanowili oni odbyć pojedynek za 
pomocą rumu. Mieli pić kieliszek za kieliszkiem, 
dopóki jeden z nich nie uzna się zwyciężonym. 
Po dziewiątym, młodszy, August upadł pod 
stół, a starszy podniósł się tryumfalnie i za
bierał się wyjść, ale we drzwiach padł od ude
rzenia krwi na mózg i został zaniesiony do 
szpitala, gdzie jest śmiertelnie chory. Młodszy, 
jak się zdaje ocalił się przez to, żo ma słabszą 
głowę.

(r) Co tam  s ły ch a ć  na słońcu? No
woczesna fizyka co chwilę gotuje nam nowe 
niespodzianki. Znakomity astronom, któremu 
winniśmy odkrycie natury słonecznej atmosfery, 
p. Jansson powziął myśl równie oryginalną jak 
śmiałą. Powierzchnia słońca jest polem przera
żających burz, a objawiają się one nagłeini wy
buchami płomieni, których ogromu wyobraźnia 
nasza nie niożo prawic wystawić sobie, bo to 
tam wysokość takiego płomyka liczy się na 
setki tysięcy mil, tudzież przez coraz nowe 
przeróżnego kształtu plamy na tarczy słońca 
naprzemian z nadzwyczaj świutnemi punktami. 
Wszystkie to fenomeny muszą naturalnio spra
wiać łoskoty, z któremi wszystkie grzmoty i 
pioruny ziemskie ani się porównywać nie mo
gą. Tc to łoskoty, huki, grzmoty, naturalnie 
znakomicie zredukowane co do potęgi i siły, p. 
Jansson zamierza dać nam słyszeć, za pomocą 
fotofonu pana Graham Bell, o którym już 
nam dzienniki naukowe doniosły, ponieważ 
wszelki fenomen świetlany, według świeżych 
odkryć sprawiał mniejszy lub większy odgłos. 
Korzystając z obecności w Paryżu paua Gr.

Bell, uczony astronom oddaje się z nim raMj® 
gorliwie rozmaitym doświadczeniom, które nî *- 
doprowadzić do tego prawdziwie cudownego te' 
zultatu, że mieszkańcy ziemi będą mogli 
szeć, co się dzieje na powierzchni słońca !

N o t a t k i  I i t e r n o k o - a r t . y s t y r t z i t f *

X  Powabną publikacyą obdarzyć 
publiczność polską firma F. H. Richtera " e 
Lwowie, wydając Antologię portów polskidi- 
W  rzędzie ozdobnych wydawnictw polski^ 1 
książka ta zajmie jedno z pierwszych miejsc, * 
zaszczyt ten słusznie się jej należy, bo z wy 
tworną formą łączy treść prawdziwie uroczy 
wiązankę utworów wszystkich znamienitych por 
tów polskich. Wybór i układ antologii .Eft 
dziełem znanego poety p Władysława Bełzv; 
a tak pierwszy jak i drugi można nazwa1-' 
szczęśliwym. Antologia rozpoczyna się od B °' 
yarodsicy Dziewicy, tej drogiej spuścizny P° 
rycerskiej przeszłości, a wydawca nicchcąc od' 
jąć jej zewnętrznej cechy starożytności, zosta- 
wił jej druk gotycki i pisownię pierwotną, i ’1' 
szanował tem niejako patynę, ową szlachetni 
rdzę —  aerugo ndbilis —  prastarej pieśni bo
jowej. Antologia obejmuje próbki talentu i na
tchnienia sześćdziesięciu dwóch poetów polskich- 
zastęp prawdziwie okazały, w którym są i wiel
cy i -  mniejsi, i prawdziwie olimpijskie wiel
kości i dii minorum gentinm. Epigonon1 
wielkiej poezyi narodowej dostało się dużo miej
sca — p. Bełza nie był zbyt surowym w re- 
wizyi pasportów na Baruas, czego mu wcale 
zresztą ganić nie chcemy, bo niemal zawsze 
wybór usprawiedliwiony jost rzetelną wartości;) 
poetycką wybranego wiersza. Jest to chór cały. 
rzesza śpiewaków i nic dziwnego, żc obok sło
wików są rozmaici ptaszkowie... E in  k le i ła  
M ann ist auch ein M ann; te słowa Goethe
go i do poetów doskonale zastosować się dadzą: 
obok wysokiego natchnienia i geniuszu zawsze 
jest miejsce dla skromniejszych, ale wdzięcznych 
talentów. Wielcy nic byliby wielcy, gdjby obok 
nich nie było mniejszych. Jak już podnieśliśmy, 
wydanie Antologii jest bardzo wytworne; » 
zdobią ją  ryciny takich artystów, jak Brandt. 
Kossak, Lessor, Andriolli. Oprawa z ornamen
tyką renessansową —  bardzo gustowna — a 
wszystko składa się na całość miłą i piękną. 
Na podarek trudno o stosowniejszą książkę, jakoż 
podwójnie jest pożądana w zbliżającej" się porze 
kolendy i gwiazdki.

X  D z ie ł  znakom itego historyka Ju 
liana Bartoszewicza wydawanych z troskliwością 
pełną pietyzmu przez jego syna Kazimierza, 
wyszedł właśnie tom dziesiąty i zawiera Stu- 
dya historyczne i literackie. Są to rozprawki 
i artykuły pisano między rokiem 1854 a 1859. 
Historya od tego czasu postąpiła u nas bardzo, 
badania ostatnich dwudziestu kilku lat rzucił) 
wiele nowego światła na kreślone przez Barto
szewicza wypadki i postacie —  ale wzgląd ten 
nie odbiera pismom tym wartości a teA "mniej 
racy i powtórnego wydania, autor bowiem wszy
stkiemu, co pisał, umiał nadać silną cechę ory
ginalności i indywidualności poglądów, dwie za
lety, które zapewniają spuściznio literackiej 
wartość i żywotność na długie czasy.

GLOSY PUBLICZNE.

P odziękow anie
Staraniem kasyna wojskowego we Lwo

wie odbył się w sobotę w teatrze hr. Skarbka 
koncert trzech połąozonycb muzyk wojskowych 
na rzecz nieszczęśliwych m ie s z k a ń o ó w  Z a 
g r z e b ia . Amfiteatr był przepełniony publi
cznością, a czysty dochód wręczony wczoraj 
prezydentowi miasta celem wysłania go do Za
grzebia, wynosił 600 zł. Za osiągnięcie tak 
znacznego dochodu należy się wdzięczność prze- 
dewszystkiem generalnej komendzie, dalej ko
mendantom trzeoh pułków piechoty liniowej, 
slojąoyoh garnizonem we Lwowie, którzy bez
płatnie pozwolili kapelom wziąć udział w kon
cercie. Na wdzięczue uznanie zasłużyli również 
pp. kapelmistrze za wzorowe kierownictwo, 0 
dyrekcyą teatru za bezpłatne odstąpienia sali- 
Ogrodnik p. Woliński przyozdobił bezpłatnie 
scenę krzewami i kwiatami. Komitet urządzają ■ 
cy koncert poczytuje sobie za najmilszy obo
wiązek wyrazić najserdeczniejsze podziękowania 
wszystkim tym osobom, które przyczyniły się 
do pomnożenia doohodu, składająo przy zaku-
pnie biletów znaczne kwoty a mianowicie: JB- 
p. Namiestnikowi, JE. fmp. Diipfuerowi, JE. ks. 
arcybiskupowi obrząd, łaó. i członkom kasyn* 
narodowego. W końcu składa komitet podziękę 
serdeczną reprezentacyi miasta Lwowa za u- 
dzieloną subwencyę, która umożliwiła urządze
nie koncertu, tudzież pp .: Czajkowskiemu i 
Seyfartowi za bezinteresowne zajęcie się sprze- 
dążą biletów.

Komitet.



GOSPODARSTWO I HANDEL
* Losowanie l istów  zastawnych ga

licyjskiego Towarzystwa kredytowego ziem
skiego odbyło się dnia 10 grudnia b. r. a miano
wicie 4 n/0 przy 70 losowaniu w sumie 100.980 
z ł.; 5°/, przy ”24 losowaniu w sumie 95.400 
z ł ; 5 °/0 37-letnich przy 14 losowaniu w su
mie 78.200 zł.

L isty zastawne 4% .
Ser. I. Nr. 457, 480.
Ser. II. Nr. 538, 093, 901.
Ser. III. Nr. 73”25, 9546, 10059, 10769, 

10809, 10855, 11060, 11234, 11383, 11592,
11631. 11682, 11914, 12298, 12377, 12500,
1 2 6 6 '. 12714, 12774, 12801, 13013, 13093,
13182, 13319, 13449, 13641. 13809, 14095,
14306, 14688, 14707. 15240, 15356, 15441,
15511. 15650, 15659, 15728, 15743, 15744,
15748, 15812, 15843, 15905, 16177, 16241,
16515, 16532. 16702, 16751, 16783, 17023,
17074, 17128, 17137, 17161, 17200, 17212,
17357, 17424, 17451, 17768, 17867, 18253,
18266, 18280, 18496, 18597, 18602, 18618,
18708, 18818, 18866, 19038, 19055, 19448,
19595, 19604, 19730, 19765, 19795, 19976,
20114, 20117, 20343, 20384, 20453, 20467,
20477, 20488.

Ser. IV. Nr. 1540, 2682, 3512, 4183, 
4517, 4608, 4668, 4746, 4760, 4768, 4973,
5070, 5083, 5117, 5384, 5556, 5776, 5804,
5832, 5883, 5894, 6004, 6098, 6263, 6301,
6322, 6487. 6488, 6585, 6716, 6802, 6968,
6998, 7184, 7193, 7213, 7519, 7624, 7706,
7745, 7881, 8168, 8233.

Ser. V. 7266, 7338, 7412, 8368, 9679,
10349, 12334, 12446, 12592, 13172, 13254,
13604, 13606, 13618, 13671, 13698, 13725,
13767, 137*9, 14060, 14092, 14144, 14150,
14200, 14252, 14300, 14373, 14532, 14630,
14765 14923, 15082, 15213, 15266, 15331,
15503, 5559 15603 15641, 15806, 15838,
15912 15922 15932, 16030, 16061, 16126,
16204! 6223 16579, 16837, 16842, 16874,
16935! 16942, 16968, 17028, 17034, 7084,
17186 17335, 17358, l74ob , 1746o, 17497,
17501, 17553, 17-56S 17604, 17745, 17746,
17957, 18066, 18218, 18287, 18372, 18419,
18560 18565, 18619, 18731, 1908o, 19*2/,
19234 9254 19327, 19351, 19459, 19492,
1951L  19617! 19721, 19733, 19968, 20090,
20139 20218, 20231, 20244, 20251, 20482,
20512 ”20518 20519, 20820, 20867, 20920,
20940 31076! 21096! 21-13 , 21174, 21182,
21249, ”21433, 21659, 21775, 21988, 22008,
22077, 22267, 22288, 22299, 22304, 22339,
22348, 22414, 22435, ”22465, 22606, 22640,
22673, “22755, 22848, 22929, 23069, 23091,
23347 23489, 23734, 23815, 23924. (D. n.)

*  T a rg  lw o w sk i. (Sprawozdanie tygo
dniowe Izby handlowej za czas od 27 listop. 
do 4 grudnia.) W szystkie ceny za 100, k i
logramów. Pszenica JO-—  do 10'80 zł. Żyto 
9'20 do 10'20 zł. Jęczm ień 5’50 do 7-25 zł. 
Owies 5 ’60 do 6’75 zł. llreczka 6 ’5 0 d o 7 'J 0  
zł. K ukurudza zeszłoroczna 6 '50 do 7'25 zł. 
Kukurudza nowa 5‘80 do 6'30 zł. Proso 5‘75 
do 6 -— zł. Jag ły  — ■— do — •—  zł. Groch 
do gotowania 7-50 do 10”50 zł. Groch pa
stewny 6-50 do 8 -—  zł. Soczewica — -—  do 
— '—  zł. Fasola 9-— do 1P50 zł. Bobik 
6.75 do 7-25 zł. W yka 5-20 do 6 -— zł. Ko
niczyna najprzedniejsza 2 0 '—  do 50 '—  zł. 
przednia —.—  zł., ś re d n ia — ■— d o — •— zł., 
poślednia — .— do — •— zł. Tymotka 18-— 
do 19-— zł. Anyż rossyjski 36 '—  do 37 '— 
zł. Anyż płaski 37 '—  do 39'—  zł. Kminek 
22 '— do 26 '— zł. Rzepak zimowy l l -25 do 
12-— zł. Rzepak letni 10*75 do 11'— zł. 
Rzepik zimowy 10'7ó do I i'25  zł. Rzepik 
letni 10-75 do I I ' — zł. I nianka 9-50 do 
10-25 zł. Nasienie lniane <P50 do 12 25 zł. 
Nasienie konopne 6 75 do 7 10 zł. Chmiel 
50-—  do 62 '— zł. Spirytus 10.000 litrostop. 
29-50 do 30 75 zł.

0STAT1TIA POCZTA
W komisyi dla reformy podatkowej od

była się d. 11 b. m. ekspertyza w sprawie 
przedłożenia rządowego o o p o d a t k o w a n i u  
n a f t y .  Ekspertom przedłożono następujące 
trzy p y ta n ia , z których dwa pierwsze sfor
m ułow ał referent subkomitetu komisyi po
datkowej p. Chamiec a trzecie p. dr. Menger.

1. Jak  wysoki powinien być przy za
trzymaniu oznaczonego w wniosku rządowym 
cła od rafinowanego oleju ziemnego podatek 
bousum cyjny od produkowanego w kraju ole- 
j n , jeżeli produkcyi krajowej nie ma być od
jętą opieka dotychczasowa?

2. Jak  wysokie być powinno cło ud o- 
leju surowego z zagranicy przywożonego, aby 
^sku tek  tego importu i destylowania surowe- 
8° produktu w krajowych destylarniach do- 
chód z cła od ralinowanego produktu nie zo

s ta ł niestosunkowo uszczuplony, a krajowa pro- 
dukeya nie poniosła szkody dotkliwej ?

3 Jakiego podniesienia ceny nafty w 
większych i mniejszych miejscowościach ocze
kiwać można wskutek zamierzonego podwyż
szenia podatku?

Z wyjaśnień espertów  szczególną uwagę 
zwróciły na siebie fachowe wywody prof 116- 
fera z Przibram, dr. Fedorowicza z Galicyi i 
członków niższoaustryackiej izby handlowej 
pp. NeubeTa i Ziffra. Galicyjscy producenci 
podnieśli, że chcąc galicyjski przem ysł nafto
wy uczynić zdolnym do konkurencyi, należy 
koniecznie zniżyć podatek konsuincyjny w 
niejednym kierunku a natom iast podwyższyć 
znacznie niektóre pozyeye cła, mianowicie co 
do produktu surowego. Prof. Hans, wyjaśniwszy 
gruntow nie stosunki produkcyjne w Ameryce 
i w Galicyi, oświadczył, że powiększenie p re
mii dla galicyjskiego przemysłu “ wydaje mu 
się niemożliwem.

Pp. Neuber i Zilłer oświadćzyli, że 
w skutek pizedłożenia rządowego cena nafty 
w hnrtownym handlu podniosłaby się o 40 
proc. a w drobnej sprzedaży o 50“ proc. 
Z oświadczeń wszystkich expertów wypływało, 
że uregulowanie stosunków przemysłu nafto
wego ze stanowiska ustawy górniczej jest 
niezmiernie ważne dla rozwiązania kwestyi.

W kronice St. Petersburskich Wiedoni. 
w num erze 327 z dnia 9 grudnia czytam y: 
„Inspektorat wyższych żeńskich kursów w Ki
jowie zwrócił się do przebywającego tam  w 
tej chwili senatora p. Połowcewa z prośbą, 
ażeby zechciał dołożyć starań w celu u c h y 
l e n i a  z a k a z u  u ż y w a n i a  j ę z y k a  
r u s k i e g o  w pieśniach, utworach muzy
kalnych i przedstawieniach dramatycznych. 
Takąż samą prośbę przedstawiły panu sena
torowi towarzystwa dobroczynne. Prośba ta 
uzasadniona jest głownio tern, że zakaz uży
wania języka ruskiego (małorusskawo) stoi na 
zawadzie liczniejszym zgromadzeniom towa
rzyskim i obfitym składkom, jakie przyno
siły zawsze przedstawienia dram atyczne i 
koncerta, dawane w języku ruskim na cele 
dobroczynne."

W  F r i e d r i c h e m l i e  u ks. B ism ar
cka odbywają się formalne k o n f e r e n e y e  
d y p l o m a t ó w .  Obecnie udał się tam ks. 
Reuss, poseł niemiecki w W iedniu.

S e n a t  f r a n c u s k i  na posiedzeniu 
piątkowem przyjął ustawę, o szkołach śre
dnich żeńskich. Broglie żywo powstawał 
przeciw artykułowi zaprowadzającemu wy
kład moralności niezależnej od religii. Odpo 
wiadał na wywody m inister Ferry.

F r a n c u s k a  I z b a  d e p u t o w a n y c h  
obradowała w dalszym ciągu nad budżetem 
dochodów i przyjęła artykuł stanowiący, żo 
ustawy podatkowe stosują się także do ma 
jątków kongregacyjnych, oraz wszystkie inne 
artykuły.

Rząd francuski miał poufnie zawiado
mić Kuryę rzymską, że powrót francuskiego 
posła Bespreza do Rzymu zależeć będzie od 
tego, w jaki sposób p a p i e ż  p r z e m a  w i a ć  
b ę d z i e  o F r a n c y  i na zbliżającym się kon- 
systorzu.

Italie  donosi, że k a r d y n a ł  J a  c o  
b i n i zaraz po objęciu urzędu sekretarza 
stanu wyda o k ó  1 n ik  d o  n n n t y i i s z ó w  
wyjaśniający jego politykę, o której ogłoszo
ne w dziennikach relacye są bezpodstawne.

W liczbie t r y b u n a ł ó w  f r a n c u 
s k i c h ,  które uznały się kompetentnem i do 
rozstrzygania skarg wniesionych przez kon- 
gregacye, z powodu wykonania dekretów m ar
cowych, znajduje się także trybunał departa
m entu Sekwany.

A nkieta parlam entarna w s p r a w i e  
j e n e r a ł a  C i s s e y a  przesłuchała pułko
wnika Younga, który złożył zeznania popar
te dokumentami. Baronowa Kaulla ma być 
także na własne żadanie przesłuchaną.

Deputowany B a u d r y  d ’As  s o n  wniósł 
do sądu cywilnego i karnego skargę przeciw 
Gambecie i kwestorom Izby o bezprawne w y
dalenie go z parlam entu. Obrońcą jogo bę
dzie senator Baragnon.

Z powodu uwag w dziennikach wywo
łanych mową Parnella w W atertord, że 1 i g a  
i r l a n d z k a  zmieniła swój program i zajęła 
stanowisko formalnie rewolucyjne, korespon
dent londyński N. fr. Presse odniósł się z 
zapytaniem wjirost do irlandzkiego agitatora 
i otrzym ał odpowiedź zapewniającą, ze pro
gram  ligi pozostaje niezmieniony, dąży ona je 
dynie do nadania własności gruntowej lu
dowi.

W ł o s k a  i z b a  d e p u t o w a n y c h  
przyjęła d. 9 b. m. budżet m inisterstw a spraw 
zagranicznych po krótkich obradach w przed
miocie podwyższenia rangi reprezentantów 
Włoch w Madrycie i Konstantynopolu, oraz 
ustanowienia reprezentacyi dyplomatycznej 
włoskiej w Belgradzie.

Król włoski przyjmował nowo miano
wanych posłów: duńskiego Hegermauna-Lin- 
denerone i bawarskiego br. Tautphiiusa. kt<> 
rzy wręczyli listy wierzytelne.

Z Konstantynopola donoszą, że w sku
tek życzenia króla H um berta p o s ł e m  t u 
r e c k i m  w R z y m i e  zostanie mianowany 
dawniejszy poseł we W łoszech T urkhan bej, 
zaś M ussurus-bej będzie przewodniczył w ko
misyi. która ma być wysłaną do Kurdy- 
stanu.

K o m is y  a d u n a j s k a  na posiedze
niu odbytem d. 10 b. m przyjęła po dłuż
szej dyskusyi z lnałemi zmianami akt dodat
kowy do regulaminu żeglugi od Gałaczu aż 
do Czarnego morza, wypracowany w ciągli 
poprzedniej sesyi.

W Serbji odbywają się w tej chwili 
w y b o r y  do s k u p c z y n y . Zdaje się nie u le
gać wątpliwości, że nowy gabinet otrzyma 
znaczną większość.

M in is te r s tw o  b u łg a r s k ie  uległo re- 
konstrukcyi. W nowym składzie prezydenturę 
gabinetu oraz wydziały skarbu i tymczasowo 
sprawiedliwości obejmuje Karawełow. W ydział 
spraw wewnętrznych i robót publicznych 
Zankow, wojny Ehrenroth . Prezes Izby Sła- 
wejkow mianowany został m inistrem  oświaty, 
a dyrektor poczt i telegrafów Stojezew mini
strem  spraw zagranicznych i wyznań.

Z 'C etynji donoszą, że D e rw is z  b a sz a  
otrzym ał z Konstantynopola rozkaz udania się 
z wojskiem ze Skodry do Saloniki. W  Du l -  
e i g n o znajduje się jeszcze 80 tureckich żoł
nierzy, rannych w bitwie, która poprzedziła 
wydanie miasta. Rossyjski m inister-rezydent 
w Cetynji Jonin został odwołany i odjechał 
do Paryża, zaś s p ra w u ją c y m  in te r e s a  
r o s s y js k ie  w Cetynji został mianowany se 
kretarz ambasady Speer.

Standard  donosi, że n o t a  t u r e c k a  
w s p r a w i e  g r e c k i e j  miała być już w d. 
I 1 b. m. odesłaną. W  akcie tym Poria żąda 
kategorycznej odpowiedzi w oznaczonym ter
minie, czy Greeya zgadza się poprzestać na 
ustępstwie w nocie z d. 3 października ofia- 
rowanem. W razie przeczącej odpowiedzi Por
ta zagraża zerwaniem stosunków dyplom aty
cznych.

Telegram  londyński zaprzecza wiadomo
ści podanej przez dziennik rzymski Diritto. 
o wymianie not dyplomatycznych w s p r a w i e  
g r e c k o - t u r e c k i e j .

Z Rzymu donoszą, że u k ł a d y  r z ą d u  
w ł o s k i e g o  z b e j e m  t u n e t a ń s k i m  
w przedmiocie zaprowadzenia telegrafu pod
morskiego pomiędzy Tunisem  a Sycylią nie 
powiodły się, pomimo energicznych przed
stawień konsula włoskiego. W pływ francuski 
przeważył. Obecnie rząd włoski traktuje bez
pośrednio z bejem o koneesyę i wysyła fre
gatę Roma do Tunis.

Tcrdżumani-IIakikat donosi, że p o 
w s t a ń c y  k u r d y j s c y  zanieśli do ino 
carstw  petycje, w których motywują swoje 
powstanie i przedstawiają swoje zamiary 
względem Persyi

Nowy p r e z y d e n t  r z e c z y  p o s p o l i 
t e j  m e k s y k a ń s k i e j  Gonzales był m ini
strem wojny za prezydentury swojego poprze
dnika Porfirio Diaza. Obecnie Porfirio Diaz 
objął ministerstwo robót publicznych a Igna
cy Mariscal ministerstwo spraw zagranicz
nych.

TELEGRAMI GAZET! LWOWSKIEJ
W ie d e ń , 13 grudnia. (Tel. pr.)

Stronnictwo wie n  lok o listy 11 icyj 1 1 o 1 z b y  
p a n ó w  odbyło wczoraj pod przewo
dnictwem Sciimorlinga 1 1 a r  a d ę , na 
której dotychczasowy komitet wyko
nawczy, którego celom jest utrzym anie 
kontaktu z mniejszością Izby deputo
wanych, installowany został ta k ż e  na

przyjaciół politycznych, aby naradzić 
sie nad d a l s z a  a k c y a  z uwzględnię-

o  v »■ i/ ,  , .  ^  .
nicm p r  o w i n c y a 11 1  y c li właściwości.

Nowy uuncynsz. Yenut e l l i ,  przy
być ma do W iednia dopiero z końcem 
tego miesiąca. \  anntelli m a przywieźć 
list Papieża do Najj. Pana.

Wiadomości z Belgradu donoszą, 
żo przy wyborach stronnictwo R i s t i -  
cza poniosło z u p e ł n ą  k l ę s k o .

Wiedeń, 13 grudnia. (Tel. pr.) 
Spodziewają sie tu  ukończenia robót 
komisyi centralnej do spraw p o d a t k u  
g r u n t o w e g o ,  a następnie wniesienia 
do Izby projektu ustawy o ryczałtowej 
sumie podatku gruntowego jeszcze w 
ciągu togo tygodnia.

 ̂ Petersburg, 13 grudnia. ( T el.pr .) 
Między żołnierzami pułku Pawłowskie
go znaleźć miano wielką ilość p r o k 1 a- 
m a c y j  r o w o 1 u c y j  1 1  y c h.

R z y m , 13 grudnia. (Tel. pr.)  
G a r i b a l d i  przyjmował d e p u t a c y ę  
g r e c k ą ,  której oświadczył, że zdro
wie nie pozwala 1 1 1 1 1  walczyć w obro
nie sprawy greckiej, wyszle jednak 
swego syna i z całą energią agitować 
bodzie w interesie greckim.

Paryż, 13 grudnia. P rzy  odby
tem wczoraj w Sorbonnie rozdawaniu 
nagród towarzystwa politechnicznego, 
G a m b e t t a  m i a ł  m o w o ,  w której 
powiedział, że towarzystwo weszło w 
związki z robotnikam i, aby ich ochro
nić przeciw obłędom i czczym demon- 
stracyom z jakiej bądź strony pocho
dzącym. Dodatnie te usiłowania zape
wnią spokój, porządek i zwycioztwo do- 
mokracyi we Krancyi. My Francuzi, rzekł 
mówca, nauczeni doświadczeniem klęsk

1
wewnętrznych i zew nętrznych, pozby
liśmy się dawnych nawyknień. Mło
dzież nauczyła się panować nad sobą 
a jedyną jej ainbicyą jest zapewnić 
Francyi należne stanowisko przez p ra
ce , umiejętność, cnotę i solidarność. 
Przy wyjściu z sali zrobiono Gambecie 
owacy e.

L u ild y n ,  13 grudnia. W skutek 
n i e p o k o j ą c e g o  p o ł o ż e n i a  l r -  
l a n d y i  zwołano dzisiaj niespodziewa
nie radę ministrów.

S ta n d a rd  dowiaduje się że g a b i 
ne t  ma  p o w z i ą ć  w a ż n e  p o s t a n o 
wi e n i a ,  gdyż Forster m iał oświadczyć, 
że jeżeli nic otrzyma wyjątkowej w ła
dzy nie może przyjąć odpowiedzialności 
za wypadki w Irlandyi. Natychmiastowe 
z w o ł a n i e  p a r l a m e n t u  jest mo- 
żebnem.

Belgrad, 13 grudnia. W e wczo
rajszych w y  I)ov ac h  d o  sk  u p c z y  n y  
kandydaci sprzyjający rządowi zostali 
w ybrani w  znacznej większości.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 11 grudnia 1880, godzina 2 

m. 30. Losy kredytowe 183 25, W ęg. akcye 
kredyt. 266 25, Akeye an g lo -au str . 137 /5, 
Akcye banku Union 114 20, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 2SL50, Akcye kolei północnej 
249-— , Akcye kolei południowej 97-25, 
Akcye kolei Alfóld. 159”—, Akcye kolei 
Elżbiety 206-50, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 174-—, Akcye kolei węg. pół
nocno-wschodniej 148*25, W iedeńskie losy 
117-75, Akeye kolei Rudolfa —•— , Akcye 
kolei A lbrechta —'— , W ęgierskie obligacye 
państwa w złocie 86-25, Galicyjskie obligacye 
indenmizaeyjne 98 25, Losy z roku 1864 
— ■— , Losy regulacj i Cissy 107*50, Losy 
tureckie 19.25, W ęgierska renta 110'30, Ak
cye banku związkowego 144 '— , Akcye ban
ku obrotowego — •— . Akcye kolei węgiersko- 
galicyjskiej 154'50, Akcye kolei państwowej 
— •— , Rubel papierowy l ”Ż iy 4, W ęgierskie 
losy 111-25, Mark. niemiecki — •— . Usposo
bienie ustalone.

W ie d e ń , 11 grudnia 1880, godzina 5 
min. 38. Akcye kredytowe 289'60, Anglo- 
Austryackie — , Unionsbank — , Kolej
Karola Ludwika 281'— , Południow a — •— , 
R enta papierowa 72'8ó, Galicjjskie listy za
stawne 102-25, Galicyjskie obligacye inde
mnizacyjne — •— , Galicyjski bank rustykal
ny 102-75, Losy z r. 1869 —•—, Napo 
leondor 9*3-», Rubel papierowy —.— . Uspo-

p rz e c ią g  oDocnej sessyi.
Iiiiciyatorowie 

cko-libcralnego zjazdu zgromadzili swych
o s ta tn ie g o  n ie m ie

sobienie



W ie d e ń , 13 grudnia 1880, godzina 10 
min. 40. Akcye kredytowe 289'6o, Anglo- 
A ustr. 137-20, Akcye banku Union 114-10, 
Kolej Karola Lud. 28D —, Południowa 97-25, 
Kenta papierowa — ■—, Galicyjskie listy za
stawne — •— , Galicyjskie obligacye inde- 
mnizacyjne — -—, Galicyjski bank ru sty 
kalny — •— , Losy z roku 1860 — ■— , Na- 
poleondor 9 39 , Rubel papierowy 1-21.%  
Usposobienie silne.

T e le g ra m y  zb o żo w e  z d. 11 grudnia. 
W i e d e ń :  Pszenica 1 -75 do 12-25 zł., ży 
to 10.40 do 11.10 zł., okowita pr. 10.000 
liter procent 32.75 do 33 — zł. —  B u d a -  
P e s z t :  Pszenica 100 klgr. (na jesień ) 11.70 
do 11.75 zł., rzepak (s ie rp ień —  wrzes) — -—

zł. B e r l i n :  Pszenica żółta (na jesień) 210-50, 
żyto — ■ —, spiritus loco 55.50, olej rzepa
kowy 5 5 .—. S z c z e c i n :  Pszenica — , rze
pik — •— . P a r y ż :  mąki 159 klgr. 6 4 2 5 , 
olej rzepakowy 7 4 5 0 , spirytus — •— . W r o 
c ł a w :  Pszenica — '— , żyto — ■ —, owies 
— •— , spirytus — "— , kukurudza -  •— , K o-
1 o n i a : Pszenica — •— . ___

Odpowiedzialny reiUktor: WłaJysiaw Łoziński.
P r z y j e c h a l i  «lo L w o w a ,  

dnia 12 grudnia 1880.
H o te l Cłeorge‘ a .

Pp. H. ks. Lub m rski z B a k o ń c z y K .  
hr. Wodzicki z Olejowa M. Kozicki z K lę- 
dGan. W. Przybysławski z Czortowio.

H o te l W a rsz a w sk i.
Pp. S Aritocowi-z z Ro s\i. M Gut

kowski z Dąbrowicy. J  Pietru-ki z Sokołowa. 
P. Horbaczewski z Kudryniec. S. Jodłowski 
z Kamionki Strumiłowęj M. Niemozewski ze 
Sniatynn.

H o te l A n g ie lsk i.
Pp. .1 ks. Jabłonowska z Bursztyna. Z. 

Słoneoki z Jurowic
O u j e c u a l i  z e  L w o w a ..

Pp. K. lir. Lanekoroóski do Rozdołu. 
Dr. L. Re:tman d" Czerniowioo , T. Cybulski 
do Grai ownicy. K. Pussakas do Chomiakóffki 
M Torosiewjcz do Pnti&tyniec.

S p o strzeżen ia  m eteo rolo giczn e .
7, dnia 13 grudnia 188 ■ o godzinie 7 rano. 

Barometr 722.98mm. przy temp. 0°(J. Psychro
metr suchy +■ 1.8°C. Psychrometr wilgotny +  0.8°C. 
Prężność pary 4.3mm. Wilgoć 82°/0- Zachmurzenie 10. 
Wiatr NW3. Ozon 10.

Temperatura powietrza -f- 1.4°R.
Barometr opada. 

_8hin^iarriinctni^i!u^^ozioinnw

Pociągał k o le jo w e .
P rz y c h o d z ą  J o  L w o w a .

Według południka peszteńskiego.
Z  K r a k o w a : o godz 5 min. 20 rano (po

ciąg po piesznj); o godz. 9 min. 7 wie
czór (ooeiąg osobowy): o godz. 11 przed 
południem jpociąg mięsaóuy).

Z  C z e m to w fe r  : o godz. 9 min. 40 wie 
czór (pociąg pospieszny); o gods 3 miu 
45 rano (pociąg raięsznny); o godz 3 
min 32 po południu (pociąg mięszany)-

Z  P o d w o io cz>  s k . (na dworzec w Pod- 
znrn-zu); o godz. 3 min. 8 rano (pociąg 
mieszany) o godz. 3 min 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

Z e  S ta n is ła w o w a : (na Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 min. 10 wieczór

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów dnia 11 grudnia 1880.

1 . A k c y e  za sztukę. a
Kol. g. Kar.Ludw. po łOOzł.m.k. ? 
Kol. lwow.-ezer.-jas. po 200 zł. w. a. jjj 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. N
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. A

S. L isty  za st. za 100 zł.

Tow. kredyt, galic. 5 pr. w. a. o
» n 4 pr. w. a. |  

n n „ 5 pr. okresowe s-
Banku hip. galic. 6 pr. w. a. . i

» „ v 5 pr. w. a. wyło- ^
sowalne z lo  pr. premią . . g

Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6 pr. w. a. g.

3 . L isty  d łu ż n e  za 100 zł. ^
Ogóln. roln. kred. Zakład dla Gal. A 

i Buków. 6 pr. los. w 15 lat

1. O b l ig i  za lun złr.
Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Olig. Komunalne gal. Zakł. kred.

włościańskiego 0 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.

5 . L o sy  miasta Ki okowa . .
„ „ Stanisławowa .

O. M o n e t y .

płaoą żądają
walutą austr.

/,łr. ct. złr. ct.

280 -  
172 50 
296 — 
250 —

283 — 
175 50 
300 — 
255 —

97 75 
91 7u 
97 75 

102 —

98 75 
92 70 
98 75 

103 —

97 75 
lu l  50

•98 75 
103 —

92 — 94 —

98 20 99 20

101 —
i Ou 50

102 — 
102 —

19 80 
2i  50

21 80 
25 50

Dukat h o le n d e r s k i...................... 5 51 5 60
Dukat cesarski................................. 5 52 5 62
N a p o le o n d o r ................................ 9 36 9 46
Półimperyał . . . . . . . 9 64 9 75
Rubel rossyjski srebrny . . . 1 57 1 71

„ „ papierowy . . . 1 20 1 22
lUU mar^k niemieckich . . . . 5 90 58 60
Srebro ................................................ 99 50 100 50
Kupony w s r e b r z e ..................... 99 25 100 25

Kurs giełdy wiedeńskiej
z dnia 7 grudnia 1880.

1. D łu g  państwa.- płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot, 
maj-listopad . . . .
lu ty -s ierp ień ................................

Jednolity dług państwa w srebrze 
styezeń-lipice . . . . . .
kwieeień-październik " . . .

72.70 
72.75

73." 0
73.70

72.85 
72.00

73.85
73.85

Losy

Be n ty 
Listy 

złr 
Austr. 
Austr.

z roku 1854 po 250 zł. m. k.
„ 1800 po 500 zł. w. a. 5 pr.
„ 1800 po 100 zł. 5 pr.
„ 1804 po 100 zł.
a 1801 po 50 zł.

Com. po 43 lir. austr. . .
zastaw, domen państw, po 120
. 5 pre- ......................................

Asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr. 
renta zł. wolna od podatku 4 pr.

122.75 123.25
131.75 132.—
133.25 133.75
172.25 172.75 
170.— 171.—

29.— 31.—

143.25 113.75
100.75 lo l .— 
87.05 87.20

3 . O b lig a cy e  indemn. 5 pr. (za 100 zł. m. k.)

Czech ...........................................
B u k o w in y ......................................
G a l io y i ...........................................
Niższej Austryi . . . . .
Siedm iogrodu................................
W ę g ie r ...........................................

3 . A k c y e .

104.50
97.—
98.30

105.—
00.50
97.50

98—
98.90

105.50

9 8 -

Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 124.— 124.25 
Inst. kred. dla handlu po 100 złr. 287.80 288. -  
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 802.— 810.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . —.— —.—
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40pr. —.— —.— 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 złr. —.— —.— 
Banku austro-węgiersk. a. 000 złr. 825.— 827.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze 77.— 78.— 
Aust. Tow. żeglugi par.dun. po 500 zł.rnk. 555.— 557.— 
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. „ 204.50 2o5.5o 
Kol. Preszów-Tarn. (w.c.) a 200 zł. .— —.—
Północna kolej po 1000 zł. in. k. 2497.— 2502.— 
K ii Kar. Ludw. po 200 zł. m. k  27825 278.75

Lwow. Czerń, kolej po 200 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. mk. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają
172.25 172.75
280.25 280.75 

95.50 96.—
146.— 146.50

4 . L isty  zastaw n e losowane.

Ogólny rolniczo kredytowy Zakład dla
Galicji i Bukowiny w 15 1. 6 pr. —.— —.—

Powsz. austr. zak. kr. ziem. 5 pr. w sr. 116.75 117.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 181. 6 pr. —.— 102.—

- „ „ w 20 1. 7 pr. 105.— 106.—
„ „ „ w 3 6 l.5 ‘/» pr. 95.50 —.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. . 92.25 —.—
„ „ po 5 proet. . 97.50 98.50

» » n » » po 5 proet w
37 latach z w r o t n e ...................... 97.50 98.50

Gal. banku liip. po 6 proc. . . . 102.25 103 —
Gal. Zakł. kred. włość, po 6 pr. . 102.50 103.50
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 102.50 102.70
Węg. Tow. ziem", akc. po 5'/s proc. . 97.90 98.70

„ Zakł. kr. ziems. po 5*/s proc. . 101.— 101.25

5 . O b lig a cy e  z prawem pierwszeństwa (za loo  zł.)

89.25 89.75Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł. m. k...........

„ „ po 100 zł. w. a.......
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr. 

» » » » 11 • ■
» n n i) DL n
n r> n » * ’ • n .

Kol. Lwow.-Czer.-Jass. III emis. a 300 
złr. 5 proc. w srebrze z r. 1865 

z r. 1867
z r. 1868
z r. 1872

Węg. gal. kol. a 200 złr. 5 pre. w sr.

6 . L o s y .

Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.
Clarego po 40 zł- m. k. . ■ ■. .
T ow ^tęd^arjua^uiinji^

84.25 84.50 
105.— 105.50 
102—  102.50 
103.75 104.2,) 
102.— 102.50 
102.— 1U2.50

91.—
9 6 . —
91.30
89.75
85.80

91.50
96.25
91.60
90.—
86.30

1 8 3 .-  183.50 
39.50 40.50 

106 -  105.50

Kegiericha po 10 zł. m. k. . .
Losy miasta K r a k o w a .....................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.
Palfiego po 40 zł. m. k.......................
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa .
Salma po 40 zł. m. k...........................
St. Genois po 40 zł m. k. . . .  
Pożycz, m. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. . .

„ „ po 50 zł. w. a. . .
Waldsteina po 20 zł. m. k. . . .  
Windischgratza po 20 zł. m. k. . .

płacą żądają- 
17.50 —
20.50 
39 .-- 
38.25 
18.— 
51.75
48.50
23.50 

126.50
67.— 
32.— 
3 8 , -

21. -
4 0 .-
38.75
18.50

49 —
24.50

32.25
40.—

7 . W e k s le  (na 3 miesiące).

Augsburg na 100 zł. w. p. n. 
Berlin za 100 mark w. p. n. . 
Frankfurt za 100 mark p. . .
Hamburg za 100 mark w. p. n 
Londyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr...........................

117.65 117.85 
46.50 46.55

K u r s  z ło ta .
Dukat cesarski men......................

„ pełnej w a g i ......................
K o ro n a ...........................
20-frankówka................................
Rossyjski im peryał......................
Talar z w ią z k o w y .....................
Srebro ...........................................

o.oo.— 
5.54.—

9*37 !50 
9.08.—

0.0 . .— 
5.56.—

9>;8’ó0 
9.70.—I

Z lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Tolegrafowany kurs wiedeński

z dnia 11 grudnia 1880
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze . .
Renta w z ło c i e ...........................................
Losy pożyczki z roku 1860 . . . .
Akcye banku austro-węgierskiego . . 

„ „ kredytowego . . . . •
Londyn ....................................................
Srebro ...........................................................
Napolcondor...........................................
Dukat cesarski men.....................................
100 marek niemieckich

zł ot.
72
73 
87

131
824
291
117

9
5

58

90
80
^0
65

40
90

39
58
20

(84U3) U  d  }  k  t .
L. 7092. O. k. sąd powiatowy w Luba 

czowie ogłasza, że złożone zostały u uiego 
do przejrzenia arkusze posU dm ia w formie 
wykazów hipoteczny, h sporządzone i inne 
akta służyć maiące >o założenia ks*ęg- h i
poteczny d]» gm ny katastralnej Kobylnica 
Wołoska Z an  u ty przeciw arkuszom posiada
nia wnoszone być m gą ustnie lub pisem 
nie w tutejszym  sądzie aż do dnia 23 gru 
dnia 1880 na którym to dum wrazie w nie
sionych zarzutów d» hodzenie sprostowaweze 
przeprowadzone będ te.

C. k. sąd powiatowy.
Lubaczów dnia 8 grudnia 1880.

(8352 2— 3) K5 <1 > k  t .
L. 30382. C. k. sąd krajowy jako h an 

dlowy w Krakowie na zas/dzie §. 63 ordy- 
nacyi kouk. zezwolił na otwarci.- konkursu 
na  rnai ąuk Józefa Dydusiaka m łynarza w 
Rakowicach a mianowicie na majątek ruebo 
my, gdzieiolw iekby się takowy znajdował, 
a na majątek n irruchom y w tyle, o ile ta 
kowy położinym  jest w tych krajach, w 
których o .dyn. kouk. z dnia 25 grudnia 
J 863 ubuwiązujn. Kon isarzem konkur soaym 
ustanawia się pana o. k. adjunkta sądów. 
SzybulskUgo a twnczaSo«ym zarządcą masy 
pana adwokata Pieuiążka z substy tucją  p 
adwoka-a Ri-ting ra.

Wierzycieli wtywa się (lioiejszem aby 
na term inie dnia 20 grudnia l 88 u przed 
komisarzem konkursowym wyznaczonym za 
przedł. żeniem dokummentów któreby ich 
pretensye wykazywały, oświadczyli się co 
do potw ierdzenia tym c asow tgo zarządcy 
masy lub co do ustanów, nia inu.-go, tudzież 
aby wybrali wydział wierzycieli.

C. k. sąd krajowy wzywa ty h wierzy 
cieli, którzy swych preten-yj przeciwko ma
sie konkursowe] chcą dochodzić aby takowe 
naw et w tym przypadku g d ł by się proces 
w toku znajdyW8ł, d> dnia 28 lutego 1881 
w c. k. sądzie krajowym w Krakowie po
d ług  przepisu ordynacyi kouk. unikając 
szkodliwych skutków prawa zgłosili a na 
term inie na dzień 28 marca 1881 o g  dżi
nie 10 z rana w biurze komisarza konkurso
wego oznaczonym wywierzytelnili i swoje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeństwa 
swych pretensyj p- kynili.

Wierzycielom którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym term inie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego

-zatząd.-y masy, jego zastęp y t wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki t>j spra 
wiali, powołać ostateczne osoby, w których 
zaufau e pokładają.

Wierzyciele którzy w Krakowie lub 
w jego pobliżu nie zamieszkują, winni są 
p r/y  zgłoszeniu wymienić pełnoino.-n.ka w 
Krakowie zamieszkałego w c<-lu dorę zeuia 
u c h * a ł sądowych, w przeciwnym bowiem ra 
zie n a  wniosek kom.sarza konkursów ego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie- 
etęstw o i koszt kurator ustanowionym zo- 
stałbv.

Dalsze ogłoszenia w toku po-dępowa 
nia konkursowego umieszczane będą w u- 
rzędowej „Gaz** i* lwowskiej1*.

T erm in do likwidacyi oznaczony, jest. 
zarazem term inem  (O do układów z wierzy
cielami.

K aków 4 grudnia 1880.
(8360 2 —3)

L. 2022. 0. k. sąd powiatowy w Ni-
żiukow icach j»rze pro wadzi w dniach 27 g ru 
dnia 1880, 24 stj czma i 28 lutego 1881, 
k a / d . m razem o godzinie 10 prred pulu- 
dn <?m publiczną przymusową sprzedaż real- 
n< ś i włoś. iań-kiej pod 1. k 45 w Zroto i- 
cacb p»ł ż nej cirła  tabularnego me-“tario- 
wia.-ei M ■•tinła Kisielicy wła-tiej celem wy- 
d< b cia wier.>ytf luosci Z atładu kredytowi go 
włościańskiego w kwocie 178 złr. 33 et.

Cena w ywołania I00O zlr.
Zakład 100 złr.
Na pierwszym i drugim terminie real

ność ta tylko za lub wyżej, zaś na trzecim 
term inie także m ż-i ceny wywołania sprze
daną zostanie.

Bliższe warunki licytacyjne można 
przejrzeć w sądzie

Niżankowice 9 czerwca 1880.
(8295 2 — 3) O b w i c i f z c z e u i e .

L. 12227. W dniach 19 stycznia, 16 
lutego i 9 marca 188* odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
kl 29 subrep. 20 w Madziarkach położonej, 
dłużnika Stefana Kalinie własnej, w tu tej
szym c k. sądzie na rzecz zakładu włoś
ciańskiego na zaspokojenie sumy 200 złr. 20 
ct. w. a. z pn każdym razem o godzinie 
10 przed południem, z tem, że na pierw
szych dwóch term inach realność ta za cenę 
szacunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim  
także niżej tejże sprzedaną bęizie.

Cena szacunkowa 800 złr.

W adyun wynosi 10 pre
Resztę warunków w tutejszej registra-

turze.
O. k. Sąd powiatowy 

S -kul dnia 9 listopada 1880.
(8366 2— 3) £  d  y  k  4.

L. 2357. G. k. sąd powiatowy ogłasza, 
że, w Górce na dniu 14 m arca 1855 zmarła 
Maryaun i z Chulewów lo Kowalska 2o Głąb 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporzą
dzenia

Ponieważ sądowi miejsce pobytu J ę 
drzeja Kowoiskiego nie je s t wiadome, prze
to wzywa się nnegoż, ażeby w przeciągu 
roku od dnia ogłoszenia tego, w tymże są
dzie się zgłosił i wniósł dcklarscyę spadko
wą, gdyż inaczej będzie spadek z ghwzają- 
cymi się spadkobiercami i z kurator, m jego 
Kazimierzem Kownls*im prza rowadzouy.

G. k sąd powiatowy.'
Radłów dnia 29 września 1880.

(8350 2— 3) 4»x lt» tt» e ta l« .
L. 7605. C k. sąd powiatowy Bo- 

horodczański zawiadamia niewiadomego z 
miejsca p bytu Mikołaja .Dworskiego, że 
c. k. nprz. Zakład kredytowy włościański 
uzyskał przeciw niemu i Ołeksie Jaw orskim  
tur. uchwałą z dnia 30 czerwca 1880 1. 
582* rrzym ii8ową sprzedaż i.-h realności pod

(8436 1— 3) L 7943
O b w i e s z c z e n i e .

Opróżnię: a hurtowiia sprzedaż tytoniu 
w Kulikowie, z którą połączoną jest takż ■ 
drobna sprzedaż marek stemplowych i nrzę- 
downio ostem plowany-h blankietów wekslo
wych od 5 złr. nadół. będzie nadaną w dro 
dze publicznej k m kurencyi zapomocą wni. 
sienią pisem nych ofert

Obrót wynosił od 1 stycznia 1879 do 
końca grudtua 1879 w pieniądzach :

a) od ty t >niu . . 13.502 zł. 73 ct
b) od -'tern;di . . 1.100 zł. 77 ct.

ra eio . 14(j03 zł. 50 ~
Pisemne of rty opatrzone we wadyum 

150 złr. w potrzebne świadectwa moralności 
i stanu majątkowego, i stem plowane marką 
na 50 ct., należy wuieść włącznie d) 23go 
grudnia L880 do godziny 12tej w południe 
do naczeluisa c. k. powiatowej Dyrekoyi
skarbu we Lwowie, gdzie m żna także w 
bliższe warunki wglądnąć

0. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Lwów dnia 10 grudn ia  1880.

L 87 w Bohorodczanach celem wydoPytia 
pretensyi 191.84 złr. z pu. ze dla n eg * ku
ratora w osobie Jana Jaworskiego z Bobo- 
rodczan iwnocześnie się ustanawia, powyż
szą uchw łę temuż się doręcza polecając 
Mikołajowi Jaworskiemu ażeby swe środki 
obronne powyższemu kuratorowi dostarczył 
lub innego zestępcą sądowi wskazał. Inaczej 
złe skutki sam sobie przypisze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Boborodczany 15 listopada 1880.

(8354 2 - 3 )  K  d  y  U L
L. 32192 G. k. sąd krajowy w Krako

wie zawiadamia z miejsca obecnego pobytu 
niewiadomego Apolinarego Zielińskiego, że, 
w sprawie wekslowej banku calicyjskieg i dla 
handlu i przemysłu przecia Maryi Trzetrze- 
wińskiej, Leouowi Trzetrzewimkiemu i Apo
linaremu Zielińskiemu pto. 1000 zł wydano 
12 listopada 1880 1. 29645 nakaz zapłaty z 
12 listopada 1880 1. 29645, który adwokato 
wi Pieniążkowi jako ustanowionemu dlań ku
ratorowi wręczono.

Wzywa się zatem Apolinarego Z eliń- 
skiego, aby się z kuratorem co do obrony 
praw swych porozumiał, lub też w inny spo- 

' sób możliwych praw swoich przed sądem 
bronił.

Kraków 7 grudnia 1880.

3L 7943.
JlunDmadjung.

93e[)uf§ SBifbrr&ejejjung ber erlebigteń 
'Jabaf=@ro3trafif in Kuliso v mit tueldjer aud) 
ber Jt(einoerjd)tci^ ber ©tempelmarfcn ltnb 
dmtli^) geftempeltcu SBec^fel =®Ianquette non n 
fi. abrodrtS ucrbunbcn if t , roirb bie 
ren,(uerl)anblung, mtttefft fcfjrtftlidjcii Dfferten 
auśgefcfyricben.

*2)er S3crjcf|Iei§ betrug oom 1 Santter 
l':79 bi§ @ube Śejctnber 18/9 im © elbe:

a) au 2abaf . . 13 502 fl 73 fr.
b) an Stempel . 1.100 fl. 77 ft.^

3ufQin.rnen . ITÓHH fl 50 fr-
@d)rifttid)e mit bem '-Babiunt pr 150 ff- 

unb ben crforberlidien 3Jłoratitat§= unb SSer* 
mógenś 3 cilęiuińcrt, bann mit ciner ©temp*/' 
marfe pr 5(» fr oerfcljene Dfferten finb bi  ̂
ctufĄtie^liĄ ben 23 b. 3K. 13 Uljr fUłittafl3 
bci bem s-8orftanbc biefer f f. gniemy Śejjirf^ 
®irrftion riu^ubringen, roofelbft and) bie ud"
l)eren iBebiitguitgeu eingeje^en roerben fottnen- 

S. f. fęiuanj *s-8e,)trf§- 25ireftion
Semberg am u) ©ejember 1880.

\



V
(8301 3 —8) O bw ieszczenie*

L. 59621. Od dnia 1 stycznia 1881 
będą zaprowadzone zmiecione znaczki stem
plowe (marki) wszystkich kategoryj, z je
dnym wyjątkiem znaczków stemplowych do 
gazet po 1 i 2 centów a mianowicie znaczki 
stemplowe po 7 ,c t  1 et., 2 ct., 3 et., 4 ct.,
5 e t ,  7 et., 10 ct., 12 c t ,  15 c t ,  25 c t ,  
36 c t ,  50 c t ,  60 ct. 75 ct. i 90 e t ,  tudzież po
I z ł ,  2 z ł ,  2 zł. 50 c t ,  3 z ł ,  4 z ł ,  5 zł.
6 z ł ,  7 z ł ,  10 z ł ,  12 z ł ,  15 zł. i 20 z ł ,  
nadto marki stemplowe do kalendarzy po 
6 centów.

Teraźniejsze marki stemplowe wszyst
kich powyżej poszczególnionych kategoryj 
wyjdą z dniem 31 stycznia 1881 całkiem z 
używania.

Użycie więc tych znaczków stemplo
wych po dniu 31 styczn a  1881 równać się 
będzie zupełnemu niestemplowaniu i pocią
gnie za sobą takie prawEe skutki, jakie we
dług ustaw o należy tośeiaeh połączone są z 
nieostcmplowaniem.

Od dnia 1 lutego do 30 kwietnia 1881 
włącznie będą urzędowe magazyny templo- 
we wymieniać bezpłatn e wyszłe z używania 
a nie zużyte marki stemplowe na nowe mar
ki, z zachowaniem istniejących w tej mierze 
przepisów.

Po dniu 30 kwietnia 1881 niema miej
sca ani wymiaua uchylonych znaczków stem 
plowych, ani jakiekolwiek inne wynagrodze
nie za takowe.

Księgi przemysłowe i handlowe, tudzież 
blankiety na weksle, rachunki i t. p. na 
których umieszczone są dawniejsze lecz, 
przed 31 i tycznia 1881 stosownie do prze
pisów urzędowme obliterowane marki stem 
plowe, mogą być także po dniu 31 stycznia 
1881 użyte.

C. k. krajowa Dyrekeya skarbu
Lwów dnia 4 grudnia 1880.

(8245 3— 3) •'» . M K -w w fe
L. 3410. W dniach 30 grudnia 1880 

2 0  styczuia j 10 lutego 1881 odbędzie się 
przymusowa sprzedaż realności nietabularnej, 
pod nr. kons. 66 w Toporowie położonej 
dłużnika Mykity Popowicza własnej, w tu
tejszym c. k. sądzie na rzecz zakładu w ło
ściańskiego na zaspokojenie sumy 196 zł. a 
w. z pu. każdym razem o godzinie 10 przed 
południem z tem, że na pierwszych dwóch 
terminach realność ta za cenę szacunkową 
lub wyżej miej, zaś na trzecim także niżej 
tejże sprzedaną będzie.

Cena wywołania 350 zł.
Wady u m 35 zł.
Resztę warunków w tutejszej registra-

turze.
C. k. sąd powiatowy

Lopatyn 10 maja 1880.
(8209 3— 3) E d  j k  t .

L. 10872. C. k. sąd obwodowy w Ko
łomyi w sprawie wekslowej przeciw [Joelo- 
wi Garfuuklowi pto. 400 z ł ,  ustanowił ku
ratorem dla pozwanego, z miejsca pobytu 
niewiadomego Joela Garfunkla adwokata dra 
p. Dębickiego z substytucyą adwokata dr. 
p. Zakrzewskiego i doręczył mu nakaz za
płaty z dnia 28 października 1880.

Kołomyja 28 października 1880.
(8335 3— 3) £  i i  y  k  t

L 3119. C. k. sąd powiatowy w Bu- 
czaczu ogłasza, że dnia 13 grudnia 1880, 
12 stycznia 1881 i 16 lut go 1881 o godz.
I I  rano nastąpi licytacya nietabularnej real
ności Iwana Antonów własnej 1. k. 241 
w Przewłoce na 70 złr. a. w. oszacowanej 
eelem ściągnięcia pretensyi Cbany Lei Sala
mon 67 złr. 50 ct. a. w. z pn. pod wurun- 
kami, które razem z aktem opisania i osza
cowania wolno przeirzeć w tus. registraturze 
°raz zawiadamia wszystkich wierzycieli nie
wiadomych i takich, którymby niniejsza lub 
późniejsze uchwały z jakicgokolwiekbądź 
powodu doręczono być nie mogły, że dla 
nich kuratorem p. Konstantego Stupnickiego 
c. k. notaryusza w Buczaezu ustanowiono.

Buczacz dnia 10 września 1880 
(8339 3— 3) E  d  y  k  t .

L 4665. Sieniawski c. k. sąd powia- 
towy ogłasza, że na zaspokojenie należytośei 
Ignacego i Julii Krupiakiewiczów w kwocie 
300 złr. z pn. przedsięweźmie w zabudo
waniu sądowem przymusową publiczną 
przetargową sprzedaż gospodarstwa pod Nr/ 
20 w Nielippowicach Alojzego i Karoliny 
Cetnarowiczów na dniu 16 grudnia 1880 i 
20 styazuia 1881 o 10 godz. rano, tylko za 
cenę szacunkową 420 złr. lub wyżej tejże 
*aś na dniu 17 lutego 1881 i niżej ceny 
8*acunkowej.

Zakład wynosi 42 złr.
Bliższe warunki i protokół opisania i 

oszacowania można w registraturze przejrzeć.
Sieniawa 16 października 188»>.

(8314 8 - 3 )  K d y k t
L. 9476. C. k. sąd obwodowy w Prze

myślu na zaspokojenie wierzytelności Pran 
ciszka Ryziewicza w kwocie 920 złr. z pn. 
|°zpieuje przymusową sprzedaż parcel grun- 
uWy,'h 1. 2614 2615 i 2616 z realności pod

Gazeta Lwowska Nr. 286 z

ftutrimadjuttg.
1 Sćuner 1881 ait, werben gećin* 

berte ©tcmpclmarfen aller tfatfjcgoricn mit 
allcinigcr SluSnaljme ber geitmiggftcmprfmar* 
fen ju 1 fr. unb 2 fr. in ben Ś>erfd)leifj gc= 
fejt unb jwar Slcmpelntarfen j u :

' >/g fr , 1 f r , 2 fr , 3 fr , 4 fr , 5 f r ,
7 fr , 10 fr, 12 fr , 15 fr , 25 f r , 36 f r ,
50 f r , 60 fr , 75 fr. unb 90 fr , banu tu 1 
f i ,  2 f[., 3 fi 50 fr , 3 ff , 4 f i ,  5 f f , b f f ,
7 f i ,  10 f i ,  12 f i, 15 fl. unb 20 ff , enbiid)
6 atenber*Stcmpelmarfeu 311 6 fr.

®ie gegcntoartig im Słerfcfjleifjc befinbli* 
d)en ©tcmpclmarfcu aller uorangefu^rten $a= 
ttjegorien, werben mit 31 Siinner 1881 gang= 
lid) aujjer ©ebraud) gefejt.

SDie iBcrwenbung ber aujjer ©ebrand) 
gefejten ©tempclmarfen nad) bent 31 Sdnner 
1881 ift baljer ber 9łid)terfiillung ber gefegli^ 
<j)cn iStcmpclpfltdjt gleidj ju  fjalten nub jieljt 
bie auf @runb ber ©cbuljrengefe^e bamit ber* 
tmnbcnen naćf)tl)eiligm golgen nad) fid).

5Die aujjcr ©cbraucf) gefejten unberweit* 
bet gebliehencn ©tcmpelmarfcn werben unter 
!0 eobacf)timg ber gcfe|lidjeit iOeftimmnngen 
unb SSorfdjrifteu bom < gebrnar big einfdjliefj* 
lid) 30 Slpril 1881 bet ben ©tcmpelmagajiuS* 
Slemtcrn gegen neue ©tempclmarfen unentgclt* 
Ufy umgcweć(ifclt

9ładj bem 30 Slpril 1881 fTnbet weber 
bie Umwcdjśluug, nbd) cnie fBcrgiitung beju* 
lid) ber, aitS bem SSerfcfjtcifee gejogciten ©tem* 
pelmarfen ftatt.

©ewerbg* unb |>aubel§buĄer, banu 
S31anquctte bon JBed)felu, fftedjitungen unb 
bergl. auf beneu altere Śtempelmarfcn burd) 
borfdjriftgmo&ige, bor bem 31 Sdnner 1881 
crfolgte amtlidie lliberflcmpclung jn r  iBcrwen* 
buitg gelangt ftnb, fbnncn and) nad) bem 31 
Saurtcr 1881 unbeauftćnbet in ©ebraudj ge= 
nommett werben

$t. f. g inanj*2 anbcg=©irectiou.
Akmberg am  4 © e jem ber I8S 0.

1. k 173 w Przemyślu na Zadaniu wyłączo
nych ciała? ^tabularnego niestanowiącyeh, 
do nieletnich spadkobierców Pawła Adamcia 
Katarzyny Głuezkiewiczowej, Maryanny, Mar
cina i Julii Adamciów należących, z wyłą
czeniem 7ia części pierwszych dwóch stajań 
południową stroną do gościńca ces-.rskicgo 
przypierających w drodze publicznej licyta
cy i dnia 30 grudnia 1880, dnia 27 stycznia 
1 dnia 28 lutego 1881 zawsze o godzinie 
10 rano w tut. sądzie odbyć się mąjtcą.

Cenę wywołania stanowi cena .-/zasuń- 
kowa w kwocie 482 złr. 91 */g et.

Wadyum wynosi 48 złr. 50 ct.
Akt op;sania i oszacowania znajdują 

się w tu-iądowąi registraturze.
O tem zawiadamia się chęć łupienia  

mających i wszystkich tych którzyby po dniu 
wniesienia obecnej prośby do sprzedających 
się parcel jakiekolwiek prawa nabyli, lub 
którymby uchwała licytacyjna wcześnie przed 
terminem tudzież uchwały następne w tej 
sprawie zapadające doręczcie nie zostały 
przez kuratora adwokata Dr. Dolińskiego 
w Przemyślu.

Przemyśl 3 listopada 1880.
(8345 3— 3) L. 11949.

O g ł o s z e n i e  ' k o n k u r s u .
W celu obsadzenia posady adjunktr u- 

rzędów pomocniczych przy tutejszej e. k. 
Dyrekcyi policyi w randze IX klasy, ew en
tualnie posady elieyała w randze X klasy, a 
względnie posady kancelisty w randze X Ik la 
sy, rozpisuje się niniejs .em konkurs do 15 
stycznia 1^81.

Ubiegający się o jedną z powyższych 
posad winni swe podania, zaopatrzone w do
wody kwalifikacyi i znajomości języków kra
jowych, wnieść w drodze właściwej do c. k. 
D/rekcyi policyi we Lwowie.

Pomieniona posada nadaną będ/ie w 
myśl ustawy państwowej z dnia 19 kwie
tnia 1872 nr. 60 dz. pr p. przed wszystki
mi innymi należycie ukwalifikowanym w y
służonym podoficerom, zaopatrzonym certyfi
katami w razie,^jeżeliby o nią nie komjieto- 
wali urzędnicy będący w czynnej służnie, 
lub też kwieseenci posiadający wymaganą 
kwalifikacyę.

Z Prezydyum c. k. Namiestnictwa
We Lwowie d. 4 gruduia 1S80.

(8315 3— 3) O b w le s a c z r u l® .
L. 5875. 0. k. sąd obwodowy rzeszow

ski wiadomo czyni, że celein^ zaspokojenia 
wierzytelności kasy oszczędności rzeszowskirj 
w kwocie 120 z ł ,  120 zł. z pn. publiczna 
sprzedaż realności pod nr. 449 1 303/347 w 
Rzeszowie r>ołożoiiych, do Ludwika Moraw- 
skiego należących, w trzech terminach t. j. 
1 lutego, 30 marca i 28 kwietnia 1881, ka
żdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym  
sądzie pod następują orni warunkami przed
sięwziętą będzie:

1) Jako cenę wywołania stanowi się war
tość 8020 zł W pierwszym i druirim ter
minie realność ta niżej ceny wywołania nie 
będzie sprzedana.

2) R-alnośe ta sprzedaną będzie ryczał
towo i bez wszelkiej ewikcyi.

3) Każdy z licytujących winien przed

łnia 13 grudnia 1880.

O G K U L lJU N Iitl.
G ' k  A H f w r k  i I f i n S . i p i A  i b 8 l , K f c > A 5 T 'k  

OT.U-kllNm 3IKIMKH UITMiIIIiUKTh KOIKAOrO 
OOĄd C'k ł l3A T 'U iW 'k  3HJHKC*K'k U IT f /M lld C  
K k l; \ 'k  AO r d 3 f T ’k  110 1 Kp. H 2  Kp. 3d K f-  
ACHIII, d  T O  :

n o  Kp., i Kp., 2 Kp , 3 Kp., 4 Kp., 
5 Kp., 7 Kp.. 10 K p , 12 Kp., i 5 Kp., 25 Kp., 
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rozpoczęciem licy tac ji 710 część ceny wy
wołania. m ianowicie sum ę 802 zł. bądź w 
gotow źnie, bądź w książeczkach kasy oszczę
dności miasta Rzeszowa, bądź w listach za
stawnych galicyjskiego towarzystwa kredyto
wego lub austryaekiego banku narodow egi, 
albo też w galicyjskich obligaeyach indem - 
nizaryjnych, wedie ostatniego tychże knrsu 
nigdy jednak nad vrart ść nom inalną tychże, 
do rąk komisyi licytacyjnej jako wadyum 
złożyć

W adyum najwięcej ofiarującego zatrzy- 
wanem i jeżeli w gotowiźuie złożouem by
ło temuż w cenę kupna wliczonem, iunym 
zaś licytantom zwróconem będzie.

O rozpisanej tej licytacyi zawiadamia 
się kasą oszczędności, dłużnika i wierzycieli 
hipotecznych, zaś wierzycieli tych, którym by 
uchwała lub późniejsze z jakiegobądź powo 
da doręczone być nie mogły i tych k tó rzy 
by późuiej z prawam i swemi zatsawu do 
ksiifg gruntow ych weszli, do rąk kuratora p. 
adw. W awrausza, któremu za substytuta p. 
adw, B m dela się podaje.

Rzeszów 4 listopada 1880.
(8332 3— 3) K o n k n r a  L. 6076.

Przy oddziale rachunkow ym  sądu k ra 
jowego wyższego w Krakowie jest do obsa
dzenia posada rewideuta-ow entualnie ofieyała, 
a względnie asystenta z płacam i systemizo- 
w'anemi.

Podania o te posady wnosić należy w 
drodze przepisanej do prezydyum sądu kra
jowego wyższego Krakowskiego w dniach 14 
licząc od dnia trzeciego ogłoszenia konkursu 
w Gazecie Lwowskiej.

Prezydyum  sądu wyższego.
Kraków 6 grudnia 1880.

(8330 3 — 3) m  $  fc 9.
L. 52024. 0 . k. sąd krajowy we

Lwowie podaje do powszechnej wiadomeści, 
że w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. 
galie. akcyjnego banku thipotecznego prze
ciw W łodzimierzowi Żarskiemu rozpisuje 
celem ściągnięcia sum  870 zł. w. a. 870 zł. 
w. a. z pn przymusową sprzedaż dóbr Kulawa i 
części L nbd li do masy spadkowej ś. p Kazi
m ierza Karola i Antoniego Żarskiego wedle 
Dom. 219 pag 124 u. 15 hser. należących 
a która to sprzedaż w tymże sądzie odbę
dzie się w trzech term inach: t. j. dnia 21 
stycznia, dnia 22 lu t >go, i dnia 22 m arca 
1881, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem , na których te dobra tylko za 
eenę wywołania lub wyżej tej ceny sprze
dane będą.

Cenę wywołania stanowi sum a 83090 
zł. w. a.

Wadyum wynosi 8309 zł. w. a.
Gdyby dobra te w powyższych term i

nach za cenę wywołania lub wyżej tej ceny 
sprzed me nie zostały, natenczas dla ułoże
nia, ułatwiających warunków wyzuacza się 
term in sądowy na dz.eń 22 m arca 1881 o 
godzinie 12 przed południem z tem oznaj
mieniem, iż niestawająey na tym term inie 
wierzyciele hipoteczni jako do większości 
głosów sta.1mających przystępujący uważani 
będą.

O tem uwiadam;amy obie strony tu
dzież c. k. urząd podatkowy w Żółkwi, 
Mrlwinę Kodesch zamężną Teutschenbaeh 
Samu la Horowitz c. k Prckorato.yę skar 
bu 1 wszystkich wierzycieli którzyby po 
dniu 13 listopada 1880, jako dniu wydania 
wyciągu tabularnego na tych dobrach pra
wo hipoteczne uzyskali, jak i owych któ
rymby niniejsza lub późniejsza jakaś uchwała 
wcześnie doręczoną być nie mogła na ręce 
kuratora w osobie adwokata Dra Dornbacha 
z zastępstwem adw. Dra Jamińskiego dla 
nich usfano *ivionego.

Lwów dnia 27 listopada 1880.
(8313 3 - 3 )  $1 4  y  b  Ł

L. 12105. C k. sąd obwodowy w Ko 
łotnyi podaje do powszechnej wiadomości, 
że na prośbę Chaima Ernesta przeciwko 
Joslowi Harnikowi nakaz zapłaty kwoty 
1000 zł. wydanym został.

O czem się niewiadomego z miejs a 
pobytu pozwanego z tym dodatkiem zawia
damia, że nakaz ten do rąk ustanowionego 
dla niego k-uratora adwokata Marsmorosza 
doręczonym został, wzywając zarazem, aby 
temuż ostatniemu potrzebnych środków o- 
brony udzielił, edyż w przeciwnym raz e 
wynikłe ztąd złe skutki sam sobie będzie 
musiał przypisać.

Kołomyja 1 grudnia 18S0.
(8246 3 —3) y  ss

L. 3752. C. k. sąd powiatowy w Ło- 
patynie ogłasza niniejszem, iż w sprawi* 
egzekucyjnej Stisskinda Ecohta przeciw S'»- 
fanowi Szewezukowi dla zaspokojenia sumy 
11 zł. procentów w ilości 5 z ł , kosztów spo
ru w ilości 1 zł. 827 ,  ct. i kosztów egzesu  
eyjnyeh w ilości 2 zł., 5 zł 9 1 ct., 3 z ł , 3 
zł., 3 zł., 2 zł. II c t ,  2 zł., 8 zł 51 c t , 13 
zł. 91 ct., 2 zł., 11 zł. 30 ct. odbędzie się 
w tutejszym sądzie w terminach na dniu 
21 stycznia, 23 lutego i na dniu 16 marca 
1881 zawsze o godzinie 9 przed południem 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. kons 
288 w Torzu położonej, Stefana Szewczuka 
własnej, ciała tabularnego niestanowiąeej, z 
domu mieszkalnego, szopy i 2 kawałki ogro
du składającej się, która przy pierwszych 
dwóch terminach tylko powyżej szacunkowej 
ceny 135 zł. lub przynajmniej za tę eenę, 
przy trzecim zaś za jakąbądź eenę sprzeda
ną będzie. .

Wadyum wynosi 13 zł. 50 ct.
Akt opisan a i oszacowania tej realnoś

ci prz-jrzanym być może w totejszej regi
straturze.

Łooatyn dnia 12 kwietnia 1880.
'8340 3— 8) 4$t> w leszci< 8itle<

L 2253. Dnia 27 g rudma 1880 i 27 
stycznia J881 każdym razem o godzinie 10 
rano przedsięwziętą zostanie w tutejszym c. 
k. sądzie powiatowym w Wiśuiowczyku pu
bliczna sprzedaż redności ni/tabularnej pod
1. k. 124 w Wiśniowczyku położonej mał
żonków Jana i Katarzyny Terleckich własnej, 
na rzecz Natana Gelb-r pto. 49 zł. tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 225 zł 
Wadyum 22 zł 50 ct.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tusądowej registraturze.
0 . k. sąd powiatowy. 

Wiśniowczyk dnia 30 września 1880.
(8324 3 - 3 )  L. 3339.

O g ł o s z e n i e  l i c y t a c y i  
W e. k. sądzie powiatowym w Jorda

nowie odbędzie się priyramowa sprzedaż 5 
kawałków gruntu do 1/8 części roli Bargło- 
wej T7 Skomielny czarnej pod 1. 137 nale
żących, a to w dwóch lermina/h 24 stycznia 
i 21 lutego 1881 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Cenę wywołania stanowi kwota 105 zł. 
w. a., a wadyum 11 zł.

Reszta warunków licytacyjnych i akt 
oszacowania mogą być w tutejszo sądowej 
registraturze przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Jordanów dnia 24 października 1880. 

(8317 3 — 3) ^  *4 y  f i  ta
L 12861. Annę. Gerus z Krystynopola 

uznano za obłąkaną; kuratorem dlań ustano
wiono Fil pa Gerusa w Krystynopolu.

Sokal 19 listopada 1880.
(8326 3 —8) E d  y  X  ł .

L. 5000. C k. sąd powiatowy w Sta- 
rejsoli wiadouietn czyni, iż w sprawie ogze- 
kucyjuej Izraela Glass przeeiw Wojciechowi 
i Zuzann.e Starom ejskim pto. 62 zł. 80 ct. 
w a. z pn odbędzie się w tutejszym są Izie 
w dnia -h 10 lutego, 11 marca i 29 kwietnia 
18' 1 każdym razem o godzinie 10 rano, 
przymusowa publiczna sprzedaż połowy 
nie wydziel mej realności liczba 55/144 w 
Starejsoli. dłużników własnej, eialą tabular
nego dotąd niestanowiąeej.

Cena wywołania 40 zł 
Wadyum 4 zł w a.
Przy pierwszych dwóch terminach re- 

aluość ta tylko za lub wyżej ceuy szacunko
wej, przy trzecim zaś terminie i niżej ceny 
szacunkowej sprzedaną będzie.

Bliższe warunki służą do przeglądu w 
registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Starasól 25 października 1880.



8
)826B 3—3) O b w ieszczen ie .

L. 8133. 0. k. sąd powiatowy w Do- 
bromilu ogłasza że na zaspokojenie wierzy
telności Temy Kofier przeciw Grzegorzowi 
i Katarzynie Maślakom w kwocie 100 złr. 
w dniach 14 stycznia i 18 lutego 1881 pu
bliczna sprzedaż realności pod 1. 97 w Do- 
bromilu p ułożonej, każdym razem o godzi
nie 10 rano w kancelaryi tutejszego sąriu 
z ceną wywołania 1300 złr. a zakładem 130 
złr. przeprowadzoną będzie. Tylko na trzecim  
terminie nastąpi sprzedaż za cenę szacunko
wą. Nabywca obowiązanym będzie w 30 
dniach po prawomocności licytacyi -.'ałą ce
nę kupna złożyć. W razie niosprzedania 
tej realności we wyznaczonych terminach 
wyznacza się do ułatwiających warunków ter
min na dzień 18 lutego 1831 o godz. 4 po 
południu.

Resztę warunków wolno w ts. regi- 
straturze przeglądnąć, kuratorem wierzycieli 
ustanowiono Antoniego Richtera z Dobromila.

Dobromil dnia 2 listopada 1880.
(8258 3— 3) i  <fi y  to: U

L. 30510. C k. sąd krajowy w Kra
kowie zawiadamia niewiadomą z miejsca po
bytu Franciszkę z Pękalów Sw;erczewską 
właścicielkę realności p .d  1. 12 kat. 18 i 
pod 1. 32 i 33 kat. 38 w Radwanówicach 
położonych, iż arcybractwo miłosierdzie i 
banku pobożnego w Krakowie pod dniem  
3 sierpnia 1880 do 1. 20483 wypowiedziało 
jej kapitał 212 złp. 18 grosz, na realnoś- 
ciach pod 1. 12 kat. 18 i pod 1. 32 i 33 
kat 38 w Radwanowicach zahipoteKowanych 
i że wypowiedzenie to doręczono adwokato
wi Eibensehutzowi w Krakowie, którego u- 
stanowiono kuratorem ad actum niewiado
mej z miejsca pobytu Franciszki z Pękalów  
Swierczewskiej.

Kłaków 20 listopada 1880.
(8265 3 —3) E  d y k t .

L. 5605. Dnia 24 stycznia, 7 lutego i 
21 lutego 1881 każdym razem o godzinie 10 
rano odbędzie się w c k. sądzie powiatowym 
w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności włościańskiej 
pod 1. 52 w Nielepicach położonej, dłużni
ków Jakuba i Franciszki Korbelów, własnej 
ciała hipoteczuego niestanowiącej.

Wadyum wynosi 40 zł., zaś cena wy
wołania 400 zł. ,

Krzeszowice 27 października 1880. 
(8290 3 —3) l # s s a a « n l« .

L 3894. C k. sąd powiatowy w Hu- 
siatynie podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, iż w celu wydobycia przyznanej 
Bartłomiejowi Kułakowskiemu kwoty 70 złr. 
z pn. w tutejszym c. k. sądzie w dniach 
20go grudnia 1880, 24 stycznia i 28 lutego ! 
1881, każdym razem o godzinie iOtej przed 
południem odbędzie się publiczna egzek. 
sprzedaż kawałka pola ornego w obrębie 
gminy Olchowczyk w niwie „popławy" po
łożonego Nr. top. 649 oznaczonego okcło 
jednego morga przestrzeni obejmującego, 
ciała tabularnego niestauowącego, dłużnika 
Feliksa Kowalskiego własuego

Pole przedmiot sprzedaży stanowiące, 
na pierwszym i drugim terminie tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś 
i niżej tej ceny, sprzedane zostanie.

Cenę wywołania stanowi zbadana przy 
oszECOwanim w artość tego pola w kwocie 
80 złr. zasład przed licytacją gotówką zło
żyć się m ający 8 złr.

Protokoła zastawniczego opisania i o- 
szacowaniu tog' pola, tudzież reszta warun
ków licytacyi przejrzane być mogą w tusą- 
dowej registraturze.

Husiatyn dnia 7 listopada 1880.
(8291 3—3) E  <1 y  k  t .

L. 4143. Sieniawski c. k. sąd powia
towy ogłasza, że na zaspokojenie należyto- 
ści Leiby Eugelberg w kwocie 76 zł. z pn. 
przedsięweżmie w zabudowaniu sąd. przymu
sową publiczną przetargową sprzedaż realności 
pod nr. 65 w Piskorowicach Jędrzeja Stu
dent na dniu 16 grudnia 1880 i 20 stycznia 
1881 o 10 godzinie rano, tylko za cenę‘sza- 
cunkową 80 zł. lub wyżej takowej i że na 
wypadek, gdyby realność na tych terminach 
sprzedaną nie została w celu ułożenia ułat
wiających warunków termin na 10 lutego 
1881 o 10 godzinie rano ustanawia.

Zakład wynosi 8 zł.
Bliższe warunki i protokół opisania i 

oszacowania można w registraturze przej
rzeć.

Sieniawa 16 października 1880.
(8292 3— 3) E. rt j  h  t .

L 4151. Sieniawski c. k. sąd powia
towy ogłasza, że na zaspokojenie należyto- 
ści Leiby Eogelberga w kwocie 57 zł. z pn. 
przedsięweżmie w zabudowaniu sądowem  
przymusową publiczną przetargową sprzedaż 
gospodarstwa pod nr. 44 w Piskorowicach 
Marcina i Femy Rutkowskich na dniu 16go 
grudnia 1880 i 20 stycznia 1881 o 10 go
dzinie rano tylko za cenę szacunkową 60 zł. 
lub wyżej takowej i że na wypadek, gdyby 
realność ta na tych terminach sprzedaną nie 
została, w celu ułożenia ułatwiających wa 
runków termin na 10 lutego 1881 o 10 go
dzinie przed południem ustanawia.

Z .kład wynosi 6 zł.
Bliższe warunki i protokół opisania i

oszacowania można w registraturze przej
rzeć.

Sieniawa 16 października 1880.
(8293 3 -3 )  I! d  y  k  t .

L. 4149. Sieniawski c. k. sąd powia
towy ogłasza, że na zaspokojenie należytości 
Leiby Eogelberga w kwocie 267 zł. z pn. 
w zabudowaniu sąd. przedsięweżmie publiczną 
przymusową przetargową sprzedaż gospodar
stwa pod nr. 304 w Piskorowicach leżącej 
masy spadkowej Mikołaja Mołyń na dzień 
16 grudnia 1880 i 20 stycznia 1881 o 10 
godzinie rano tylko za cenę szacunkową 
151 zł. lub wyżej takowej i że na wypadek, 
gdyby realność ta przy tych terminach 
sprzedaną nie została, w celu ułożenia uła
twiających warunków termin na 10 lutego 
1881 o 10 godzinie rano ustanawia.

Zakład wynosi 16 zł.
B'iższe warunki i protokół opisania i 

oszacowauia można w registraturze przej
rzeć.

Sieniawa 16 października 1880.
(8306 3— 3) h  o  n  k  a  r  8.

L. 125. W c. k. zakładzie karnym dla 
mężczyzn we Lwowie opróżnioną została po
sada adjunkta z roczną płacą wedle XI kla
sy raagi, tudzież dodatkiem na pomieszka
nie 120 zł. i dodatkiem aktywalnym 90 zł. 
nareszcie deputatem 10 metr. kub. twardego 
4 metr. kub. miękkiego drzewa opałowego 
i 7 kilog. świec stearynowych r;cznie.

U laiegająj się o tę posadę mają w y
kazać wiek, ukończone studya, wykształcenie 
w zawodzie administracyjnym i rachunko
wym, dotychczasową służbę i biegłość w 
językach polskim, ruskim i niemieckim.

Podania należycie udokumentowane, 
własnoręcznie pisane i do c. k. nadprokura- 
toryi państwa we Lwowie wystosowane, 
mają być wniesione w drodze przełożonej 
władzy, najdalej do dnia 6 stycznia 1881 u 
podpisanej dyrekcji.
G. k. Dyrekcja zakładu karnego ula mężczyzn

we Lwowie dnia 6 grudnia 1380. 
(8309 3— 3 > yf *

L. 4631. C. k. sąd powiatowy zawia
damia, iż Tomko Hurej w Krynicy uchwałą
c. k. sądu obwodowego w Nowym-Sączu z 
dnia 27 listopada 1880 1. 6333 za marno 
trawcę uz iauy został. Kuratorem ustanowio
no Wania Lobodę z Krynicy.

Krynica dnia 4 grudoia 1880.
(3286 3—3) f  -  k  t .

L. 2978. Dnia 18 stycznia, dnia 22go 
lutego i dnia 22 marca 1881 o godzinie 10 
rauo odbędzie się w sądzie tutejszym iiey 
tacya realności pod 1. k, 24 w Podgrodziu 
Anny Budkowej własnej, ciała tabularnego 
niestanowiącej na pokrycie pretensyi Ghaima 
Blasbalga w kwocie 153 złr. 6 et. z pn.

Cena wywołauia 700 złr.
Wadyum 70 złr. w. a.
Resztę warunków przejrzeć możua w 

tutejszosądowej registraturze.
C. k. sąd powiatowy

Dębica 28 września 1880.
(8285 3 —3) L. 1445|pr.

O b w ieszczen ie .
Jego Eksceleneya Prezydent c. k. wyż

szego sądu krajowego zMuianował dla pierw
szej zwyczajnej 7go lutego 1881 o godzinie 
9 przed południem rozpoczynającej się ka- 
dencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. 
k. sądzie sądzie obwodowym przewodniczą
cym Prezydenta sądu Karola Pogliesa a za
stępcami przewodniczącego radców Romana 
Lewickiego, Leopolda Szymonowicza, Fausty
na Jahnera, Alfreda Luubauera, Władysła
wa Samolewicza, Lud sika Białoskurskiego, 
Pawła Simonowicza i Henryka AILchera.

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego
Złoczów dnia 3 grudnia 1880.

(8283 3 3) « y  k  t»
L. 31905. G. k. sąd krajowy w Kra

kowie na zasadzie §. 62 ordynacyi konk. ze
zwolił na otwarcie konkursu ua majątek Ja
kuba Abrahamera właściciela handlu mąki i 
piekarni w Podgórzu a mianowicie na ma
jątek ruchomy gdziekolwiekby się takowy 
znajdował, a na majątek nieruchomy o tyle, 
o ile takowy położonym jest w tych krajach 
w których ordyn. konk. z dnia 25 grudnia 
1868 obowiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana Kokowskiego c. k. radcę sądu kra
jowego, a tymczasowym zarządcą masy pana 
adw. Dra Szczerbińskiego w Podgórzu, z 
substytucy pana adw Dra Pieniążka w Kra
kowie.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 20 grudnia 1880 przed 
komisarzem konkursowym wyznaczonym za 
przedłożeniem dokumentów któryby ich pre- 
tensye wykazywały, oświadczyli się co do 
potwierdzenia tymczasowego zarządcy masy 
lub co do ustanowienia innego, tudzież aby 
wybrali wydział wierzycieli.

0. k. sąd krajowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta
kowe nawet w tym przypadku, gdyby się 
proces w toku znajdywał do dnia 22 lutego 
1^81 w c. k. sądzie krajowym w Krakowie 
podług przepisu ordynacyi konk. unikając 
szkodliwych skutków prawa zgłosili, a na 
terminie na dzień 22 marca 1881 o gidziu.

10 z rana w biurze komisarza konkursowe
go oznaczonym wy wierzy telnili i swoje 
wnioski co do oznaczenia pierwszeńctwa 
swych pretensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni, 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli,.’ którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołać ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele, którzy w Krakowie lub w 
jego pobliżu nie zamieszkują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Kra
kowie zamieszkałego, w celu doręczenia uch
wał sądowych w przeciwnym bowiem razie 
na wni sek komisarza konkursowego w ie 
rzycielom rzeczonym na ich niebezpieczeń
stwo i koszt kurator ustanowionym zostałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczane będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej."

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co do układów z wierzy
cielami.

Kraków dnia 4 grudnia 1880.
(8243 3) O b w ieszczen ie .

L. 1411. W dniach 25 stycznia, 16 
lutego, i 10 marca 1881, odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności nietabularnej, pod 
nr. kousk. 378 w Toporowie położonej dłu
żnika Andrucha Dumańskiego własnej, w 
tutejszym c. k. sądzie na rzecz Zakładu 
włościańskiego na zaspokojenie sumy 250 zł. 
w. a. z pn. każdym razem o godzinie 10 
przed połuduiem z tern, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta za cenę sza
cunkową lub wyżej niej, zaś na trzecim tak
że n żej tejże sprzedaną będzie.

Gena wywołania 500 zł.
Wadyum 50 zł.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Łopatyn 0 czerwca 1880.
(8244 3 —8) k  d y  ■  S.

L. 2292. C. k. sąd powiatowy w Ło- 
patynie przedsięweżmie na duiu 28 lutego, 
na dniu 23 marca, i na dniu 20 kwietnia 
1881, knżdym razem o godzinie 11 przed 
południem w zabudowaniu 3ądowem przy
musową publiczną sprzedaż realności pod 
konsk. 1. 16 rep. 1. 112 w Łopatynie poło
żonej, Mozera Guwera własnej, z parcel grun
towych pod katastralneini liczbami 636. 637. 
638. 639. 640 i 641, domu . mieszkalnego i 
budynków gospodarczych składającej się, cia
ła tabularnego niestanowiącej na rzecz O- 
ziasza Hirsza Reissa dla zaspokojenia jego 
należytości 265 zł. z odsetkami po 12 °/# 
od dnia 6 maja 1879 i kosztami egzekucyj- 
nomi w ilości 5 zł. 67 et., która to realność 
na pierwszych dwóch terminach tylko powy
żej ceny szacunkowej lub w tej cenie przy
najmniej, przy trzecim terminie zaś za jaką 
bądź cenę sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa wynosi 650 zł.
Wadyum 65 zł.
Akt zastawnego opisania i oszacowauia 

i bliższe warunki licytacyi przejrzane być 
mogą w registraturze tutejszej.

Łopatyn dnia 23 lipca J880.
(8239 3 - 3 j _  G d y k t ,

L. 5805. W tutejszym c. k. sądzie po
wiatowym odbędzie się zawsze o godzinie 10 
rano dnia 23 grudnia 1880 i 27 stycznia 
1881 wyżej lub za cenę szacunkową i dnia 
3 marca 1S81 nawet niżej tej ceny, licyta-
cya realności 1 122 w Gródku jak l)om. II
pag. 445 n. 5 haer Jędrzeja i Elżbiety Ro- 
sołowskich własnej, na rzecz Juliana Sorów- 
ki pto. 70 zł. w. a. z pn.

Cena wywołania 965 zł. 15 et.
Wadyum 96 zł. 50 et.
Resztę warunków wolno w registratu

rze przejrzeć.
O. k. sąd powiatowy.

Gródek dnia 28 września 1880.
(8240 3 — 3) M d  jr U. t .

L. 4468 Dnia 17 stycznia, 14 lutego i 
14 marca 1881 o 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie publiczna sprzedaż gospodar
stwa gruntowego 1. 7 w Leluchowie do masy 
leżącej po Misku Barnie należącego, na za
spokojenie pretensyi Jakóba Wohlstiittera w 
kwocie 40 zł.

Gena szacunkowa 290 zł.
Wadyum 29 zł.
Resztę warunków w registraturze są

dowej.
C. k. sąd powiatowy.

Krynica 17 listopada 1880.
(8211 3 — 3) t > b w t e » e i e n i e .

L. 1-94. W dniach 14 lutego, 8 marca i 4 
kwietnia 1881 odbędzie się przymusowa sprze
daż realności nietabularnej, pod nr. konsk. 
345 w Łopatynie położonei, dfuzniezki Beili 
Pechnerowej własnej, w tutejszym c. k. są
dzie na rzecz Stanisława Muszyńskiego na 
zaspokojenie sumy 157 zł. 37 et. w. a. z pn. 
każdym razem o godziuie 10 przed połu
dniem z tern, że na pierwszych dwóch ter
minach realność ta za ceuę szacunkową, lub 
wyżej niej, zaś na trzecim także niżej tejże 
sprzedaną będzie.

Cena szacunkowa 145.

Wadyum 14 zł. 50 ct.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
O. k. sąd powiatowy.

Łopatyn 10 lipca 1880.
(8186 3— 3) E d y k t.

L 29092. C. k. sąd krajowy w Kra
kowie zawiadamia, że w celu ściągnięcia ta -  
leżytości c. k. uprzyw. galic. akcyjnego ban
ku we Lwowie w kwotach 483 zł. i 8916 
zł. 63 ct. 7 pn. sprzedaną będzie przymuso
wo w tut. c. k. sądzie realności pod 1. 96 
dz. 1. w Krakowie położona, dłużnika Kazi
mierza z Jerzykowa Baranowskiego własna, 
w trzech terminach dnia 10 stycznia, dnia 
10 lutego i dnia 10 marca 1881 każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem pod n*- 
stępującemi warunkami:

1) Cenę wywołania stanowi wartość 
realności przy udzieleniu pożyczki bankowej 
przyjęta w sumie 21 000 zł. w. a.

2) Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytacyi złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej jako wadyum 10/100 ceny wywoła
nia 2100Ó zł. t. j. sumę 2100 zł. bądź w 
gotówce bądź w książeczkach gal. kasy o- 
szczędności, bądź w galic. obligacyach in- 
demuizacyjnych lub też w obligacyach dłu
gu państwa albo też  w listach zastawnych 
galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego
c. k. uprzyw. galic. akcyjn. banku hipote
cznego lub c. k. uprzyw. austr. banku na
rodowego w Wiedniu. Obligacye, listy za
stawne i listy hipoteczne obliczone będą w e
dług kursu tychże ogłoszonego w ostatnim  
przed licylacyą numerze urzędowej Gazety 
Lwowskiej. Wadyum nabywcy będzie zatrzy
mane i w depozycie sądowym złożone, a o 
ile w gotowiźnie było złożone w cenę kupua 
wliczonem zostanie, zaś wadya innych licy
tujących po zakończeniu licytacyi będą im 
zwrócone.

3) Gdyby realność ta w powyższych ter
minach za cenę wywołania lub wyżej tej 
ceny sprzedaną nie zoslała, natenczas dla 
ułożenia ułatwiających warunków wyznacza 
sią termin sądowy na dzień 14 marca 1881 
o godzinie 10 przed południem z tern oznaj
mieniem, iż niestawający na terminie w ie
rzyciele hipoteczni jako do większości g ło
sów stawąjących przzstępująeych uważani 
będą. O tem zawiadamia się obie strony, w ie
rzycieli wiadomych z miejsca pobytu do rąk 
własnych, masę nieobjętą Maryi Kurdwa- 
nowskiej tudzież wierzycieli, którzyby po 
dniu Igo listopada 1880 prawo zastawu ua 
realaośsi 1. 96 dz. I. w Krakowie nabyli, 
lub którymby uchwała licytacyjna lub też 
późniejsza wcześnie doręczona być nie mo
gła do rąk ustanowionego już t. s. uchwałą 
z dnia 14 listopada 1879 1. 26979 w tej 
sprawie kuratora w osobie adw. dr. Lisow
skiego z substytucyą adw. dr. Trojnalskiego 
w Krakowie i przez edykta.

Kraków dnia 12 listopada 1880.
(8266 3 —3) E d y k t

L. 5604. Dnia 24 stycznia, 7 i 21 lu
tego 1881 każdym razem o godziuie 10 ra
no odbędzie się w c. k. sądzie powiatowym  
w Krzeszowicach egzekucyjna sprzedaż przez 
publiczną licytacyę realności włościańskiej 
pod 1. 27 w Radwanowicach położonej, ciała 
hipotecznego niestanowiącej. dłużników Ma- 
ryauny i Bartłomieja Zwolińskich własnej.

Wadyum wynosi 35 zł., zaś cena w y
wołania 350 zł.

Krzeszowice 27 października 1880. 
(8242 3— 3) O b w ieszczen ie .

L. 1023. O. k. sąd powiatowy w Ło- 
patynie przedsięweżmie w dniach 30 gru
dnia 1880, 20 stycznia 188 L i 10 lut'go
1881, każdym razem o godzinie 10 jrzed  
południem przymusowa publiczną sprzedaż 
realności gruntowej Woifa Prewellera w ła
snej w Smarzowie położonej pod konskr. I. 
142 rep. 1 51 i pola pod parceli Nr. 893 i 
896 tamże położonego tegoż dłużnika wła
snego na rzecz c. k. uprzywilejowanego g a 
licyjskiego Zakładu kredytowego włościań
skiego dla zaspokojenia summy 333 złr. 80 
ct. z większej sumy 500 złr. pochodzącej z 
procentami i kosztami egzekucyjnemi

Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta i pole będą sprzedane tylko powy
żej ceny szacunkowej na 1000 /.łi. ustano
wionej, przy trzecim zaś terminie zostanie 
sprzedaną za jakąkolwiek cenę.

Cena wywołauia wynosi 1000 zł.
Wadyum 100 złr.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
Łopatyn dnia 10 kwietnia 1880.

(8185 3 — 3) K o n k u r s .
L. 18470. Przy sądzie powiatowym w  

Bochni opróżnioną została posada kancelisty 
z roczną płacą 600 złr. dodatkiem aktywal
nym 120 złr. i prawem postąpienia na wyż
szą plącę etatową. Podania o tę łub inną, 
przy sądach kolegialnych lub powiatowycli 
opróżnić się m o g ącą  posadę kancelisty W
myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony 
krajowej z 12 lipca 1872 1. 98 d. pp. u ło 
żone wnosić należy w czterech tygodniach 
od dnia 10 grudnia 1880 r. do Prezydyutn 
sądu krajowego w Krakowie.

G. k. sąd krajowy wyższy.
Kraków 24 listopada 1880,



(8351 1—3) K d  j k f c
L: 8517. D uii 25 stycznia 1881 o go

dzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprze
daż realności pod 1 k. 311 wjlwkowej wyka 
Zem hipotecznym 311 objętej Józeia Piecho- 
^icza własuej, na rzecz zakładu kredytowe- 
R° włość, we Lwowie, celem zaspokojenia 
-74 zł. 52 ct.

Cena szacunkowa 600 zł.
Wadyum 60 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 11 listopada 1880.
(8356 1 - 3 )  E d y k t .

L. 11114. C. k. sąd obwodowy w ko  
łomyi podaje do wiadomości, że w sprawie 
Egzekucyjnej Kołomyjskiej kasy oszczędności 
1 rzeciw 'Tomaszowi Pałkowskiemu o 100 z

a. z pn. odbędzie się w tutejszym Bądzie 
przymusowa sprzeda! w drodze publicznej li 
cytacji realności pod 1, k. 725 w Kołomyi w 
Arminach 25 6tycznia, 22 lut-go i 22 mai 
ca 18S1 każdym razem o godzinie 10 przed 
południem, a to pizy pierwszych dwóch ter 
minach tylko za eeoę szacunkową lub wy 
żej, na trzecim terminie też niżej ceny sza
cunkowej.

Cena ta wynosi 649 zł. 7 ct. w. a.
Zakład 65 zł.
O czem się uwiadamia wszystkich tych 

*ierzecieli, którzyby po dniu 8 maja 1*79 
ka sprzedać się mającą realność uzyskali 
Prawo zastawu, lub którymby uchwała licy
tację dozwolająca z jakiegobądź powodu do
ręczoną być nie mogła z tem, że ustanowio- 
Wiono im kuratorem adw Dr. Maramorosza
* substytueyą adw. Dr. Rascha

Ketomya 11 listopada 1880 
(8357 1— 3) E  d  y  *  fc

L. 5408. Dnia 25 stycznia, 22 lutego
• 29 marca 1881 każdym raz> m o godzinie 
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż po 
łowy realności pod I. k. 35 w Przyborowiu 
Wjktoryi Książek własnej, na rzecz Mojże
sza Krautera, celem zaspokojenia 30 zł.

Cena szacunkowa 739 zł. 30 ct.
Wadyum 74 zł.
Akt oszacowania i warunki In-ytaeyjae 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 19 sierpnia 1880 
(8358 1 - 3 )  E  d  y  h  u

L 7869 Dnia 25 stycznia, 22 lutego 
i 29 marca 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż re
alności pod 1. k. 284 w Czchowie Szczepana 
i Katarzyny Żołnów własnej, na rz*cz Józe
fa Janickiego, celem zaspokojenia 34 zł.

Cena szacunkowa 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Brzesko dnia 24 listopada 1880.
(8359 1— 3) E  d  j  fc t .

L. 5464 Dnia 25 stycznia, 22 lutego 
i 29 marca 1881 każdym razem o godzinie 
10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż re
alności pod 1. k. 59/162 w Maszkienicach, 
wykazem hipotecznym 162 objętej Wojcie
cha i Małgorzaty Zieliński -h własnej na rzecz 
Mojrzesza Krautera, celem zaspokojenia 25 
ałr.

Cena szacunkowa 150.
Wadyum 14 zł.
Akt oszacowania i warunki licytacyjne 

przeglądnąć można w registraturze.
O k. sąd powiatowy

Brzesko duia 18 października 1880.
(8372 1— 3) E  d  > k t .

L. 42644 0 . k. sąd krajowy we Lwo
wie mniejszem ogłasza, iż celem zaspokoje
nia wierzytelności Juliusza i Idy małżonków 
■dębickich w kwocie 3200 zł. a. w. z pn. 
odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 10 
lutego 1881 i na dniu 17 marca 1881, każ
dym razem o godzinie 10 przed południem 
»  drodze publicznej licyta-yi przymusowa 
Sprzedaż realności pod 1. 469'/4 we, Lwowie 
Położonej, małoletnich spadkobierców Kazi
mierza Mehlema mianowicie: Wandy, Ja
dwigi, Eugenii, Maryi i Gabryeli Mehlemów 
Własnej ciało tabularne stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 24233 zł. 74 ct.
Wadyum 2424 zł. a. w.
Resztę warunków, wyciąg tibularoy i 

Mit oszrcowaHia przejrzeć można w tusąd. 
registraturze. ,

O czem się wszystkich interesowanych, 
mianowicie zaś wierzycieli, którzyby dopie
ro p0 dniu 17 lipca 1880 jako duiu wysta
wienia wyciągu hipot. z prawami s wojem i 
Względem powyż wymienionej realności do 
tabuli weszli, lub którymby bądź uchwała 
Mniejsza, bądź też którakolwiek późniejsza 
w tym przedmiocie wydać się mająca u 
chwała z jakiegobądź powodu wcale inb W 
Należytym czasie doręczoną być nie mogła 
do rąk kuratora, równocześnie w osobie adw. 
dr. Skowrońskiego ze substytucją adw. dr. 
fa łk ow sk iego  ustanowionego jakoteż niniej-
8zym edyktem.

Lwów dnia 27 listopada 1880.
(8325 1— 3) «•< d  y  *»

L 4822. C. k. sąd powiatowy w Sta

dnia 4 lutego, dnia 4 marca i dnia 29 kwie
tnia 1881, każdym razem o godzinie lOtej 
przed południem odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż realności pod 
nr. .39/5 w Koniowie, ciała tabularnego nie 
stanowiącej Marcina i Justyny Salzenberg 
własnej,' w sprawie egzekucyjnej Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie

Cena wywołania wynosi 700 zł. w. a.
wadyum 70 zł.

Reszta warunków służy do przeglądu
w tutejszym sądzie.

Przy pierwszych dwóch terminacch 
realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
przy trzecim także niżej takowej sprzedaną 
będzie.

Z c. k. sądu powiatowego
Starasól 25 paźiziernika 1880.

(8391 1—3) © b w le s a c a z e n le .
L 10565. C. k . sąd powiatowy w Ni- 

sku przedsięweźmie w dniach 10 stycznia, 
14 lutego, i 14 marca 1881, każdym razem 
począwszy od godziny 10 z rana egzekucyj
ną sprzedaż realności pod 1. k. 383 w Bar- 
cach położonej, ciało hipoteczne wykazem 1. 
p. 535 gminy katastralnej Nisko objęte z 
wyjątkiem parceli gruntowej ]. 1479 zwanej
„Orłówka".

Zakład wynosi 54 zł. a warunki licy
tacyjne i odnośne ąkta złożone w sądzie do 
przejrzenia

0. k. sąd powiatowy.
Nisko dnia 26 listopada 1880.

(8392 1— 3) Obwieszczenie.
L. 10829. C. k. sąd powiatowy w Ni- 

sku przedsięweźmie w dniach 24 stycznia, 
28 lutego, i 4 kwietnia 1881, każdym ra
zem począwszy od godziny 10 z rana egze
kucyjną sprzedaż realności pod 1. k. 67 w 
Łętowni położonej, spadkobierców ś. p. An
toniego Porady własnej, ciała tabularnego 
nie stanowiącej.

Zakład wynosi 65 zł. w. a warunki 
licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie 
do p rze jrze n ia .

C. k. sąd powiatowy,
NNko dnia 2 grudnia 1880.

(8394 1—3) O b w l»  s z c z e n i ę .
L. 11359. W dniach 10 stycznia, 15 

lutego, i 15 marca 1881, odbędzie się przy
musowa sprzedaż realności w wykazie hip. 
39 w gminie Bojaniee wykazanej dłużnicz- 
ki Oryszki Michał własnej, w tutejszym c. 
k. sądzie ua rzecz Abrahama Pass na za 
spokojenie sumy 36 zł. w. a. z pn. każdym 
razem o godzinie 10 przed południem z tem, 
że Da pierwszych dwóch terminach realność 
ta za cenę sza-unkową lnb wyżej niej, zaś 
na trzecim t kże niżej tejże sprzedaną bę
dzie.

Cena szacunkowa 162 zł.
Wadyum wynosi 10°/0.
Resztę warunków w tutejszej registra

turze.
C. k. sąd powiatowy.

Sokal dnia 1 listopada 1880.
(8396 1—3) E d y k t.

L. 51463. Ce-, król. sąd krajowy we 
Lwowie niniejszym eiyk tem  wiadomo czyni,

Sza na czasie lub w ogóle doręczoną" być 
nie mogła ustanawia kuratorem ad actum*adw. 
Dr Pieniążka a jego zastępcą; adwokata Dr. 
Retingera.

Kraków dnia 5 listopada 1880 
(8380 1— 3) E d y k t

L. 4025 C. k sąd powiatowy w Krze
szowicach podaje niniejszem do wiadomości, 
że ks Jan Ignacy Mikołaj 3 im. Gradowski 
pleban w Nowejgórze zmarł 20 marca 1877 
z pozostawieniem pisemnego kadycyllu.

Gdy tutejszemu sądowi jego krewni ja
ko dziedzice z ustawy co do życia i miejsca 
pobytu nie są wiadomi, przeto wzywa się 
tychże, by się w przeciągu jednego roku do 
spadku tego zgłosili pod rygorem prawnym, 
przyczem się zauważa, że majątek spadkowy 
zapisami spadkowej zupełnie został wyczer- 
pnięty.

Kuratorem dla tychże krewnygh usta
nowiono p Wojeieeha Gieleckiego z Krze
szowic. C k. sąd powiatowy.

Krzeszowice dnia 24 listopada 1880  
(8379 1— 3 1 E d y k t.

L. 22620. Dnia 24 stycznia, 28 lutego 
i 4 kwietnia 1881 o godzinie 10 rano odbę
dzie się w tutejszym sądzie przymusowa pu
bliczna sprzedaż 1/3 częśai z połowy real
ności pod 1. k. 52 na Liszniańskiem w Dio- 
hobyczu, Katarzyny Czepielowej wedle ks. 
Lisznia Tom. II psg. 505 n. 10 haer. w ła
snej, w sprawie egzekucyjnej Mojżesza Rei- 
zesa przeciw tejże pto. 100 zł. z pn.

Cena wywołania 286 zł. w a.
Wadyum 10 pr.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w t. s. registraturze przejrzeć.
Drochobycz 30 października 1880.

(8383 1— 3) E d y k t.
L. 29719. C. k. sąd krajowy w Kra

kowie zawiadamia niniejszem z miejsca po
bytu niewiadomych Chaję z Wetzsteinów  
Stielową i Chaima Infelda, że na dniu 30 
stycznia 1880 zmarła w Krakowie Gitla Wetz- 
stein bez pozostawienia ostatniej woli rozpo 
rządzenia matka Chai Stielowej, a babka Cha
ima Jufelda.

Wzywa się przeto Chaję Stielową i 
Chaima Inf-lda, ażeby się w przeciągu je
dnego roku w tutejszym sądzie zgłosili i de
klarację do spadku po Gitli Wetzsteiu wnie
śli. inaczej bowiem pertraktacya s Padku ze 
zgłaszającymi się spadkobiercami i ustano
wionym kuratorem przeprowadzoną zostanie, 

Kraków 19 listopada 1880.
(8386 1— 3) E d y k t.

L. 10576. C. k. sąd obwodowy w Zło
czowie zawiadamia Jakóba A. Ainbos z miej 
sca pobytu niewiadomego z przyczyny wnie 
sionego przeciw niemu przez Majera Hersch.i 
Kolzsilgera pozwu o zapłacenie sumy wekslo
wej 500 zł. w. a., że kuratorem dla niego 
adwokat Dr. Ornsteiu z zastępstwem przez 
adwokata Dr. Weisssteina ustanowionym zo
stał, że przeto jego rzeczą będzie, temuż ku 
m orow i potrzebnej infoimacyi udzielić lub 

| innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi 
donieść.

Złoczów dnia 4 grudnia 1880.
że Paweł Rucki przeciw Kazimierzowi Kra- (8375 i —2) O g ł o s z e n i e  l i c y t a r y i .  
ozewskiemu pod dni<m 15 listopada 1880 Wskutek sprzedaży 2994 do użycia,
. 51463 pozew wniósł, w skutek czego, po- 1129 do użycia, lecz po małej reparacji 

nieważ miejsce pobytu pozwanego Kazimie- wzoru z r 1864 z ciągnionemi lufami dla 
rza Kraezewskiego me jest wiadomom, ima- konnicy przeznaczonych pistoletów dla któ-
nował C. k. sąd krajowy do zastępowania go , — — jr—   1  ---------------------------
na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratorem
tutejszego adwokata Dra Krówczyńskiego z O b w i e s z c z e n i ©  l ł c y t l i c y l .

rych jako rekwizyta 448 kulociągów, 3541
stempli żelaznych, 1222 kluczy do pistonów, 
4123 żelazek i 1751 sztuk wycieradeł nale
żą, dalej 780'3 kg. kutej i lanej i 502-7 kg. 
starej z luf karabinowych stali, odbędzie s ę 
w dniu 27 grudnia 1880 w zbrojowni arty 
Ieryi (zwanej „Zeugbaus") Podwale nr. 13 
licytacja.

Licytanci mający chęć nabyć powyż 
wymienione przedmioty, mogą bliższe wa
runki licytaeyi przejrzeć w tejże zbrojowni 
lub w nr. 285 „Gazety Lwowskiej" z dnia 
11 grudnia 1880.
(8384) © l»w les*czen le .

L 2046/pr. W celu zabezpieczenia dostar 
ezania chleba potraw i innych artykułów 
•żywności dla więźniów c k sądu obwodo
wego i miejsko delegowanego w Przemyślu 
na rok 1881 a ewentualnie i na rok 1882 i 
1883 rozpisuje się ponowną lieytacyę na dzień 
20 grudnia 1880 o godzinie 10 przed po
łudniem w kaneelaryi prezydyalnej c. k. są
du obwodowego w Przemyślu odbyć się 
mającą:

Ceny wywołania są następujące 
poreya strawy ciepłej d li zdrowych 7 ct. 
poreya chi ba razowego 840 gramów 75J/1()0 ct.

Strawy szpitalnej
próżna dyeta ............................. 7 ct.
ała dyeta . . . .  . . 9 ct.

*/4 poreya ................................... 12 ct
J/3 porcja ................................... 15 ct.
’/s poreya ....................... 19 et.
cała p o r e y a ...................................20 ct.

Osobne dodatki 
0.35 litra klejeku jęczmiennego 350/Io0 ct 
0.35 litra słodkiego mleka . . 2 ct.
0 35 litra piwa . . . . 1 ,5/ l00 ct.

litr wódki ............................. 25 ct.
0.2 litra wina stołowego . . 3 ct.
100 kilogram, -łodu jęczmiennego 8 złr.
1 litr kwaśnej kapusty . . 1 ct.
1 kilogram suszonych śliwek 25 ct.
1 litr octu winnego . . . . 3 ct.

Wadyum wynosi 2000 złr. w gotówce 
nb w papierach wartość.owych według kur

su w „Gazecie Lwowskiej" notowanego. 
Oferty pisemne opieczętowane, marką na 50  
ct. i w wadyum opatrzone w szystke powyż
sze artykuły obejmujące mogą być wniesione 
w dum licytacyi do godziny 6 po południu.

Bliższe warunki licytacyjne są w kau- 
celaryi prezydyalnej do przejrzenia 

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl dnia 9 grudnia 1880.

(8402) (rg lu ssn iie .
L. 110. 0 . k. Komisya hipoteczna za

wiadamia, iż złożone u niej zostały do po
wszechnego przejrzenia arkusze posiadania 
i inne akia służyć mające do założenia księ
gi gruntowej dla gmin Gruszów i Boj&n- 
czyce.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być mogą do dnia 
20 grudnia 1880.

Dobczyce duia 11 grudnia 1880.
(8382) O gło szen ie .

7843. Komisya hipoteczna e. k sądu 
powiatowego w Sanoku ogłasza, że arkusze 
posiadania gminy Wojskie do 16 grudnia 
1880 w registraturze sądowej złożone są.

Do zarzutów wyzaaeza się termin na
dzień 17 grudnia 1880

Sanok dnia 9 grudnia 1880.

28 604.

zastępstwem adw Dra Gajewskiego, z którym Celem wydzierżawienia poboru podatku konsuiucyjnecro "od mięso na lata 1881 188°
niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla j 1883 odbędzie się w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu” w Kołomyi publiczna li«’vtaevl 
Galicji przepisanej prz -prowadź .ną będzie, jak następuje. v J

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego aby w n *l ż.ytyrn czasie osobi
ście stanął, lub potizebue tytuły praw ne 
ustanowionemu zastępcy udzielił lub in n e
go zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, sło
wem stosownych do obrony środków użył, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam 
sobie przypisać będzie m usiał

Lwów doia 20 listopada 1880.
(8393 1—3) E  d  y  k  t.j

L. 8631. C. k. sąd powiatowy w Ro
hatynie uznał ranka Rosołowskiego m im o- 
trawcą i ustanowił dlań kuratorem Jędrzeja 
Rosołowskiego.

Rohatyn dnia 30 listopada 1880.
(8353 1 - 3 )  «c d  j  fc U

L. 28013. C k. sąd krajowy w Krako
wie poduje do wiadomości, że ceiem zaspo 
kojenia sumy 450 zł. z pn. i sumy 1104 zł. 
z pn odbędzie się przymusowa publiczna 
sprzedaż realności pod 1. 18 dz VII (1. t(j 
gin. VI) w Krakowie położonej, „Hotelem 
londyńskim" zwanej przedtem wedle ks. gł. 
gm. VI vol. nov. 1 pag. 454 n. 22 haer.
Magdaleny Paulany, a obecnie wedle ks. gł.
gm . VI. Stradom vol. nov. 1 pag. 456 n 24 
haer. Karols Graupego własnej, w dwóch ter
minach a to 3 marca i 8 kwietnia 1881 
każdym razem o gudziuie 10 przed połu
dniem w c. k. sądzie krajowym w Krakowie 
za lub wyżej ceny szacunkowej 53,071 złr.

A kt oszacowania i warunki licytacyjne 
mogą być w registraturze sądowej przej
rzane.

Dla tych wierzycieli hipotecznych, któ
rzyby po dniu 15 października 1880 do h i-—4* 1 — 1— Lii —   i  1 w.

łejsoli podaje do publicznej wTad" mości, iż poteki weszli, lub którymby uchwała ninioj-

-w
oł*
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O
a.
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D la
okręgu dzierżawnego

Przedmiot
dzierżawy

Klasa
taryfy

Cena

wywołania

'tr. I . t.

Licytacja 
odbędzie się dnia

1.
Delatyu 

z 27 miejscowość. Mięso III 2560 —
20 grudnia 1880 
pizt d południem

2
Kossów - Pistyń 

z 25 miejscowość. rj I ii. 3512 —
20 grudnia 1880 

po połuduiu.

3
Krzywcze Korolówka 

z 28 miejscowość. n III. 1930 —
21 grudnia 1880 
przed południem

4
Skała

z 9 miejscowość. n III. 2106 —
21 grudma 1880 

po południu.

5.
Sniatyn

z 28 miejscoweśc.
77

II Suiatyc 
miasto 

reszta III. 7178 —
22 grudnia 1880 
prz*rd południem

6.

Kołomya, Jabłonów, Pe- 
czeniżyu, Gwoździec i 
Zabłotów

z 97 miejscowościami. n

II Kołoiny& 
miasto 

reszta 111. 22000 —
22 grudnia 1880 

po południu.

LOższe warunki przejrzeć można w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu 
K o ł  o m y a 10go grudnia 1880.



(8199 3— 8) m  (i § k  | p
L. 52653. C k. sąd krajowy we Lwo

wie, podaje niuiejszem do publicznej wiado
mi ści, iż w masie rozbiorowej Ssmuela Ja- 
kóba Reissa, wskutek odbytego dnia 22 li
stopada 1880 wyboru p. M aurycy Bardach, 
zarządcą tejże masy, r.aś p. M aurycy Roth- 
m anm i zastępcy zarządcy zam ianowanym  
został.

Lwów dnia 21 listopada 1880.
(8255 2 - 8 )  L. 696.

O głoszenie k o n k u rsu .
Niniejszem rozpisuje się konkurs do 

końca grudnia 1880 r., celem obsadzenia 
posady asystenta przy katedrze technologii 
chemicznej w tutejszej c. k. Szkole P o litech 
nicznej.

Ta posada, do której przywiązane jest 
wynagrodzenie w kwocie rocznych 600 złr. 
w. a., będzie nadana przez kolegium. P ro 
fesorów na czas od dnia mianowania po ko
niec września 1882.

Podania o powy zszą posadę, wystoso
wane do kolegium Profesorów c. k. szkoły 
Politechnicznej i zaopatrzone w potrzebne 
dokumenta, tudzież w dowody dokładnej zna
jomości języka polskiego, należy wnieść do 
podpisanego Rektoratu przed upływem te r
m inu konkursowego.

Z Rektoratu c. k. szkoły Politechnicznej.
W e Lwowie dnia 3C listopada 1880.

Doniesienia prywame.
L. 6302. (8280 1— 8)

Obwieszczenie.
D yrekcya galicyjskiego Tow arzy

stw a kredytowego ziemskiego obw ie
szcza niniejszem, że na  podstaw ie §. 
63 ustaw , kapitały 23.107 zł. 53 ct. 
1958 zł. 49 ct. i 47.217 zł. 4 ct. 
listam i zastawnem i, z w iększych sum 
25.000 zł. 2000 zł., i 47.700 zł. w. a. 
na hipotekę dóbr Źulin, części dóbr 
Lubienie tom. 33 pag  259 i Rozbur- 
cze 11 i III część w powiecie Stryjskirn 
położonych Leizora G artenberg  w ła
snych, z tego Tow arzystw a w ypoży
czonych z dniem 1 lipca 1879 jeszcze 
poostałe w raz z odsetkam i i należytu- 
ś^iami podrzędnemi, właścicielowi tych 
dóbr wypowiedziane zostaje, z tym do
datkiem , ażeby wT przeciągu sześciu 
miesięcy takowe pod rygorem  egze- 
kucyi, m ianowicie licytaeyi dóbr h i
potece podległych do kasy gaiie. Tow a
rzystw a kredytow ego ziemskiego były 
złożone.

We Lwowie d. 24 listopada 1880.
L. 6 294 .

Obwieszczenie.
(8 3 7 9  1—  3)

D yrekcya galicyjskiego Tow arzy
stw a kredytowego ziemskiego obwie 
szcza niniejszem, że na podstawie §. 
63 ustaw , kapitały 3949 zł. 78 ct. 
i 7960 zł. w. a. listami zastawnem i, 
z w iększych sum  4000 zł. i 8000 zł. 
w, a. na hipotekę dóbr Założę w po
wiecie Dąbrowskim  położori'ch An
toniny Celnerowej w łasnych, z tego 
T ow arzystw a wypożyczonych z dniem 
Igo  stycznia 1879 jeszcze pozostałe 
w raz z odsetkami i uależytośc.aini po- 
drzędneini w łaścicielce tych dóbr w y
powiedziane zostają, z tym dodatkiem, 
ażeby w przecL gu sześcm miesięcy 
takowe pod rygorem  egzekucyi, m ia
nowicie licytaeyi dóbr hipotece po
dległych do kasy galic. T ow arzjstw a 
kredytowego ziemskiego były złożone.

W e Lwowie d. 24 listopada 1880.
(8849) L. 1321.

Ogłoszenie.
W ydział pow iatowy brzeżański w 

myśi §. 30 ust. o repr. po w. ogłasza 
niniejszem , źe budżet Rady pow iato
wej brzeżańskiej na. rok 1881 począ
wszy od dnia 5go grudnia b. r. zło-

I

żony w kancelaryi W ydz'ału  powia
towego do przejizenia przez opodat
kow anych w powiecie, jak  również 
rachunki kasy Rady powiatowej za 
rok ubiegły.

Z Wy działu Rady powiatowej

GHINSK0 - R0SSYJSKĄ
% kio.CZARNA Nr. I.

*, n fb  u „
„ 1U..................

Fil MILIJNA NAJLEPSZA 
SOLCHONG SANSINSKA .

ASSAM . . . 
NINGOHOW . 

WYSIEWKI Nr. II. . . .
Nr. I. . . .

złr. 1.40 
złr. 1.00 

-;‘Jłr. \.S0 
złr. 2. 
złr. 3 .— 
złr. 4. 
złr. 5 .— 
złr. 1.20 
złr. 1.50

H E R B A T Ę
P O L E C A

€rló w n y  S k ła d  
T l

■f 
J

w e  L W O W I E

czarną i Kwiatową

j.
MELANGE FAMILIJNA z kwiatem k. złr. 3. -  ^

AROMATYCZNA „ „ złr. 4 . -  \
CESARSKA „ „ złr. 5 . -  ;

| ZE SKŁADU BKACI POPÓ w J MOSKWIE i
\ CZARNA 1 funt wagi rossyjskiej złr. 2.80 >
| „ PRZEDNIA 1 fnt. w. r. złr. 3.20

LEPSZA 1 fnt. „ . złr. 3.60 j
NAJLEPSZA 1 fnt. . złr. 4. -  \

j AROMATYCZNA 1 fnt. złr 4.60 >

L
Z a m ó w ie n ia

(8249 2 - 0 ____________

...___ _  IŁYSECi lic zb a  13. ________________________ _______

£ p r o w m c y i  z a ł a t w i a  o d w ro t ip ą  j a k  n a j s t a r a n n i e j .

Pi acownia
sukien damskich.

S u k n ia  z w y k ła  3  z ł .
S u k n ia  s t r o j n a .............................4  z ł.
S u k n ia  je A w a lu ia ....................... 5  z ł .
S u k n ie  ta r la ta n o w e  od 3  z ł .  do :t z ł.
S u k ie n k i d zie c in n e  od I do 2  z ł .

Przyjmuje się wszelkie zamówienia na pro- 
wineyę i wykonywa się wszystko w oznaczonym 
czasie podług najświeższych żurnali.

Aniela Dziadosz^
ulica, S k a rh k o w sk u  1. 13 (!ub od ulicy 

S trze le c k ie j I. 4 .j
1918 4 - V)i .yio 4 — rj ^

(Plaster T hapsia
LE PEKDIEL-REBOULLEAU

jedyn ie  przyjęty- w Szpitalach
juko napo.pszy, (igBRSodniejszy, 

najpewniejszy i n.ijlimiej kosztowny 
ze śrtiSków 

p r z e c iw

K A T A R O M , k a s z l o m ,  z a p a l e n i u  

D Y C H  A W E K  1 'L U G . C l i :  11 UIK.NIOM  I B O L O M  
R EU M A T Y C Z N Y M  I A R T R E T Y C Z N Y M ,

etc., eŁc.

- ' I

Dla uniknięcia narzekań sluszniezarzu-
canych plastrom naśladującym Tnapsia 

diel -Rebmiilo.au wymagać na-Le Pen
leży we wszystkich opiekach, i-ysunku 
i podpisów powyżej umieszczonych 
(pocż*ornie zmniejszonych).

S k ła d  lue L w o w ie  w a p ie k a c l P .  M ik o la sc h o ,  
iJ C r z y ż a n o w a k i et/o ;  w t  z e r n ia  w icach  w  aptece
P .  G o lic h n irs /i i

(8432 1— ')

Obwieszczenia
W celu dokonania budow y g m a eh u  dla 

Rasy O szczęd ności w T arnow ie przy u licy  
Puiiw ub obliczonej:

1.

3.
19

91
4.

41
5.

6.
7.

w robotach przygotowawczych, g r a 
barskich m urarskich, sztukatnrskich l 
kam ieniarskich na 41.957 złr. 6 i  ct. 
w robotach ciesiel 
sk irh  i stolarskich 12-719 
w robotai h kowal
skich i Ślusarskich 5.534 
w robotaci, blacnar-
s k i c h .............................3 .i2 8
w robotach lakier
niczych . . . .  
w robotach stu 
dniarskich . . .
w robotach szklar
skich .......................
w urządzeniu wy
ciągu (w indy) do 
potraw i drzewa

561 00

500

1.007 64

460
razem  w sumie 65.969 złr. 36 ct 
się biurze D yrekcyi Kasy Oszczęodbędzie

dności w Tarnowie na dniu 10 stycznia 1881 
publiczna lic^yiacya zapomocą ofert.

W arunki budowy i plany przejrzeć 
można w biurze Dyrekcyi Kasy Oszczędnoś
ci, gdzie w powyższym term inie najpóźniej 
do 12tej godziny w południe mają być wnie
siono oferty zaupatzzone albo w 2 1/* prc. 
wadyum, albo w poświadczenie, iż takowe 
w Kasie Oszczędności już  złożono.

Oferty wniesione po term inie, lub nie- 
ułownne w przepisany w arunkam i sposób nie 
będą uwzględnione.

D yrekcya Kasy Oszczędności 
w Tarnowie.
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Wielki transport W I N  węgierskich natu
ralnych pierwszej jakości otrzymał skład win

Krrnrka i fiO?htera
za rogatką Żółkiewską 1.105 (Znicsicnie-Lwów)

C E N N I K .
W in a  w ę g i e r s k i e  b i a ł e :

Zwykłe stołowe wina zacząwszy litr od 20 'et. 
do 30 et.

butelka

1874
Hegyalauer

z r. 
Zieleniak

„ prima 
Szamorodner

z r. 1872
Tokaj er

„ z r. 1872 
Maszlasz

stary

et.
litr 

38 et.
-/o
60
70
95

1.05
1.10

wiadro 
18 zł.
20 „ 
30 „ 
3o „
48
55
58

80 40

32
40 „
50 “
(-0 „
80 „
50 „
95 „

1 zł.
19 et.

1 zł.
W in a  w o g iersk ie  e z c rw n n e :

butelka litr wiadro 
Boudiij 40 et. 45 et. 20 zł.
Erlauer 45 „ 50 „ 25 „
OiTir-r 50 „ 55 „ 28 „
Karlowitzer 65 4 „ 75 „ 3jt „

stan 90 „
Stare wina Tokaj skie nalane w butelkach 

z roku IŚ69 1 zł. 20 et.
„ 1866 1 zł. 50 et.
„ 1860 2 zł.

1 „ 1859 2 -zł. 50 ot.
.. 1-54 3 zł.

Muskat hmelle stary, butelka 1 zł. 50 ct. przy 
odbio-zc zacząwszy od 50 butelek 10 pret. ra-
■bat, przy tokajskiek jarych od 10 i-utelek 10 

proc, rabatu.
Na prowinoyę za pobraniem poczt* lub 

kolejowem
SW  J ‘‘dnonzrśhi-i mamy zas czyt 1*. T.

Publiczność uwiadomić, że kupujemy lub do
sprzedaży, w komis przyjmujemy wszelkiego ro
dzaju starożytne rzeczy (Ant.quei jak porcelanę, 
brońzy. monety, obrazy itp: j

Z poważaniem 
K r o n i k  i M  a ii I e r.
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Koniak i Rozolisy
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-Świeżo wyszły
mazury

„ l a  I > o ż j n k i a 6,ł

u ł o ż o n e  n a  f o r t e p i a n  p r z e z
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83! 2 5

( < X X X X X X X 0 X X X X X X ? V

FrRcow nia
sukien damskich
Chorążezysinn, róg u l. Ślu* 

su rsk le j 1. 2  uh <lole
wykonuje wszek-Ge roboty w zalire9 w-ho- 
dząte, jakoteż b i e l la u ig  d h m « k ą  
i niujukst po eenach umiarkowanych.

Przyjmuje także azyoifl na maszynie 
i plisowanie faiban. Udziela się również 
n a u k i  kroju,

u f .  J n r k i e w i c z .
(8232 2 -3 )k xx x x x x q x x x x x x x :

» o  nabycia w kniegi.riilaeh pp.
1 p Karola Wilda i Seyfartta & Czajbowstiep.
M  (8344 2 -2 1  _X«KXXKKOXXXX)OOOt.
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I p m y  w e  L w o w ie  o d  4 5  ta* 
S - d n i e j ą c y  14—V)

C S  - ł k i - w  _)■». 19T--

fortepianó w
pianin, harmonium i in

ni? eh instrumentóio 
MTJAflTA 3 A L K O .M
o t r z j u . a l  n « » ś . c  t r u i m p o / t a  t ó J ł e n j a '  
n ó w  i p i a n t n  % pierws/or/.ędijyeh labrjfc 
tek w ledeńskieli jako też i zogranicznych, oso' 
biście prze* w łnśeieiela wybranyr-lp które p° 
uader umiarkowanych ceii^ćh % gwai-aucyą na 

10 wyeprzednje się  
n l .  K t i r o i a  L u d w ik a  l i c z b a  7 .

B r  /  « ż a p y dnia 4sro gmcftlia, 1880

ts Łyjs# f | t i  rn i

XHmSaS - w g
Franoiszka Józefa % o d a  goH ka

n/.nuna jako tut jsLntccziilicj1 za y.e wszystkich wód rorżkicn. Jest na składzie we 
wsżystkiuli renomowaii)eb lnuidlmsh wód minera;iiych i po większejTzęśei w aptekaeb. — Zastępca

dla Gaiieyi S . I l e u r y k  S t a t h .  " (7806 3 - ?|

mmmoomoooaooooooooomooooou
■ ^  W  Inkiil*! |> la c  2Ser"iiir < i y ó ski

drukarni

w domu 1. 11,

a  n  n  ą
wożim, w idzieć

A m a 1 i i
jł największą kobietę-oibrzyma g

klórą dotąd ol.azywano, jakoteż ^

^  na mciejszych ludzi

■?
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n
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1 
1

markiza Henryka Moigt 3. lat 29, eali (19 funtów wagi) i jego narze
czoną Luiz? 23 lat 29'/j cala 20 funtów wagii.

1 miejsce 4 0  et.. II. miejsce 130 et. — Wojskowi i d/.ieei płaeą połowę.

■niskiego ul. Czarneckiego Wernera ■Bjfsuof^tóiep


